
O d b O r n ý  p r O g r a m

Výroční sjezd 
české kardiologické
společnosti 

—
2.

 5
.

Pr
ah

a 
| d

ist
an

čn
ě

Pr
ah

a 
| d

ist
an

čn
ě

Br
NO | p

re
ze

nč
ně

—
6.

 5
.

—
8.

 5
.

—
10

. 5
.

—
11

. 5
.

—
13

. 5
.

2022



Schéma odborného programu  

2

pondělí 2. 5. 2022
VIRTUÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
16:10	 	Sympozium	SERVIER	s.r.o.	

Přehlížené	dopady	našich	terapeutických	snah
17:10	 Přestávka
17:20	 	Sympozium	Novartis	s.r.o.	

5	%	za	10	let

úTERÝ 3. 5. 2022
VIRTUÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
16:10	 	Sympozium	AstraZeneca	

Srdeční	selhání:	přehled	moderní	léčby
17:10	 Přestávka
17:20	 	Sympozium	Philips	Česká	republika	s.r.o.	

Philips	Innovations	in	the	diagnosis	and	
treatment	of	heart	diseases

sTŘEdA 4. 5. 2022
VIRTUÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
15:00	 	Sympozium	Pfizer	

Jedním	KLIKEM	ve	spolupráci	s	IKEM	-	
antikoagulace	v	roce	‘22

16:00	 Přestávka
16:10	 	Sympozium	Swixx	Biopharma	s.r.o	

Železo	v	kardiologii:	proč	je	management	
deficitu	železa	v	guidelines	ESC?

17:10	 Přestávka
17:20	 	Sympozium	Organon	Czech	Republic	s.r.o.	

Připravte	své	pacienty	s	FS	na	“nový	normál”	
po	pandemii	COVID-19

čTVRTEK 5. 5. 2022
VIRTUÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
15:00	 	Sympozium	Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.	

Srdeční	selhání	–	jak	postupovat	společně
16:00	 Přestávka
16:10	 	Sympozium	MEDDI	hub	a.s.	

Digitalizace	zdravotnictví	a	telemedicína	-	od	
vize	k	praxi

17:10	 Přestávka
17:20	 	Sympozium	BAYER	s.	r.	o.	

Statistika	není	nuda,	aneb	na	co	si	při	čtení	
studií	dát	pozor

pÁTEK 6. 5. 2022
VIRTUÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
15:00	 	Sympozium	Novartis	s.r.o.	

Lze	řešit	KV	prevenci	bez	včasného	
managementu	dyslipidemie?

16:00	 Přestávka
16:10	 	Sympozium	Roche	s.r.o.,	Diagnostics	Division	

Další	využití	NT-proBNP	u	vysoce	rizikových	
nemocných	a	srdečního	selhání

17:10	 Přestávka
17:20	 	Sympozium	PRO.MED.CS	Praha	a.s.	

Fibrilace	síní	v	2022	–	praktické	návody

nEdělE 8. 5. 2022
ROTUNDA (pavilon A)
10:00	 Přivítání	účastníků	XXX.	výročního	sjezdu	ČKS
10:05	 	Členská	schůze	České	kardiologické	

společnosti	I.
11:00	 Historie	kardiologie
12:00	 Přestávka
13:00	 	Sympozium	Novartis	s.r.o.	

Jak	společně	zvládnout	péči	o	narůstající	počet	
HF	pacientů	v	kardiologické	ambulanci?	Nové	
nástroje	a	tematická	diskuse.	Přijďte	se	zapojit!

14:00	 Přestávka
14:15	 	Slovenská	kardiologická	společnost	

Vybrané	otázky	akútnej	kardiológie
15:15	 Přestávka
15:30	 Přímé	přenosy	z	kardiocenter
17:30	 Přestávka
17:45	 	Členská	schůze	České	kardiologické	

společnosti	II.
18:45	 Přestávka
19:00	 Slavnostní	zahájení	XXX.	výročního	sjezdu
20:15	 	Slavnostní	otevření	firemních	stánků	

v	pavilonu	A1

PRAHA (pavilon E - I. patro)   
11:00	 	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	

v	dospělosti	
Sporné	situace	a	nedostatečná	evidence	
v	doporučených	postupech	pro	chlopenní	
vady	2021

12:00	 Přestávka
13:00	 	Česká	asociace	akutní	kardiologie(NE)	

Konvenční	možnosti	vzdělávání	v	akutní	
kardiologii	a	intenzivní	péči

14:00	 Přestávka
14:15	 	PS	Pediatrická	kardiologie	

Syndrom	multisystémové	zánětlivé	odpovědi	
asociované	s	infekcí	SARS-CoV-2	u	dětí	
a	mladistvých	(PIMS-TS)	v	České	republice

15:15	 Přestávka
15:30	 	Sympozium	AstraZeneca	

Revoluce	v	léčbě	srdečního	selhání.	
Kontroverze	v	načasování	podání	SGLT2i.

16:30	 	Česká	asociace	ambulantních	kardiologů	
Seniorská	populace	-	nejen	v	kardiologické	
ambulanci.

BRNO (pavilon E - I. patro)   
11:00	 	Česká	asociace	srdečního	selhání	

Doporučení	pro	diagnostiku	a	léčbu	srdečního	
selhání	2021	
ESC	HF	Guidelines	2021

12:00	 Přestávka
13:00	 	PS	Kardiovaskulární	rehabilitace	

Jak	dál,	kardiorehabilitace	v	současných	
podmínkách.

14:00	 Přestávka
14:15	 	PS	Plicní	cirkulace	

Pacient	s	plicní	hypertenzí	v	péči	
ambulantního	kardiologa

15:15	 Přestávka
15:30	 	Sympozium	HARTMANN	-	RICO	a.s.	

Hypertenze	není	nuda!
16:30	 	Sympozium	Herbacos	Recordati,	s.r.o.	

Aktuální	pohledy	na	použití	betablokátorů	
v	klinické	praxi

MORAVA (pavilon A) 
11:00	 	PS	Kardio	35	

Prognóza	KV	onemocnění	-	Doktore,	kolik	
mám	ještě	času?

12:00	 Přestávka
13:00	 	PS	Kardiologických	sester	a	spřízněných	

profesí	
Věda	a	výzkum	v	ošetřovatelství

14:00	 Přestávka
14:15	 Volná	sdělení	-	sesterská	sekce	I.
15:15	 Přestávka
15:30	 Volná	sdělení	-	sesterská	sekce	II.
16:30	 	Sympozium	PRO.MED.CS	Praha	a.s.	

Jak	blokovat	cesty	k	srdečnímu	selhání,	aneb	
jak	efektivně	léčit	(nejen)	hypertenzi.

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 



3

pondělí 9. 5. 2022
ROTUNDA (pavilon A)
8:30	 	Česká	angiologická	společnost	

Novinky	v	diagnostice	a	léčbě	žilní	
trombembolické	nemoci

9:30	 Přestávka
9:40	 	Sympozium	Pfizer	

ELIQUIS®	v	1.	linii	–	zkušenosti	napříč	
indikacemi

10:40	 Přestávka
11:10	 	Sympozium	BAYER	s.	r.	o.	

Česko-slovenské	sympozium:	Nastal	
čas	nahradit	monoterapii	kyselinou	
acetylsalicylovou	v	sekundární	prevenci	
účinnější	léčbou?

12:40	 Oběd
13:30	 	Sympozium	Novartis	s.r.o.	

Leqvio	v	České	republice:	první	lokální	
zkušenosti	a	vize	přístupu	k	léčbě

14:30	 Přestávka
15:00	 	Sympozium	Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.	

Přelom	v	léčbě	pacientů	se	srdečním	selháním
16:00	 Přestávka
16:10	 	Česká	asociace	ambulantních	kardiologů	

Kazuistiky	z	ambulantní	praxe
17:40	 Přestávka
17:45	 	Česká	internistická	společnost	

Křehký	a	polymorbidní	senior	v	našich	
ordinacích	i	na	odděleních

PRAHA (pavilon E - I. patro)  
8:30	 	Česká	asociace	intervenční	kardiologie	

PCI	u	chronických	pacientů	s	vysokým	rizikem
9:30	 Přestávka
9:40	 	Sympozium	BIOTRONIK	Praha,	spol.	s	r.	o.	

Komplexní	managment	pacientů	s	poruchami	
srdečního	rytmu	ve	třetím	tisíciletí

10:40	 Přestávka
11:10	 	Sympozium	sanofi-aventis,	s.r.o.	

Dyslipidémie	v	primární	a	sekundární	prevenci	
KV	onemocnění

12:10	 Přestávka

13:30	 	Sympozium	SERVIER	s.r.o.	
Není	pandemie	jako	pandemie	aneb	čím	
nakonec	zaplatíme?

14:30	 Přestávka
15:00	 	PS	Kardio	35	

Akutní	stavy	ve	službě	na	standardním	
oddělení.aneb	Na	co	být	připraven	do	prvních	
služeb	na	kardiologickém	oddělení.

16:00	 Přestávka
16:10	 	Česká	asociace	srdečního	selhání	

Komorbidity	srdečního	selhání	
Metabolické	komorbidity	srdečního	selhání

17:40	 Přestávka
17:45	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod	
Mitrální	chlopeň	–	aktuality	na	poli	
zobrazovacích	metod

BRNO (pavilon E - I. patro)    
8:30	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod	
Zesílení	stěn	levé	komory	–	diferenciální	
diagnostika	pomocí	zobrazovacích	metod

9:30	 Přestávka
9:40	 	Česká	společnost	kardiovaskulární	chirurgie	

Nové	trendy	v	české	kardiochirurgii
10:40	 Přestávka
11:10	 	Sympozium	Philips	Česká	republika	s.r.o.	

Jak	umělá	inteligence	a	technologie	na	ní	
založené	pomáhají	zlepšovat	pracovní	postupy	
a	klinickou	léčbu	u	kardiologických	pacientů

12:40	 Oběd
13:30	 	Sympozium	CARDION	s.r.o.	

TMVI	–	nová	metoda	v	léčbě	závažné	mitrální	
regurgitace	transkatétrovou	náhradou	mitrální	
chlopně

14:30	 Přestávka
15:00	 	Česká	asociace	akutní	kardiologie	

HOTLINES	AKUTNÍ	KARDIOLOGIE
16:00	 Přestávka

16:10	 	Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus	
Jak	léčit	fibrilaci	síní?

17:40	 Přestávka
17:45	 	Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus	

Kontroverze	v	arytmologii

MORAVA (pavilon A) 
8:30	 	Dědičné	arytmické	syndromy	a	prevence	náhlé	

srdeční	smrti	
podpořené	společností	Medtronic	Czechia

9:30	 Přestávka
9:40	 	Sympozium	CARDION	s.r.o.	

Jak	na	to?	Pacient	s	arytmickou	bouří	
a	komplexní	přístup	k	pacientovi	s	koronárním	
postižením

10:40	 Přestávka
11:10	 	PS	KardioTech	

Možnosti	kardiologie	budoucnosti
12:40	 Oběd
13:30	 	PS	KardioTech	

Regulace	a	úhrady	zdravotnických	prostředků	
v	oblasti	kardiologie

14:30	 Přestávka
15:00	 Volná	sdělení	-	sesterská	sekce	IV.
16:00	 Přestávka
16:10	 	Transplantace	srdce	a	plic	-	nadále	reálná	cesta	

léčby
17:10	 Přestávka
17:45	 Volná	sdělení	-	technici

HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E - I. patro)    
8:30	 Volná	sdělení	-	sesterská	sekce	III.
9:30	 Přestávka
9:40	 	Česká	asociace	preventivní	kardiologie	

Bez	pohybu	to	nepůjde!
10:40	 Přestávka
11:10	 	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	

v	dospělosti	
Co	přinesla	„nová“	guidelines	pro	chlopenní	
a	vrozené	vady

12:40	 Oběd
13:30	 	Sympozium	BAYER	s.	r.	o.	

Vericiguat	–	nová	možnost	léčby	srdečního	
selhání	pro	pacienty	po	dekompenzaci

14:30	 Přestávka
15:00	 	Sympozium	Amgen	s.r.o.	

Jak	to	bylo,	je	a	bude?	(současnost	
a	budoucnost	hypolipidemické	léčby	v	ČR)

16:00	 Přestávka
16:10	 	Česká	asociace	preventivní	kardiologie	

ČAPK	aktuálně	pro	kardiologickou	praxi
17:40	 Přestávka
17:45	 	Volná	sdělení	-	chlopenní	vady	a	choroby	

myokardu

 OLOMOUC    
8:30	 Soutěž	mladých	kardiologů	-	I.	část
9:30	 Přestávka
9:40	 Soutěž	mladých	kardiologů	-	II.	část
10:40	 Přestávka
11:10	 Volná	sdělení	-	srdeční	selhání,	transplantace
12:40	 Oběd
15:00	 Volná	sdělení	-	arytmologie	I.
16:00	 Přestávka
16:10	 Volná	sdělení	-	arytmologie	II.
17:40	 Přestávka
17:45	 Volná	sdělení	-	arytmologie	III.

—
2.

 5
.

Pr
ah

a 
| d

ist
an

čn
ě

Pr
ah

a 
| d

ist
an

čn
ě

Br
NO | p

re
ze

nč
ně

—
6.

 5
.

—
8.

 5
.

—
10

. 5
.

—
11

. 5
.

—
13

. 5
.

2022



Schéma odborného programu  

4

úTERÝ 10. 5. 2022
ROTUNDA (pavilon A) 
8:30	 	PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie	

HOTLINES
9:30	 Přestávka
9:40	 	Česká	asociace	srdečního	selhání	

Náhlá	srdeční	smrt	a	komorové	arytmie	
u	pacientů	se	srdečním	selháním	
Prevence	náhlé	srdeční	smrti	u	srdečního	
sehání

10:40	 Přestávka
11:10	 	Česká	společnost	pro	hypertenzi	

Blok	České	společnosti	pro	hypertenzi
12:40	 Oběd
13:30	 	Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus	

Náhlá	srdeční	smrt	a	komorové	arytmie
14:30	 Přestávka
15:00	 	Kardioneurologie	-	nová	forma	

interdisciplinární	spolupráce
16:00	 Přestávka
16:10	 	PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie	

Farmakoterapie	ICHS	a	srdečního	selhání	
od	A	po	Z

PRAHA (pavilon E - I. patro)   
8:00	 	PS	Kardio	35	

Diagnóza	krok	za	krokem
9:30	 Přestávka
11:10	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod	
Kardiologická	atestace	a	zobrazovací	metody	-	
co	je	nutné	určitě	vědět

12:40	 Oběd
13:30	 	Sympozium	Chiesi	CZ	s.r.o.	

Cangrelor	(Kengrexal®):	inhibice	trombocytů	
v	nejpotřebnějším	okamžiku

14:30	 Přestávka
15:00	 	Česká	asociace	intervenční	kardiologie	

Strukturální	intervence	v	r.	2022
16:00	 Přestávka

16:10	 	Česká	asociace	intervenční	kardiologie	
Antitrombotická	léčba	po	intervenčních	
výkonech:	praktické	aktuality

BRNO (pavilon E - I. patro)   
8:30	 	Česká	diabetologická	společnost	

spolupráce:	Česká	internistická	společnost	
Moderní	léčebné	trendy

9:30	 Přestávka
9:40	 	Česká	společnost	pro	aterosklerózu	

Léčba	dyslipidemie	u	specifických	skupin	
pacientů

10:40	 Přestávka
11:10	 	Sympozium	Edwards	Lifesciences	Czech	

Republic	s.r.o.	
Spolupráce	kardiologů	a	kardiochirurgů	v	rámci	
léčby	chlopenních	vad	

12:10	 Oběd
13:30	 	Sympozium	Pfizer	

Diferenciální	diagnostika	transthyretinové	
srdeční	amyloidózy	v	kazuistikách

14:30	 Přestávka
15:00	 To	nejlepší	z	české	kardiologie
17:40	 Konec	programu

MORAVA (pavilon A)   
8:30	 	Česká	společnost	pro	trombózu	a	hemostázu	

Mezioborová	péče	v	problematice	trombózy	
a	hemostázy	-	blok	ČSTH

9:30	 Přestávka
9:40	 	PS	Chorob	myokardu	a	perikardu	

Kontroverze	v	diagnostice	a	léčbě	
kardiomyopatií

10:40	 Přestávka

11:10	 	Česká	asociace	akutní	kardiologie	
Základy	intenzivní	péče	u	kardiologických	
pacientů

12:40	 Oběd
13:30	 	Sympozium	Medtronic	Czechia	s.r.o.	

Nemocnice	Na	Homolce:	“Nové	výzvy	
v	kardiologii”

14:30	 Přestávka
15:00	 Volná	sdělení	-	akutní	kardiologie
16:00	 Přestávka
16:10	 Volná	sdělení	-	Covid-19

   HRADEC KRÁLOVÉ (pavilon E - I. patro)    
8:30	 Volná	sdělení	-	prevence	a	rehabilitace
9:30	 Přestávka
9:40	 	Česká	asociace	preventivní	kardiologie	

Čeho	si	všimnout	v	doporučeních	pro	KV	
prevenci	ESC	2021?

10:40	 Přestávka
11:10	 Volná	sdělení	-	intervenční	kardiologie
12:40	 Oběd
13:30	 Volná	sdělení	-	arytmologie	IV.
14:30	 Přestávka
15:00	 Volná	sdělení	-	arytmologie	V.
16:00	 Přestávka
16:10	 	Volná	sdělení	-	zobrazovací	metody	

v	kardiologii

posTERy 8.-10. 5. 2022
POSTEROVÁ SEKCE LÉKAŘSKÁ (foyer E I. patro)
8:00	 Posterová	sekce	-	lékařská

POSTEROVÁ SEKCE NELÉKAŘSKÁ - SESTERSKÁ 
(chodba u sálu Morava) 
8:00	 Posterová	sekce	-	sesterská

POSTEROVÁ SEKCE NELÉKAŘSKÁ - TECHNICKÁ 
(foyer E I. patro)
8:00	 Posterová	sekce	-	technici

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 



xxVII. Výroční sjezd české kardiologické společnosti

5

sTŘEdA 11. 5. 2022
VIRTUÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
9:00	 	PS	Kardiovaskulární	farmakoterapie	

Farmakoterapie	v	těhotenství
10:00	 Přestávka
10:10	 	Česká	asociace	preventivní	kardiologie	

Otázky	KV	prevence,	k	nimž	se	vracíme
11:10	 Přestávka
11:20	 	Česká	asociace	kardiovaskulárních	

zobrazovacích	metod	
Jak	ultrazvuk	pomůže	na	JIP,	když	mám	
u	pacienta...

12:20	 Přestávka
13:30	 	Sympozium	CARDION	s.r.o.	

Kde	guidelines	asi	už	nestačí	aneb	je	potřeba	
dívat	se	vpřed

14:30	 Přestávka
14:40	 	Sympozium	Amgen	s.r.o.	

KARDIO	35	o	tom,	co	způsobuje	infarkt	
myokardu

15:40	 Přestávka
15:50	 	Sympozium	SERVIER	s.r.o.	

"CVDonline.cz“:	od	praktika	přes	internistu	
po	chirurga

16:50	 Přestávka
17:00	 	Sympozium	Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.	

Antikoagulační	léčba	atypických	pacientů
18:00	 Přestávka
18:10	 	Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus	

Přístrojová	léčba	v	arytmologii

čTVRTEK 12. 5. 2022
VIRTUÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
9:00	 	PS	Plicní	cirkulace	

Zobrazovací	metody	u	chronické	
tromboembolické	plicní	hypertenze

10:00	 Přestávka
10:10	 	PS	Chlopenní	a	vrozené	srdeční	vady	

v	dospělosti	
Novinky	v	guidelines	pro	vrozené	srdeční	vady	
v	dospělosti

11:10	 Přestávka
11:20	 	Česká	asociace	ambulantních	kardiologů	

Kontroverze	guidelines	ESC	HF	2021:	Teorie	x	
realita	běžné	klinické	praxe.

12:20	 Přestávka
13:30	 	Sympozium	Roche	s.r.o.,	Diagnostics	Division	

Současnost	a	budoucnost	multimarkerové	
diagnostiky	v	kardiologii

14:30	 Přestávka
14:40	 	Sympozium	Pfizer	

Léčba	transthyretinové	kardiomyopatie
15:40	 Přestávka
17:00	 	Sympozium	BAYER	s.	r.	o.	

Srdeční	selhání	v	souvislostech:	z	periferie	
do	centra

18:00	 Přestávka
18:10	 	Česká	asociace	intervenční	kardiologie	

Intervenční	kardiologie	nejen	pro	Kardio35

pÁTEK 13. 5. 2022
VIRTUÁLNÍ VYSÍLÁNÍ
9:00	 	PS	Pediatrická	kardiologie	

Jednokomorová	cirkulace
10:00	 Přestávka
10:10	 	PS	Chorob	myokardu	a	perikardu	

Aktuální	témata	v	oblasti	chorob	perikardu
11:10	 Přestávka
11:20	 	Česká	asociace	akutní	kardiologie	

Srdeční	zástava
12:20	 Přestávka
13:30	 	Sympozium	SERVIER	s.r.o.	

Kam	vede	terapeutická	inercie?
14:30	 Přestávka
14:40	 	Sympozium	Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.	

Srdeční	selhání	na	příkladech	z	klinické	praxe

—
2.

 5
.

Pr
ah

a 
| d

ist
an

čn
ě

Pr
ah

a 
| d

ist
an

čn
ě

Br
NO | p

re
ze

nč
ně

—
6.

 5
.

—
8.

 5
.

—
10

. 5
.

—
11

. 5
.

—
13

. 5
.

2022



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

6

VIRTUÁlní VysílÁní –  pondělí 2. 5. 2022 VIRTUÁlní VysílÁní –  úterý 3. 5. 2022

Vi
rt

uá
ln

í

  Sympozium SERVIER s.r.o. 
16:10-17:10  Přehlížené dopady našich terapeutických snah
	 	 Předsedající:	A.	Linhart	(Praha)

16:10 1. panELoVÁ dISKuSE
	 	 A.	Linhart,	M.	Vrablík	(Praha)

17:10  přestávka

  Sympozium Novartis s.r.o. 
17:20-18:20  5 % za 10 let	 	

  panelová diskuse
	 	 M.	Táborský,	M.	Vrablík,	A.	Linhart,	R.	Češka	(Olomouc,	

Praha)

18:20  Konec programu

  Sympozium AstraZeneca 
16:10-17:10  Srdeční selhání: přehled moderní léčby 

ve	spolupráci	s:	IKEM	Praha
	 	 Předsedající:	J.	Kautzner,	V.	Melenovský	(Praha)

16:10 2. noVInKY V LéČbĚ SrdEČnÍho SELhÁnÍ
	 	 V.	Melenovský	(Praha)
16:20 3. SrdEČnÍ SELhÁnÍ a FIbrILacE SÍnÍ
	 	 J.	Kautzner	(Praha)
16:30 4. SrdEČnÍ SELhÁnÍ a KomoroVé arYTmIE
	 	 P.	Peichl	(Praha)
16:40 5. KompLEXnÍ LéČba poKroČILého SrdEČnÍho SELhÁnÍ: 

KdY poSLaT pacIEnTa K ZVÁŽEnÍ TranSpLanTacE SrdcE?
	 	 L.	Hošková	(Praha)

17:10  přestávka

  Sympozium Philips Česká republika s.r.o. 
17:20-18:20  Philips Innovations in the diagnosis and 

treatment of heart diseases
	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	P.	Ouředníček,	J.	Wolf,	E.	Buts,	

K.	Mikuláš	(Olomouc,	Praha,	Eindhoven,	Netherlands)

17:20 6. FuSIon ImagIng In Shd TrEaTmEnT
	 	 L.	Leroux	(Bordeaux,	France)
17:50 7. ImpLEmEnTaTIon oF cardIoVaScuLar SpEcTraL 

dETEcTor cT ShoWn WITh caSES
	 	 E.	Vanó	Galván	(Madrid,	Spain)

18:20  Konec programu



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

7

VIRTUÁlní VysílÁní –  úterý 3. 5. 2022 VIRTUÁlní VysílÁní –  středa 4. 5. 2022

Vi
rt

uá
ln

í

  Sympozium Pfizer 
15:00-16:00  Jedním KLIKEM ve spolupráci s IKEM - 

antikoagulace v roce ‘22 
ve	spolupráci	s:	Klinika	kardiologie	IKEM

	 	 Předsedající:	J.	Kautzner	(Praha)

15:00 8. ČaSnÝ managEmEnT FS
	 	 J.	Kautzner	(Praha)
15:15 9. InTErVEnČnÍ ŘEŠEnÍ FS
	 	 P.	Peichl	(Praha)
15:30 10. KoronÁrnÍ SYndromY a FS
	 	 M.	Šramko	(Praha)
15:45 11. JIné KomorbIdITY a FS
	 	 R.	Čihák	(Praha)

16:00  přestávka

  Sympozium Swixx Biopharma s.r.o 
16:10-17:10  ŽELEZO V KARDIOLOGII: PROČ JE 

MANAGEMENT DEFICITU ŽELEZA 
V GUIDELINES ESC? 
ve	spolupráci	s:	Česká	asociace	srdečního	selhání

	 	 Předsedající:	A.	Linhart	(Praha)

16:10 12. roLE ŽELEZa V paToFYZIoLogII SrdEČnÍho 
SELhÁnÍ

	 	 V.	Melenovský	(Praha)

16:30 13. ESc guIdELInES a SKuTEČnÝ ŽIVoT – Kam JSmE 
SE doSTaLI od r. 2012?

	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
16:45 14. pohLEd Z KardIoLogIcKé ambuLancE: SrdEČnÍ 

SELhÁnÍ a KVaLITa ŽIVoTa
	 	 J.	Veselý	(Broumov)
17:00 15. pomoZmE pacIEnTŮm hF pacIEnTŮm K LEpŠÍ 

KVaLITĚ ŽIVoTa
	 	 A.	Linhart	(Praha)

17:10  přestávka

  Sympozium Organon Czech Republic s.r.o. 
17:20-18:20  Připravte své pacienty s FS na “nový normál” 

po pandemii COVID-19
	 	 Předsedající:	A.	Linhart	(Praha)

17:20 16. KLInIcKé a praKTIcKé ZKuŠEnoSTI S LéČbou 
pacIEnTŮ S FS

	 	 A.	Linhart	(Praha)
17:35 17. co SE ZmĚnILo V aKTuÁLnÍch guIdELInES pro 

LéČbu pŘÍmÝmI pErorÁLnÍmI anTIKoaguLancII
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
17:50 18. anTIKoaguLaČnÍ LéČba V obdobÍ oKoLo 

KardIoVErZE nEbo KaTETrIZaČnÍ abLacE 
FIbrILacE SÍnÍ

	 	 J.	Kautzner	(Praha)
18:05  diskuze

18:20  Konec programu



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

8

VIRTUÁlní VysílÁní –  čtvrtek 5. 5. 2022

  Sympozium Boehringer Ingelheim spol. s r.o. 
15:00-16:00  Srdeční selhání – jak postupovat společně
	 	 Předsedající:	M.	Vrablík	(Praha)

15:00 19. panELoVÁ dISKuSE
	 	 V.	Melenovský,	S.	Štrégl	Hrušková,	M.	Lazárová	(Praha,	

Liberec,	Olomouc)

16:00  přestávka

  Sympozium MEDDI hub a.s. 
16:10-17:10  Digitalizace zdravotnictví a telemedicína - od 

vize k praxi
	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

16:10 20. ZKuŠEnoSTI S VYuŽITÍm KompLEXnÍ apLIKacE 
u onKoLogIcKÝch pacIEnTŮ  a daLŠÍ 
SmĚroVÁnÍ TELEmEdIcÍnY V moÚ brno

	 	 J.	Šedo	(Brno)
16:25 21. dIgITaLIZacE ZdraVoTnÍch SLuŽEb po ČESKu - 

barIérY, SouČaSné TrEndY a VIZE pro FuTuro
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
16:40 22. proJEKTY mEddI V rEÁLné KLInIcKé praXI - od 

prEnaTÁLnÍho ScrEEnIngu po dIabETES
	 	 J.	Pecina	(Praha)

17:10  přestávka

  Sympozium BAYER s. r. o. 
17:20-18:20  Statistika není nuda, aneb na co si při čtení 

studií dát pozor

17:20 23. STaTISTIKa nEnÍ nuda, anEb na co SI pŘI ČTEnÍ 
STudIÍ dÁT poZor

	 	 M.	Svoboda	(Brno)

18:20  Konec programu

Vi
rt

uá
ln

í



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

9

VIRTUÁlní VysílÁní –  pátek 6. 5. 2022

  Sympozium Novartis s.r.o. 
15:00-16:00  Lze řešit KV prevenci bez včasného 

managementu dyslipidemie?
	 	 Předsedající:	J.	Beneš	(Praha)

 24. panELoVÁ dISKuSE
	 	 M.	Kamasová,	M.	Vícha,	E.	Tůmová,	T.	Hauer	(Olomouc,	

Praha,	České	Budějovice)

16:00  přestávka

  Sympozium Roche s.r.o., Diagnostics Division 
16:10-17:10  Další využití NT-proBNP u vysoce rizikových 

nemocných a srdečního selhání
	 	 Předsedající:	A.	Linhart	(Praha)

16:10 25. dISKuSE nad VYbranÝmI TémaTY
	 	 A.	Linhart,	F.	Málek,	J.	Kořínek	(Praha)

17:10  přestávka

  Sympozium PRO.MED.CS Praha a.s. 
17:20-18:20  Fibrilace síní v 2022 – praktické návody 

ve	spolupráci	s:	Klinika	kardiologie	IKEM
	 	 Předsedající:	J.	Kautzner	(Praha)

17:20 26. KardIoVErZE pro KaŽdého?
	 	 M.	Šramko	(Praha)
17:35 27. mÁ bÝT ÚpraVa ŽIVoTnÍho STYLu SouČÁSTÍ 

LéČbY?
	 	 J.	Hašková	(Praha)
17:50 28. JE LéČba pŘIdruŽEnÝch chorob dŮLEŽITÁ?
	 	 R.	Čihák	(Praha)
18:05 29. anTIarYTmIKa, abLacE (nEbo oboJÍ)?
	 	 P.	Peichl	(Praha)

18:20  Konec programu

Vi
rt

uá
ln

í



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

RO
TU

N
D

A

10

RoTUndA (pavilon A) – neděle 8. 5. 2022

n
ed

ěl
e 10:00-10:05  Přivítání účastníků XXX. výročního sjezdu ČKS

	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)

10:05-11:00  Členská schůze České kardiologické společnosti I.
	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	M.	Táborský,	P.	Ošťádal,	M.	Hutyra,	

P.	Neužil	(Praha,	Olomouc)
10:05 30. ZprÁVa o ČInnoSTI ČKS Za roKY 2019 - 2021
	 	 A.	Linhart	(Praha)
10:15 31. ZprÁVa o ČInnoSTI aSocIacÍ a pracoVnÍch 

SKupIn ČKS
	 	 M.	Hutyra	(Olomouc)
10:25 32. ZprÁVa o hoSpodaŘEnÍ ČKS Za roKY 2019 - 2021
	 	 P.	Ošťádal	(Praha)
10:35 33. rEVIZnÍ ZprÁVa Za roKY 2019 - 2021
	 	 P.	Neužil	(Praha)
10:45 34. nÁVrh na ZmĚnu STanoV ČKS
	 	 A.	Linhart	(Praha)
10:55 35. dISKuZE a hLaSoVÁnÍ o pŘEdnESEnÝch ZprÁVÁch

11:00 - 12:00 Historie kardiologie
	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)
11:00 36. SrdcE a LÁSKa 
	 	 M.	Riedel	(Mnichov)
11:30 37. KardIoLogIE V prŮbĚhu STaLETÍ 
	 	 Č.	Číhalík	(Olomouc)

11:00  přestávka

  Sympozium Novartis s.r.o. 
13:00-14:00  Jak společně zvládnout péči o narůstající počet 

HF pacientů v kardiologické ambulanci? Nové 
nástroje a tematická diskuse. Přijďte se zapojit!

	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

 38. panELoVÁ dISKuSE
	 	 M.	Táborský,	F.	Málek,	J.	Veselý,	R.	Aiglová	(Olomouc,	Praha,	Náchod)

14:00  přestávka

  Slovenská kardiologická společnost 
14:15-15:15  Vybrané otázky akútnej kardiológie
	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	M.	Luknár	(Praha,	Bratislava,	SR)

14:15 39. KaTéTroVÁ LIEČba pľÚcnYch EmboLIÍ
	 	 A.	Farkaš	(Košice,	SR)
14:35 40. pandémIa coVId-19 a podpora mImoTELoVou 

oXYgEnÁcIou u KardIorESpIraČnÝch ZLYhanÍ
	 	 T.	Grendel	(Košice,	SR)
14:55 41. aKÚTnY KoronÁrnY SYndrÓm KompLIKoVanÝ 

KardIogénnYm ŠoKom
	 	 D.	Poláková	(Košice,	SR)

15:15  přestávka



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

11

RoTUndA (pavilon A) – neděle 8. 5. 2022

n
ed

ěl
e15:30-17:30  Přímé přenosy z kardiocenter

	 	 Předsedající:	P.	Kala,	P.	Neužil	(Brno,	Praha)

15:30 42. nEmocnIcE na homoLcE LIVE caSE 1, parT 1: ro-
boTIcKY proVEdEnÁ pLaSTIKa mITrÁLnÍ chLopnĚ 
S ImpLanTacÍ pLného SEmIrIgIdnÍho prSTEncE

	 	 Š.	Černý,	M.	Michel,	A.	Klváček,	I.	Skalský	(Praha)
15:45 43. rEcordEd caSE 1: mITrÁLnÍ rEgurgITacE 

a ImpLanTacE chLopnĚ TEndYnE 
	 	 P.	Branny,	J.	Januška	(Třinec)
15:55 44. VFn - LIVE caSE 2: VaLVE In VaLVE do 

TrIKuSpIdÁLnÍ chLopnĚ 
	 	 T.	Kovárník,	D.	Zemánek	(Praha)
16:20 45. rEcordEd caSE 2: rFa V LéČbĚ 

nEuroKardIogEnnÍ SYnKopY
	 	 A.	Bulava,	P.	Váchová,	D.	Sitek,	J.	Tesařík	(České	Budějovice)
16:30 46. nEmocnIcE na homoLcE - LIVE caSE 3: 

IrEVErZIbILnÍ ELEKTroporacE u pacIEnTa 
S pErZISTEnTnÍ FIbrILacÍ SÍnÍ 

	 	 J.	Petrů,	M.	Funasako,	P.	Neužil	(Praha)
16:55 47. VFn - LIVE-In-a-boX: pTa pLIcnIcE u pacIEnTa 

S cTEph 
	 	 P.	Jansa,	S.	Heller	(Praha)
17:15 48. nEmocnIcE na homoLcE - LIVE caSE 1, parT 2: 

roboTIcKY proVEdEnÁ pLaSTIKa mITrÁLnÍ chLop-
nĚ S ImpLanTacÍ pLného SEmIrIgIdnÍho prSTEncE 

	 	 Š.	Černý,	M.	Michel,	A.	Klváček,	I.	Skalský	(Praha)

17:30  přestávka

17:45-18:45  Členská schůze České kardiologické 
společnosti II.

  konat se bude pouze v případě, kdy nebude Členská 
schůze I. usnášeníschopná. program zůstává identický

18:45  přestávka

19:00-20:15  Slavnostní zahájení XXX. výročního sjezdu
	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)

19:00 49. SLaVnoSTnÍ uVÍTÁnÍ
	 	 A.	Linhart,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)
19:05 50. pŘEdÁnÍ ČESTnÝch ČLEnSTVÍ
	 	 Y.	Hrčková,	R.	Krausová,	J.	Kautzner,	I.	Kotík,	P.	Neužil,	

M.	Souček,	M.	Táborský	(Olomouc,	Praha,	Brno)
19:20 51. pŘEdÁnÍ LIbEnSKého ZLaTé mEdaILE ČKS
	 	 V.	Somers,	J.	Janoušek,	I.	Málek,	J.	Vojáček	(Rochester,	MN,	

Praha,	Hradec	Králové)
19:30 52. pŘEdÁnÍ cEn Za cELoŽIVoTnÍ pŘÍnoS 

V KardIoLogII
	 	 P.	Tax	(Praha)
19:35 53. pŘEdÁnÍ cEnY anEŽKY ČESKé
	 	 J.	Callerová	(Beroun)
19:40 54. SLaVnoSTnÍ pŘEdnÁŠKa XXX. VÝroČnÍho 

SJEZdu: SLEEp, dEaTh and ThE hEarT
	 	 V.	Somers	(Rochester,	MN)

20:15-22:00  Slavnostní otevření firemních stánků v pavilonu A1

22:00  Konec programu

RO
TU

N
D

A



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

12

pRAHA (pavilon E - I. patro) - neděle 8. 5. 2022

pR
A

H
A

n
ed

ěl
e   PS Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti 

11:00-12:00  Sporné situace a nedostatečná evidence 
v doporučených postupech pro chlopenní 
vady 2021

	 	 Předsedající:	H.	Línková,	D.	Marek	(Praha,	Přerov)

11:00 55. IZoLoVanÁ TrIKuSpIdÁLnÍ rEgurgITacE - 
guIdELInES, KaZuISTIKa

	 	 T.	Paleček	(Praha)
11:15 56. IZoLoVÁ TrIKuSpIdÁLnÍ rEgurgITacE - pohLEd 

KardIochIrurga
	 	 J.	Vojáček	(Hradec	Králové)
11:30 57. TaVI - KdY uŽ nE?
	 	 H.	Línková	(Praha)
11:45 58. mITracLIp pro KaŽdého?
	 	 J.	Januška	(Třinec)

12:00  přestávka

  Česká asociace akutní kardiologie 
13:00-14:00  (NE)KONVENČNÍ MOŽNOSTI VZDĚLÁVÁNÍ 

V AKUTNÍ KARDIOLOGII A INTENZIVNÍ PÉČI
	 	 Předsedající:	J.	Bělohlávek,	M.	Hutyra	(Praha,	Olomouc)

13:00 59. SocIÁLnÍ SÍTĚ
	 	 M.	Pazderník	(Praha)

13:15 60. apLIKacE pro SmarTdEVIcES
	 	 J.	Přeček	(Olomouc)
13:30 61. SImuLaČnÍ mEdIcÍna
	 	 A.	Valeriánová,	M.	Mlček	(Praha)

14:00  přestávka

  PS Pediatrická kardiologie 
14:15-15:15  Syndrom multisystémové zánětlivé odpovědi 

asociované s infekcí SARS-CoV-2 u dětí 
a mladistvých (PIMS-TS) v České republice

	 	 Předsedající:	E.	Klásková,	J.	Janoušek	(Olomouc,	Praha)

14:15 62. SYndrom muLTISYSTémoVé ZÁnĚTLIVé 
odpoVĚdI aSocIoVané S InFEKcÍ SarS-coV-2 
u dĚTÍ a mLadISTVÝch (pImS-TS) V ČESKé 
rEpubLIcE

	 	 J.	David	(Praha)
14:35  diskuze
14:40 63. nEInVaZIVnÍ dETEKcE EndoTELIÁLnÍ 

a mYoKardIÁLnÍ dYSFunKcE u dĚTÍ po LéČbĚ 
pImS-TS

	 	 P.	Jehlička	(Plzeň)
14:55 64. mnohoČETné TrombY V LEVé KomoŘE 

u adoLEScEnTa S pImS-TS
	 	 O.	Materna	(Praha)
15:10  diskuze

15:15  přestávka



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

13

pRAHA (pavilon E - I. patro) - neděle 8. 5. 2022

n
ed

ěl
e  Sympozium AstraZeneca 

15:30-16:30  Revoluce v léčbě srdečního selhání. 
Kontroverze v načasování podání SGLT2i.

	 	 Předsedající:	M.	Vrablík	(Praha)

15:30 65. proČ VYuŽÍVaT gLIFLoZInY V LéČbĚ SrdEČnÍho 
SELhÁnÍ?

	 	 M.	Vrablík	(Praha)
15:45 66. SgLT 2I JaKo pŘÍdaVnÁ LéČba K Soc?
	 	 J.	Krejčí	(Brno)
16:00 67. ČaSné naSaZEnÍ gLIFLoZInŮ u SrdEČnÍho 

SELhÁnÍ?
	 	 J.	Kořínek	(Praha)

  Česká asociace ambulantních kardiologů 
16:30-17:30  Seniorská populace - nejen v kardiologické 

ambulanci. 
Ve	spolupráci	s:	Česká	geriatrická	a	gerontologická	
společnost

	 	 Předsedající:	R.	Pudil,	B.	Jurašková	(Hradec	Králové)

16:30 68. gErIaTrIcKÁ KardIoLogIE - VÝZVa pro gErIaTrY 
I KardIoLogY

	 	 V.	Danzig	(Praha)
16:45 69. FraILTY - ZLaTÝ grÁL gErIaTrIE
	 	 P.	Weber	(Brno)

17:05 70. dIFErEncIÁLnÍ dIagnoSTIKa poruch pamĚTI.
	 	 B.	Jurašková	(Hradec	Králové)
17:25  diskuze

17:30  Konec programu

Pr
a

h
a



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

14

BR
n

o

BRno (pavilon E - I. patro) - neděle 8. 5. 2022

n
ed

ěl
e   Česká asociace srdečního selhání 

11:00-12:00  Doporučení pro diagnostiku a léčbu srdečního 
selhání 2021. ESC HF Guidelines 2021

	 	 Předsedající:	F.	Málek,	J.	Špinar	(Praha,	Brno)

11:00 71. co JE noVého od poSLEdnÍ VErZE guIdELInES 
2016

	 	 L.	Špinarová	(Brno)
11:10 72. dEFInIcE, TErmInoLogIE, dIagnoSTIKa
	 	 R.	Pudil	(Hradec	Králové)
11:20 73. FarmaKoTErapIE hFrEF
	 	 J.	Špinar	(Brno)
11:30 74. dIagnoSTIKa a LéČba hFmrEF a hFpEF
	 	 J.	Krejčí	(Brno)
11:40 75. poKroČILé SrdEČnÍ SELhÁnÍ
	 	 V.	Melenovský	(Praha)
11:50 76. aKuTnÍ SrdEČnÍ SELhÁnÍ
	 	 P.	Ošťádal	(Praha)

12:00  přestávka

  PS Kardiovaskulární rehabilitace 
13:00-14:00  Jak dál, kardiorehabilitace v současných 

podmínkách.
	 	 Předsedající:	H.	Skalická,	I.	Karel,	E.	Sovová,	R.	Pudil,	V.	Tuka,	

V.	Toufar	(Praha,	Olomouc,	Hradec	Králové,	Břeclav)

13:00 77. KardIorEhabILITacE V poSLEdnÍch LETEch
	 	 H.	Skalická	(Praha)
13:05 78. ZÁTĚŽoVé TESTY V KardIorEhabILITacI
	 	 V.	Tuka	(Praha)
13:15 79. pŘÍSTup K nEmocnÝm SE SrdEČnÍm SELhÁnÍm
	 	 R.	Pudil	(Hradec	Králové)
13:25 80. KardIorEhabILITacE V nEmocnIcI, V LÁZnÍch 

a V ambuLancI
	 	 E.	Sovová	(Olomouc)
13:35 81. co pŘÍnaŠEJÍ LÁZnĚ a JaK naVÁZaT na 

LÁZEŇSKou TErapII V ambuLancÍch ?
	 	 R.	Husár	(Teplice	nad	Bečvou)
13:45 82. JE doSTaTEČnÁ pŘÍpraVa FYZIoTErapEuTŮ 

K VEdEnÍ nEmocnÝch SE SrdEČnÍm SELhÁnÍm 
a JaK ZÍSKaT ZÁJEm FYZIoTErapEuTŮ 
o probLEmaTIKu KardIorEhabILITacE.

	 	 V.	Toufar	(Břeclav)

14:00  přestávka



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

15

BRno (pavilon E - I. patro) - neděle 8. 5. 2022

n
ed

ěl
e  PS Plicní cirkulace 

14:15-15:15  Pacient s plicní hypertenzí v péči 
ambulantního kardiologa

	 	 Předsedající:	P.	Jansa,	M.	Hutyra	(Praha,	Olomouc)

14:15 83. dETEKcE pLIcnÍ hYpErTEnZE - Koho SKrÍnoVaT, 
Koho SLEdoVaT, Koho odESLaT do 
SpEcIaLIZoVaného cEnTra

	 	 M.	Felšöci	(Brno)
14:30 84. SLEdoVÁnÍ nEmocnÝch S pah a cTEph 

V KardIoLogIcKé ambuLancI
	 	 J.	Přeček	(Olomouc)
14:45 85. SLEdoVÁnÍ pacIEnTŮ S EISEnmEngEroVÝm 

SYndromEm V KardIoLogIcKé ambuLancI
	 	 J.	Rubáčková	Popelová	(Praha)
15:00 86. LéČba praVoSTranného SrdEČnÍho SELhÁnÍ 

V KardIoLogIcKé ambuLancI
	 	 D.	Ambrož	(Praha)

15:15  přestávka

  Sympozium HARTMANN - RICO a.s. 
15:30-16:30  Hypertenze není nuda!
	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

15:30 87. gLobÁLnÍ pohLEd na probLEmaTIKu 
hYpErTEnZE V Čr

	 	 A.	Linhart	(Praha)

15:50 88. SouČaSné STandardY dIagnoSTIKY a LéČbY 
hYpErTEnZE

	 	 E.	Kociánová	(Olomouc)
16:10 89. SEKundÁrnÍ hYpErTEnZE V KLInIcKé praXI
	 	 M.	Kamasová	(Olomouc)

  Sympozium Herbacos Recordati, s.r.o. 
16:30-17:30  Aktuální pohledy na použití betablokátorů 

v klinické praxi
	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

16:30 90. pro JaKé pacIEnTY pouŽÍVÁmE bETabLoKÁTorY 
pro LéČbu hYpErTEnZE?

	 	 E.	Kociánová	(Olomouc)
16:50 91. JaK bETabLoKÁTorY oVLIVŇuJÍ aTEroSKLErÓZu?
	 	 M.	Vrablík	(Praha)
17:10 92. bETabLoKÁTorY V SEKundÁrnÍ prEVEncI 

InFarKTu mYoKardu
	 	 P.	Janský	(Praha)

17:30  Konec programu

Br
n

o



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

16

M
o

RA
VA

MoRAVA (pavilon A) - neděle 8. 5. 2022

n
ed

ěl
e   PS Kardio 35 

11:00-12:00  Prognóza KV onemocnění - Doktore, kolik 
mám ještě času?

	 	 Předsedající:	J.	Plášek,	P.	Kala,	T.	Schimerová	(Ostrava,	Praha)

11:00 93. chLopEnnÍ VadY
	 	 M.	Horváth	(Praha)
11:17  diskuze
11:20 94. IchS
	 	 M.	Želízko	(Praha)
11:37  diskuze
11:40 95. arTErIÁLnÍ hYpErTEnZE / prImÁrnÍ prEVEncE
	 	 J.	Václavík	(Olomouc)
11:57  diskuze

12:00  přestávka

  PS Kardiologických sester a spřízněných profesí 
13:00-14:00  Věda a výzkum v ošetřovatelství
	 	 Předsedající:	D.	Hetclová,	L.	Klemsová,	J.	Pospíchal,	

Š.	Kuchtová,	L.	Šedová	(Olomouc,	Ostrava,	Pardubice,	Praha,	
České	Budějovice)

13:00 96. SchopnoST VYhodnoTIT EKg KŘIVKu SESTrou 
pracuJÍcÍ na JIp

	 	 J.	Pospíchal,	E.	Myšíková	(Pardubice)
13:12 97. pŘIdĚLoVanÁ oŠETŘoVaTELSKÁ péČE JaKo JEdEn 

Z IndIKÁTorŮ VÝSKYTu nEŽÁdoucÍch udÁLoSTÍ 
u pacIEnTŮ VE ZdraVoTnIcKÝch ZaŘÍZEnÍch

	 	 I.	Plevová,	D.	Jarošová,	R.	Zeleníková,	M.	Kachlová,	
E.	Minaříková	(Ostrava)

13:24 98. KomunIKÁcIa S agrESÍVnYm pacIEnTom poČaS 
coVId pandémIE

	 	 M.	Labudová	(Trnava,	SR)
13:36 99. VLIV TEchnIKY oŠETŘoVÁnÍ cEnTrÁLnÍho ŽILnÍho 

KaTéTru na VÝSKYT LoKÁLnÍch ZnÁmEK InFEKcE
	 	 M.	Kunčická	(Ostrava)
13:48 100. gEnETIcKé SYndromY V dĚTSKé KardIoLogII
	 	 M.	Ludvíková	(Praha)

14:00  přestávka

14:15-15:15  Volná sdělení - sesterská sekce I.
	 	 Předsedající:	M.	Mikátová,	Š.	Kuchtová	(Bratislava,	Praha)

14:15 101. SpEcIFIKa péČE o pacIEnTY podSTupuJÍcÍ 
KaTéTroVou abLacI KLaSIcKÝch praVoSÍŇoVÝch 
arYTmIÍ S JEdnodEnnÍ hoSpITaLIZacÍ

	 	 P.	Šmerdová,	Z.	Stárek,	J.	Jež,	F.	Lehar,	F.	Souček,	M.	Pešl,	
K.	Doležalová,	I.	Jordánová,	E.	Kubalová,	A.	Širůčková,	
M.	Zahálka,	M.	Kubátová,	K.	Grůzová,	L.	Špinarová	(Brno)

14:23 102. STImuLacE pŘEVodnÍho SYSTému (Lbbap) - daLŠÍ 
moŽnoST SrdEČnÍ rESYnchronIZaČnÍ LEČbY

	 	 M.	Janotová,	M.	Berková,	M.	Chovanec	(Praha)
14:31 103. dIagnÓZa SYnKopY V nEmocnIcI na homoLcE
	 	 L.	Homolová,	E.	Slezáková		(Praha)



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

17

MoRAVA (pavilon A) - neděle 8. 5. 2022

n
ed

ěl
e14:39 104. SYndrom Long QT InTErVaLu -KaZuISTIKa

	 	 M.	Zelinková,	A.	Kmoníčková	(Olomouc)
14:47 105. dÔVEra pacIEnTa aKo doLEŽITÝ FaKTor 

pSYchYcKého KomForTu poČaS hoSpITaLIZÁcIE
	 	 G.	Bálint		(Bratislava,	SR)
14:55 106. STImuLacE pŘEVodnÍho SYTému - IKEm 

nEmocnIcE praha
	 	 M.	Glosová,	H.	Lásková,	P.	Jarkovský	(Praha)
15:03 107. ZnaLoSTI KardIoLogIcKÝch SESTEr V obLaSTI 

InTErprETacE EKg
	 	 Š.	Kuchtová,	M.	Pekařová,	B.	Smilková	(Praha)

15:15  přestávka

15:30-16:30  Volná sdělení - sesterská sekce II.
	 	 Předsedající:	J.	Pospíchal,	D.	Hetclová	(Pardubice,	Olomouc)

15:30 108. SESTErSKÁ EduKaČnÍ ČInnoST V obLaSTI 
chronIcKého SrdEČnÍho SELhÁnÍ - naŠE 
ZKuŠEnoSTI Z FnKV

	 	 K.	Machů	(Praha)
15:38 109. ÚLoha SESTrY V nEuroprognoSTIKaČnÍ STudII TomcaT
	 	 D.	Šloufová,	M.	Čapková,	J.	Stočesová,	R.	Rokyta,	Š.	Volovár,	

M.	Hromádka	(Plzeň)
15:46 110. TaVI - péČE o pacIEnTa po VÝKonu SE 

ZamĚŘEnÍm na poruchY rYTmu Z pohLEdu 
SESTrY na JEdnoTcE KardIoLogIcKé 
InTErmEdIÁLnÍ péČE

	 	 J.	Lahnerová,	D.	Foltýn	Horáková,	V.	Valešová	(Praha)

15:54 111. KVaLITa ŽIVoTa oSob pEČuJÍcÍch o pacIEnTY 
S LEVoSTrannou mEchanIcKou SrdEČnÍ podporou

	 	 J.	Haluzíková	(Opava)
16:02 112. SroVnÁnÍ InTEnZITY ZÁTĚŽE u TELErEhabILITaČnÍ 

VErSuS STandardnÍ KardIoVaSKuLÁrnÍ 
rEhabILITacE druhé FÁZE.

	 	 L.	Baťalík	(Brno)
16:10 113. pancéŘoVé  SrdcE ?
	 	 Ž.	Hamplová,	B.	Krumpová	(Olomouc)
16:18 114. VLIV TEJpoVÁnÍ na STŘEVnÍ pErISTaLTIKu 

u pacIEnTŮ na upV
	 	 A.	Zezulková,	P.	Nerušilová,	V.	Zdráhalová	(Olomouc)

  Sympozium PRO.MED.CS Praha a.s. 
16:30-17:30  Jak blokovat cesty k srdečnímu selhání, aneb 

jak efektivně léčit (nejen) hypertenzi. 
ve	spolupráci	s:	Klinika	kardiologie	IKEM

	 	 Předsedající:	J.	Kautzner	(Praha)

16:30 115. KombInaČnÍ LéČba hYpErTEnZE VE SVĚTLE 
nEdIagnoSTIKoVaného SrdEČnÍho SELhÁnÍ.

	 	 J.	Beneš	(Praha)
16:50 116. oVLIVnĚnÍ hEmodYnamIcKÝch cEST.
	 	 P.	Wohlfahrt	(Praha)
17:10 117. oVLIVnĚnÍ mETaboLIcKÝch cEST.
	 	 J.	Piťha	(Praha)

17:30  Konec programu

M
o

ra
va



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

18

po
sT

ER
y

posTERoVÁ sEKCE lÉKAŘsKÁ (foyer E I. patro)

n
ed

ěl
e 8:00-18:00   Posterová sekce - lékařská

 118. VÝSKYT JEdnoTLIVÝch pŘÍČIn SEKundÁrnÍ 
hYpErTEnZE a dIabETu mELLITu u pacIEnTŮ 
S rEZISTEnTnÍ arTErIÁLnÍ hYpErTEnZÍ

	 	 T.	Kvapil,	J.	Václavík,	E.	Kociánová,	M.	Kamasová,	L.	Jelínek,	
K.	Benešová,	J.	Jarkovský,	M.	Táborský	(Olomouc,	Ostrava,	
Brno)

 119. uLTraSound-guIdEd FEmoraL VEnIpuncTurE 
For caThETEr abLaTIon oF aTrIaL FIbrILLaTIon: 
cLInIcaL bEnEFIT

	 	 J.	Hašková,	D.	Wichterle,	P.	Peichl,	P.	Stojadinovič,	
B.	Aldhoon,	P.	Štiavnický,	E.	Borišincová,	R.	Čihák,	J.	Kautzner	
(Praha)

 120. KaZuISTIKa pacIEnTKY S paradoXnÍ EmboLIZacÍ 
pŘI pErZISTEnTnÍm ForamEn oVaLE

	 	 L.	Petroušová	(Praha)
 121. roZdÍL mEZI SubJEKTIVnÍ a obJEKTIVnÍ 

ZÁTĚŽoVou KapacITou pacIEnTŮ SE SrdEČnÍm 
SELhÁnÍm a JEho ZÁVISLoST na adhErEncI 
K mEdIKacI

	 	 L.	Jelínek,	M.	Modrák,	L.	Pavlů,	J.	Václavík,	E.	Kociánová,	
M.	Kamasová,	T.	Kvapil,	M.	Táborský	(Olomouc,	Praha,	
Svitavy,	Ostrava)

 122. SroVnÁnÍ angIograFIcKého pŘEdpoKLadu 
a nÁSLEdného hEmodYnamIcKého mĚŘEnÍ 
VÝZnamnoSTI rEZIduÁLnÍch STEnÓZ na 
nEInFarKToVÝch TEpnÁch u pacIEnTŮ po STEmI 
- ZKuŠEnoST pracoVIŠTĚ.

	 	 M.	Špaček,	J.	Vácha,	R.	Nykl,	M.	Hutyra,	M.	Sluka,	
M.	Táborský	(Olomouc)

 123. SroVnÁnÍ rFr a FFr mĚŘEnÍ VÝZnamnoSTI 
rEZIduÁLnÍch STEnÓZ na nEInFarKToVÝch 
TEpnÁch u pacIEnTŮ po STEmI - ZKuŠEnoST 
pracoVIŠTĚ.

	 	 J.	Vácha,	M.	Špaček,	R.	Nykl,	M.	Hutyra,	M.	Sluka,	
M.	Táborský	(Olomouc)

 124. moŽnoSTI VYuŽITÍ VarIabILITY SrdEČnÍ 
FrEKVEncE pŘI VYŠETŘoVÁnÍ oSob 
S anamnéZou SYnKopY pomocÍ TESTu na 
naKLonĚné roVInĚ

	 	 K.	Vykoupil,	J.	Galuszka,	P.	Heinc,	M.	Táborský	(Olomouc)
 125. VÝZnam EndomYoKardIÁLnÍ bIopSIE 

V dIFErEncIÁLnÍ dIagnoSTIcE nEISchEmIcKé 
KardIomYopaTIE

	 	 R.	Aiglová,	M.	Táborský,	P.	Flodrová,	P.	Flodr,	Z.	Tüdös,	
J.	Zapletalová	(Olomouc)

 126. muLTISYSTémoVÝ ZÁnĚTLIVÝ SYndrom 
doSpĚLÝch (muLTISYSTEm InFLammaTorY 
SYndromE In aduLTS - mIS-a) na KardIoLogIcKé 
JEdnoTcE InTEnZIVnÍ péČE. KaZuISTIcKé SdĚLEnÍ

	 	 M.	Vojtíšek,	N.	Omran,	T.	Špornová,	P.	Červinka	(Ústí	nad	
Labem)

 127. randomIZoVané SroVnÁnÍ radIoFrEKVEnČnÍ 
abLacE aVnrT a TYpIcKého FLuTTEru SÍnÍ 
S pouŽITÍm pouZE 3d mapoVacÍho SYSTému 
nEbo S podporou SKIaSKopIE

	 	 F.	Lehar,	F.	Souček,	J.	Jež,	Z.	Stárek,	L.	Špinarová	(Brno)
 128. pErKuTÁnnÍ KoronÁrnÍ InTErVEncE 

S pErIprocEdurÁLnÍ rupTurou KoronÁrnÍ 
TEpnY a SrdEČnÍ TamponÁdou

	 	 T.	Grézl,	P.	Kukla,	M.	Branny	(Ostrava)



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

19

posTERoVÁ sEKCE lÉKAŘsKÁ (foyer E I. patro)

n
ed

ěl
e 129. SubaKuTnÍ TrombÓZa V.SubcLaVIa L.SIn JaKo 

prVnÍ pŘÍZnaK doSud nEdIagnoSTIcKoVané 
hEmaToLogIcKé maLIgnITY.

	 	 F.	Kováčik,	M.	Hutyra,	J.	Přeček,	M.	Rada,	A.	Smékal,	
M.	Táborský,	P.	Heinc	(Olomouc)

 130. rEcIdIVa InFEKČnÍ EndoKardITIdY 
u InTraVEnÓZnÍho narKomana

	 	 P.	Kroutilová,	R.	Pudil,	R.	Pelouch,	P.	Žáček,	J.	Nový,	P.	Pařízek	
(Hradec	Králové)

 131. SarKoIdÓZa JaKo VZÁcnÁ pŘÍČIna dYSFunKcE 
LEVé SrdEČnÍ KomorY

	 	 L.	Pražáková,	R.	Pudil,	J.	Jäger,	P.	Pařízek	(Hradec	Králové)
 132. poroVnÁnÍ STanoVEnÍ LdL-choLESTEroLu 

pŘÍmou a nEpŘÍmou mETodou
	 	 R.	Cibulka,	J.	Pekár,	H.	Vimmerová,	K.	Bršlicová,	J.	Očenášek	

(Plzeň)
 133. 7 KardIoSTImuLaČnÍch pŘÍbĚhŮ Za 197 

ImpLanTaČnÍch VÝKonu VE Fm roKu 2021
	 	 T.	Gistinger,	R.	Hluchníková,	R.	Kološová,	L.	Pohludková,	

I.	Pavlas,	K.	Zeman	(Frýdek-Místek)
 134. charaKTErISTIKa a rIZIKoVé FaKTorY 

ÚmrTnoSTI pacIEnTŮ hoSpITaLIZoVanÝch pro 
aKuTnÍ SrdEČnÍ SELhÁnÍ - VÝSLEdKY Z JEdnoho 
cEnTra

	 	 J.	Dokoupil,	J.	Hrečko,	E.	Čermáková,	M.	Adamcová,	R.	Pudil	
(Hradec	Králové)

 135. TromboTIcKé KompLIKacE arYTmogEnnÍ 
KardIomYopaTIE

	 	 D.	Kiss,	M.	Radvan,	M.	Hetmer,	L.	Koc,	M.	Sůva,	M.	Kozák,	
P.	Kala	(Brno)

 136. dLouhodobÝ VÝVoJ rEnÁLnÍch FunKcÍ 
u pacIEnTŮ S rEZISTEnTnÍ arTErIÁLnÍ 
hYpErTEnZÍ

	 	 Z.	Ramík,	J.	Václavík,	T.	Kvapil,	L.	Jelínek,	E.	Kociánová,	
M.	Kamasová	(Ostrava,	Olomouc)

 137. LaboraTornÍ bIomarKErY rEnÁLnÍch FunKcÍ 
V hodnocEnÍ prognÓZY u pacIEnTŮ S pLIcnÍ 
arTErIÁLnÍ hYpErTEnZÍ

	 	 M.	Rada,	J.	Přeček,	M.	Hutyra,	Š.	Hudec,	T.	Kvapil,	
M.	Táborský	(Olomouc)

 138. nIrS – IVuS noVé gEnEracE  - roČnÍ ZKuŠEnoSTI 
cEnTra

	 	 M.	Hudec,	J.	Kaňovský,	M.	Poloczek,	P.	Jeřábek,	O.	Boček,	
R.	Štípal,	V.	Brázdil,	P.	Kala	(Brno)

 139. SrdEČnÍ LIpom
	 	 M.	Prokopová,	T.	Mráz,	P.	Neužil		(Praha)
 140. capILLarY rarEFacTIon and rIghT VEnTrIcuLar 

dYSFuncTIon In adVancEd hFrEF: human 
TISSuE hISTomorphomETrY anaLYSIS

	 	 V.	Melenovský,	T.	Kučera,	T.	Mráček,	T.	Havlenová,	J.	Beneš,	
V.	Kaplanová,	K.	Čuňátová,	A.	Pierzynová,	J.	Šrámek,	
J.	Kautzner	(Praha)

 141. prognoSTIcKé FaKTorY u pacIEnTŮ po obĚhoVé 
ZÁSTaVĚ

	 	 Z.	Paulů,	J.	Přeček,	M.	Hutyra,	M.	Táborský	(Olomouc)
 142. aKuTnÍ STEmI InFarKT mYoKardu, FormacE 

nITroKomoroVého Trombu a rIZIKo  
EmboLIZacE do cnS

	 	 Š.	Hudec,	M.	Hutyra,	J.	Přeček,	K.	Vykoupil,	M.	Táborský	
(Olomouc)

Po
st

er
y



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

20

po
sT

ER
y

posTERoVÁ sEKCE lÉKAŘsKÁ (foyer E I. patro)

n
ed

ěl
e  143. dEprESE u oSob VE VYSoKém rIZIKu nÁhLé 

SrdEČnÍ SmrTI
	 	 J.	Obrová,	E.	Sovová,	J.	Fürstová,	M.	Táborský	(Olomouc)
 144. rETrogrÁdnÍ rEKanaLIZacE chronIcKého KoLa-

TEraLIZoVaného uZÁVĚru praVé VĚnČITé TEpnY
	 	 L.	Pleva,	P.	Kukla,	M.	Porzer,	J.	Mrózek,	T.	Grézl,	J.	Laštůvka	

(Ostrava)
 145. dISTrIbucE hodnoT auTomaTIcKY mĚŘEné ŠÍŘE 

QrS KompLEXu u KandIdÁTŮ ImpLanTacE Icd
	 	 V.	Vančura,	V.	Vejvoda,	T.	Jandík,	J.	Šmíd,	M.	Ulrychová,	

R.	Rokyta	(Plzeň)
 146. dISTÁLnÍ radIÁLnÍ pŘÍSTup a poSTprocEdurÁLnÍ 

hodnocEnÍ dISTÁLnÍ a radIÁLnÍ arTErIE 
S pomocÍ dupLEXnÍ uLTraSonograFIE.

	 	 D.	Horák,	I.	Bernat,	Š.	Jirouš,	D.	Slezák,	R.	Rokyta	(Plzeň)
 147. roLE dYSFunKcE cEnTrÁLnÍho auTonomnÍho 

nErVoVého SYSTému u TaKoTSubo SYndromu
	 	 V.	Brázdil,	M.	Hudec,	M.	Poloczek,	J.	Kaňovský,	R.	Štípal,	

P.	Jeřábek,	O.	Boček,	M.	Pail,	M.	Brázdil,	P.	Kala	(Brno)
 148. chIrurgIcKé ŘEŠEnÍ pÍŠTĚLE LEVé KoronÁrnÍ 

TEpnY ÚSTÍcÍ do KmEnE pLIcnIcE
	 	 J.	Stromská,	M.	Porzer,	R.	Jursa,	T.	Jonszta,	M.	Branny	

(Ostrava)
 149. pŘEhLEd SouČaSnÝch poZnaTKŮ o  

KonTraSTEm InduKoVanÁ nEFropaTII
	 	 M.	Sůva,	D.	Kiss,	J.	Hlásenský,	M.	Poloczek,	M.	Hudec,	

V.	Brázdil,	J.	Kaňovský,	P.	Kala	(Brno)
 150. SrdEČnÍ TamponÁda JaKo prVnÍ proJEV 

angIoSarKomu
	 	 D.	Baran,	T.	Roubíček,	R.	Polášek	(Liberec)

 151. hodnoTY KrEVnÍho TLaKu a daLŠÍ 
charaKTErISTIKY mLadÝch pacIEnTŮ 
S InFarKTEm mYoKardu

	 	 M.	Kamasová,	E.	Kociánová,	J.	Obrová,	N.	Gízelová,	
L.	Jelínek,	T.	Kvapil,	M.	Táborský	(Olomouc)

 152. EXTraKcE KardIoSTImuLÁTorŮ a Icd 
Z InFEKČnÍch pŘÍČIn

	 	 J.	Látal,	M.	Fedorco,	M.	Hutyra	(Olomouc)
 153. prVnÍ ZKuŠEnoSTI S FYZIoLogIcKou 

KardIoSTImuLacÍ V KardIocEnTru nEmocnIcE 
agEL TŘInEc-podLESÍ

	 	 B.	Szmek,	J.	Mikovčák,	J.	Chovančík,	O.	Jiravský,	R.	Neuwirth,	
M.	Hrošová,	L.	Škňouřil	(Třinec)

 154. rEcIdIVuJÍcÍ InFEKČnÍ EndoKardITIda 
STImuLaČnÍho SYSTému a TrIKuSpIdÁLnÍ 
chLopnĚ

	 	 J.	Barčák,	L.	Škňouřil,	J.	Chovančík	(Třinec)
 155. pErKuTÁnnÍ KoronÁrnÍ InTErVEncE 

JaKo TErapEuTIcKÝ pŘÍSTup u pacIEnTKY 
S VaZoSpaSTIcKou angInou pEcTorIS po 
opaKoVanÝch EpIZodÁch FIbrILacE Komor

	 	 K.	Pelechová,	J.	Veselka	(Praha)
 156. hodnocEnÍ EXTraKcÍ/EXpLanTacÍ STImuLaČnÍch 

a dEFIbrILaČnÍch ELEKTrod V nEmocnIcI agEL 
TŘInEc-podLESÍ V LETEch 2016-2021

	 	 J.	Chovančík,	O.	Jiravský,	B.	Szmek,	R.	Neuwirth,	M.	Hrošová,	
J.	Mikovčák,	L.	Gajdušek	(Třinec)

 157. VÝbĚr Vhodné SEpTÁLnÍ VĚTVE pro 
aLKohoLoVou abLacI  hYpErTroFIcKé 
obSTruKČnÍ  KardIomYopaTIE

	 	 P.	Kmoníček,	K.	Kopřiva,	K.	Koubek,	M.	Mates,	P.	Neužil	(Praha)



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

21

n
ed

ěl
e 158. noVEL cardIac pacIng bIomodEL In SmaLL 

mammaLS
	 	 V.	Somaya,	M.	Popkova,	D.	Janak,	M.	Mlček,	J.	Petrů,	

P.	Neužil,	O.	Kittnar,	P.	Hala	(Praha,	Prague)
 159. VZÁcnĚJŠÍ rEVErSIbILnÍ pŘÍČIna bradYKardIE
	 	 J.	Flašík	(Olomouc)
 160. mETaSTaTIcKé poSTIŽEnÍ SrdcE
	 	 M.	Konečný,	M.	Špaček,	F.	Hemerka,	K.	Prokešová	(Prostějov)
 161. moYamoYa onEmocnĚnÍ JaKoŽTo VZÁcnÁ 

pŘÍČIna ISchEmIcKé céVnÍ moZKoVé pŘÍhodY 
u mLadé ŽEnY - KaZuISTIKa

	 	 J.	Žižka,	P.	Fendrych,	V.	Adámková	(Praha)

18:00  Konec programu

8:00-18:00   Posterová sekce - sesterská
 162. EpIdEmIoLogIcKÁ anaLÝZa JaKo VÝchodISKo 

TVorbY KLInIcKého doporuČEného poSTupu 
K rEVaSKuLarIZacI mYoKardu

	 	 P.	Búřilová,	J.	Búřil,	A.	Pokorná,	M.	Mates,	P.	Němec,	
P.	Widimský,	P.	Kala	(Brno,	Praha)

 163. ImpLanTacE rEmoduLInoVé pumpY
	 	 H.	Grofková,	M.	Hutyra,	V.	Kvapilová	(Olomouc)
 164. KLInIcKé VYuŽITÍ TELEmEdIcÍnY
	 	 L.	Stojanová,	P.	Rohánek,	H.	Grofková,	D.	Klimeš	(Olomouc)
 165. KompLETnĚ EpIKardIÁLnÍ ImpLanTacE 

KardIoSTImuLaČnÍho SYSTému u pacIEnTa 
S dEXTroKardIÍ

	 	 J.	Ondrejková,	H.	Grofková,	M.	Fedorco	(Olomouc)
 166. KompLIKoVanÁ EXTraKcE KardIoSTImuLaČnÍho 

SYSTému
	 	 M.	Šrůtová,	H.	Grofková,	L.	Stojanová,	V.	Kvapilová	

(Olomouc)
 167. KVaLITa ŽIVoTa po ImpLanTacI 

KardIoSTImuLÁToru
	 	 M.	Ulrychová,	K.	Široká	(Plzeň)
 168. ŠELEST V doSpÍVÁnÍ
	 	 I.	Mejtská,	M.	Špaček	(Olomouc)

18:00  Konec programu

posTERoVÁ sEKCE nElÉKAŘsKÁ (chodba u sálu Morava)

Po
st

er
y



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

22

po
sT

ER
y

posTERoVÁ sEKCE nElÉKAŘsKÁ (foyer E I. patro)

n
ed

ěl
e 8:00-18:00   Posterová sekce - technici

 169. dÁLKoVÁ monIToracE u pacIEnTŮ 
S ImpLanToVanÝm dEFIbrILÁTorEm JaKo 
prEVEncE nEadEKVÁTnÍch VÝboJŮ

	 	 P.	Bradáč	(Olomouc)
 170. dETEKcE FIS - moŽnoSTI dLouhodobé 

monIToracE SrdEČnÍho rYTmu
	 	 D.	Klimeš,	P.	Rohánek,	P.	Bradáč,	H.	Grofková	(Olomouc)
 171. SroVnÁnÍ aKuTnÍ ÚSpEŠnoSTI a KompLIKacÍ 

u KaTéTroVé abLacE KLaSIcKÝch 
praVoSÍŇoVÝch arYTmIÍ ŘEŠEnÝch V rÁmcI 
JEdnodEnnÍ a VÍcEdEnnÍ hoSpITaLIZacE

	 	 E.	Kubalová,	Z.	Stárek,	F.	Lehar,	J.	Jež,	F.	Souček,	A.	Širůčková,	
I.	Jordánová,	T.	Kulík,	L.	Špinarová		(Brno)

 172. SroVnÁnÍ KonVEnČnÍ mETodY abLacE 
SupraVEnTrIKuLÁrnÍch TachYKardIÍ 
S mETodou VYuŽÍVaJÍcÍ 3d ELEKTroanaTomIcKé 
mapoVacÍ SYSTémY bEZ poTŘEbY FLuoroSKopIE

	 	 A.	Širůčková,	F.	Lehar,	Z.	Stárek,	J.	Jež,	F.	Souček,	T.	Kulík,	
I.	Jordánová,	E.	Kubalová,	J.	Hejč,	L.	Špinarová	(Brno)

 173. SpEKTrÁLnÍ bIoImpEdancE pro mĚŘEnÍ 
bIoELEKTrIcKÝch ZmĚn V nÁVaZnoSTI 
na bLoKÁdu gangLIon STELLaTum 
V KardIoLogIcKÝch IndIKacÍch

	 	 T.	Kubát,	R.	Špaček,	D.	Oczka,	M.	Schmidt,	R.	Jaroš,	
M.	Penhaker,	O.	Jiravský	(Třinec,	Ostrava)

 174. mETodY dIgITÁLnÍho ZpracoVÁnÍ a archIVacE 
daT Z programErŮ K ImpLanTabILnÍm 
pŘÍSTroJŮm

	 	 J.	Kukla,	L.	Nečasová,	H.	Myšáková,	M.	Bláhová	(Praha)

 175. STaTISTIcKÁ anaLÝZa VoLTÁŽoVÝch map LEVÝch 
SÍnÍ u pacIEnTŮ S paroXYSmÁLnÍ a pErZISTuJÍcÍ 
FIbrILacÍ SÍnÍ

	 	 I.	Jordánová,	Z.	Stárek,	F.	Lehar,	J.	Jež,	F.	Souček,	T.	Kulík,	
E.	Kubalová,	A.	Širůčková,	L.	Špinarová	(Brno)

 176. InIcIÁLnÍ ZKuŠEnoSTI S KardIonEuroabLacEmI 
VE Fn oSTraVa

	 	 L.	Kohoutková,	D.	Šipula	(Ostrava)

18:00  Konec programu



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

23

RoTUndA (pavilon A) - pondělí 9. 5. 2022

po
nd

ěl
í

  Česká angiologická společnost 
8:30-9:30   Novinky v diagnostice a léčbě žilní 

trombembolické nemoci
	 	 Předsedající:	D.	Karetová,	K.	Roztočil	(Praha)

8:30 177. JaK odLIŠIT ČErSTVou a STarŠÍ TrombÓZu 
KonČETInoVÝch ŽIL

	 	 J.	Piťha	(Praha)
8:45 178. EndoVaSKuLÁrnÍ InTErVEncE pŘI aKuTnÍ ŽILnÍ 

TrombÓZE a po VZnIKu poSTTromboTIcKého 
SYndromu

	 	 S.	Heller	(Praha)
9:00 179. EXTEndoVanÁ anTIKoaguLaČnÍ LéČba - Komu, 

JaK dLouho a ČÍm
	 	 D.	Karetová	(Praha)
9:15 180. TrombÓZa u onKoLogIcKÝch pacIEnTŮ - 

SpEcIFIKa LéČbY
	 	 J.	Hirmerová	(Plzeň)

9:30  přestávka

  Sympozium Pfizer 
9:40-10:40   ELIQUIS® v 1. linii – zkušenosti napříč 

indikacemi
	 	 Předsedající:	A.	Tomek	(Praha)

9:40 181. FS – prImÁrnÍ prEVEncE cmp/SE
	 	 R.	Miklík	(Brno)

10:00 182. FS - SEKundÁrnÍ prEVEncE cmp/SE
	 	 A.	Tomek	(Praha)
10:20 183. VTE – LéČba a SEKundÁrnÍ prEVEncE
	 	 R.	Malý	(Hradec	Králové)

10:40  přestávka

  Sympozium BAYER s. r. o. 
11:10-12:40  Česko-slovenské sympozium: Nastal 

čas nahradit monoterapii kyselinou 
acetylsalicylovou v sekundární prevenci 
účinnější léčbou?

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	A.	Linhart	(Olomouc,	Praha)

11:10 184. Kam JSmE SE poSunuLI V prEVEncI 
KardIoVaSKuLÁrnÍch KompLIKacÍ a LéČbĚ 
KardIoVaSKuLÁrnÍch onEmocnĚnÍ/ IchS

	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
11:25 185. SouČaSnÝ pohLEd na aTEroSKLErÓZu a IchS
	 	 A.	Linhart	(Praha)
11:40 186. naSTaL ČaS nahradIT monoTErapII KYSELInou 

acETYLSaLIcYLoVou V SEKundÁrnÍ prEVEncI 
ÚČInnĚJŠÍ LéČbou?

	 	 P.	Widimský	(Praha)
11:55 187. chronIcKÝ KoronÁrnY SYndrÓm a dIabETES. 

aKé mÁmE LIEČEbné moŽnoSTI?
	 	 P.	Hlivák	(Bratislava,	SR)

RO
TU

N
D

A



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

24

RoTUndA (pavilon A) - pondělí 9. 5. 2022

Ro
TU

n
d

A
po

nd
ěl

í

12:10 188. prEVEncE KV pŘÍhod u pacIEnTŮ S FS, anEb JaK 
dobré mÁmE ZdraVoTnIcTVÍ?

	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

12:40  oběd

  Sympozium Novartis s.r.o. 
13:30-14:30  Leqvio v České republice: první lokální 

zkušenosti a vize přístupu k léčbě
	 	 Předsedající:	M.	Vrablík	(Praha)

13:30 189. co SI ZapamaToVaT o LEQVIu?
	 	 J.	Beneš	(Praha)
13:45 190. VIZE pŘÍSTupu K LéČbĚ dYSLIpIdémIE
	 	 M.	Vrablík	(Praha)
14:00 191. prVnÍ LoKÁLnÍ ZKuŠEnoSTI S LEQVIEm
	 	 H.	Rosolová,	J.	Homolová,	O.	Hlinomaz,	S.	Štrégl	Hrušková	

(Plzeň,	Praha,	Brno,	Liberec)
14:20 192. co mÝm pacIEnTŮm VZaLo LEQVIo?
	 	 J.	Piťha	(Praha)

14:30  přestávka

  Sympozium Boehringer Ingelheim spol. s r.o. 
15:00-16:00  Přelom v léčbě pacientů se srdečním selháním
	 	 Předsedající:	A.	Linhart	(Praha)

15:00 193. pŘELom V LéČbĚ pacIEnTŮ SE SrdEČnÍm 
SELhÁnÍm

	 	 K.	Nováková,	F.	Málek	(Praha)

16:00  přestávka

  Česká asociace ambulantních kardiologů 
16:10-17:40  Kazuistiky z ambulantní praxe
	 	 Předsedající:	H.	Skalická,	V.	Danzig	(Praha)

16:10 194. nĚKdY JE LEpŠÍ pÁTraT, nEŽ hnEd STŘÍLET
	 	 J.	Bultas,	E.	Zídková	(Praha)
16:20 195. coVId 19 a InFarKT mYoKardu
	 	 L.	Goláň		(Praha)
16:30 196. aKuTnÍ mYoKardITIda a coVId 19 oČIma 

ambuLanTnÍho KardIoLoga
	 	 M.	Rýzlová	(Praha)
16:40 197. KaZuISTIKa nEmocného S pErZISTuJÍcÍ FIbrILacÍ/

FLuTTErEm SÍnÍ, obĚhoVÝm SELhÁVÁnÍm na 
podKLadĚ STŘÁdaVé chorobY SrdcE

	 	 R.	Čamek,	L.	Šedivá	(Praha)



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

25

RoTUndA (pavilon A) - pondělí 9. 5. 2022

po
nd

ěl
í

16:50 198. KdYŽ nÁm chYbÍ Ebm muSÍmE pouŽÍT SELSKÝ 
roZum, anEb „Long coVId“ V KardIoLogIcKé 
ambuLancI

	 	 J.	Píšová	(Hradec	Králové)
17:00 199. bradYKardIE u nEmocného S obSTruKČnÍ 

SpÁnKoVou apnoE
	 	 P.	Franc,	J.	Krupička,	R.	Králík	(Brandýs	nad	Labem)
17:10 200. KdYŽ pcI nESTaČÍ
	 	 O.	Hlinomaz	(Brno)
17:20 201. boLESTI na hrudI u mLadé ŽEnY
	 	 P.	Chládková	(Brno)
17:30 202. pohYb po hranĚ pŘI LéČbĚ chronIcKého 

SrdEČnÍho SELhÁnÍ
	 	 J.	Veselý	(Broumov)

17:40  přestávka

  Česká internistická společnost 
17:45-18:45  Křehký a polymorbidní senior v našich 

ordinacích i na odděleních
	 	 Předsedající:	R.	Češka,	J.	Václavík	(Praha,	Ostrava)

17:45 203. dIabETIK - modELoVÝ KŘEhKÝ poLYmorbIdnÍ 
pacIEnT

	 	 M.	Kvapil	(Praha)
17:57 204. anTIhYpErTEnZnÍ LéČba STarŠÍch 

poLYmorbIdnÍch oSob a JEJÍ ÚSKaLÍ
	 	 J.	Widimský	(Praha)
18:09 205. LéČba dYSLIpIdEmIÍ u KŘEhKého pacIEnTa
	 	 H.	Rosolová	(Plzeň)
18:21 206. JaK opTImaLIZoVaT FarmaKoTErapII KŘEhKého 

SEnIora?
	 	 J.	Václavík	(Ostrava)

18:45  Konec programu

RO
TU

N
D

A



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

26

pRAHA (pavilon E - I. patro) - pondělí 9. 5. 2022

pR
A

H
A

po
nd

ěl
í

  Česká asociace intervenční kardiologie 
8:30-9:30   PCI u chronických pacientů s vysokým rizikem
	 	 Předsedající:	M.	Mates,	T.	Kovárník	(Praha)

8:30 207. pacIEnT S chrI
	 	 T.	Kovárník	(Praha)
8:40 208. pacIEnT S poKroČILÝm dIabETES mELLITuS
	 	 M.	Porzer	(Ostrava)
8:50 209. pacIEnT S chronIcKou anTIKoaguLaČnÍ 

LéČbou
	 	 P.	Toušek	(Praha)
9:00 210. pacIEnT S TĚŽKou SYSToLIcKou dYSFunKcÍ
	 	 M.	Želízko	(Praha)
9:10 211. KaZuISTIKa
	 	 K.	Kopřiva	(Praha)
9:17 212. panELoVÁ dISKuZE
	 	 M.	Mates,	J.	Sitar,	T.	Kovárník,	M.	Porzer,	P.	Toušek,	

M.	Želízko,	K.	Kopřiva	(Praha,	Brno,	Ostrava)

9:30  přestávka

  Sympozium BIOTRONIK Praha, spol. s r. o. 
9:40-10:40   Komplexní managment pacientů s poruchami 

srdečního rytmu ve třetím tisíciletí
	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	J.	Kautzner	(Olomouc,	Praha)

9:40 213. aTrIaL FIbrILLaTIon: STILL ThE bIggEST 
chaLLEngE In dIagnoSIS and TrEaTmEnT For 
ThE gEnEraL cardIoLogY communITY

	 	 G.	Hindricks	(Leipzig,	Germany)
9:55 214. noVé TEchnoLogIE V managEmEnTu 

KaTETrIZaČnÍch abLacÍ FIbrILacE SÍnÍ -  JaK 
daLEKo JSmE poSToupILI?

	 	 J.	Kautzner	(Praha)
10:10 215. dIgITÁLnÍ TEchnoLogIE V pŘÍSTroJoVé TErapII 

JSou VÝZnamnÝm poKroKEm V bEZpEČnoSTI 
a EFEKTIVITĚ TErapIE

	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
10:25  diskuze

10:40  přestávka

  Sympozium sanofi-aventis, s.r.o. 
11:10-12:10  Dyslipidémie v primární a sekundární 

prevenci KV onemocnění
	 	 Předsedající:	P.	Ošťádal	(Praha)

11:10 216. moŽnoSTI oVLIVnĚnÍ KV rIZIKa - mÁmE rEZErVY 
a KdE?

	 	 M.	Vrablík	(Praha)



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

27

pRAHA (pavilon E - I. patro) - pondělí 9. 5. 2022

po
nd

ěl
í

11:25 217. oVLIVnĚnÍ dYSLIpIdémIE V prImÁrnÍ prEVEncI 
aTEroSKLErÓZY

	 	 R.	Cífková	(Praha)
11:40 218. LéČba dYSLIpIdémIE V SEKundÁrnÍ prEVEncI po 

Im
	 	 P.	Ošťádal	(Praha)
11:55  diskuze

12:10  oběd

  Sympozium SERVIER s.r.o. 
13:30-14:30  Není pandemie jako pandemie aneb čím 

nakonec zaplatíme?
	 	 Předsedající:	A.	Linhart	(Praha)

13:30 219. ČÍm mEnŠÍ EXpoZIcE, TÍm mEnŠÍ rIZIKo
	 	 A.	Linhart	(Praha)
13:45 220. hmod V dEnnÍ praXI KardIoLoga
	 	 E.	Kociánová	(Olomouc)
14:00 221. dopadY nEKonTroLoVané hYpErTEnZE 

pohLEdEm nEuroLoga
	 	 A.	Tomek	(Praha)

14:30  přestávka

  PS Kardio 35 
15:00-16:00  Akutní stavy ve službě na standardním 

oddělení. Aneb Na co být připraven do 
prvních služeb na kardiologickém oddělení.

	 	 Předsedající:	P.	Kala,	M.	Holická,	J.	Honěk,	J.	Vrtal,	
H.	Hnátová,	T.	Schimerová,	A.	Chaloupka	(Praha,	Brno,	
Ostrava)

15:00 222. hYpErTEnZnÍ KrIZE
	 	 P.	Kala	(Praha)
15:08 223. FIbrILacE SÍnÍ
	 	 J.	Honěk	(Praha)
15:16 224. aKuTnÍ KoronÁrnÍ SYndrom
	 	 M.	Holická	(Brno)
15:24 225. KompLIKacE po ELEKTIVnÍch VÝKonEch
	 	 J.	Vrtal	(Ostrava)
15:32 226. porucha VĚdomÍ
	 	 H.	Hnátová	(Praha)
15:40 227. arYTmIcKÁ bouŘE
	 	 T.	Schimerová	(Praha)
15:48 228. SrdEČnÍ SELhÁnÍ S pLIcnÍm EdémEm
	 	 A.	Chaloupka	(Brno)
15:56  diskuze

16:00  přestávka

Pr
a

h
a



pR
A

H
A

po
nd

ěl
í

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

28

pRAHA (pavilon E - I. patro) - pondělí 9. 5. 2022

  Česká asociace srdečního selhání 
16:10-17:40  Komorbidity srdečního selhání 

ve	spolupráci	s:	Česká	asociace	preventivní	kardiologie
	 	 Předsedající:	J.	Vítovec,	J.	Veselý,	V.	Melenovský	(Brno,	

Náchod,	Praha)

16:10 229. dIabETES mELLITuS
	 	 J.	Veselý	(Náchod)
16:25 230. obEZITa a SrdEČnÍ SELhÁnÍ
	 	 V.	Melenovský	(Praha)
16:40 231. KardIorEnÁLnÍ SYndrom
	 	 J.	Vítovec	(Brno)
16:55 232. poruchY JaTErnÍch FunKcÍ
	 	 F.	Málek	(Praha)
17:10 233. poruchY dÝchÁnÍ VE SpÁnKu
	 	 O.	Ludka	(Brno)
17:25 234. dYSLIpIdémIE a SrdEČnÍ SELhÁnÍ
	 	 M.	Vrablík	(Praha)

17:40  přestávka

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 
17:45-18:45  Mitrální chlopeň – aktuality na poli 

zobrazovacích metod
	 	 Předsedající:	T.	Paleček,	H.	Línková	(Praha)

17:45 235. hodnocEnÍ mITrÁLnÍ chLopnĚ VE VZTahu KE 
KaTETrIZaČnÍm InTErVEncÍm

	 	 H.	Línková	(Praha)
18:05 236. cmr hodnocEnÍ mITrÁLnÍ rEgurgITacE
	 	 R.	Kočková	(Praha)
18:25 237. dISJunKcE mITrÁLnÍho anuLu
	 	 T.	Paleček	(Praha)

18:45  Konec programu



po
nd

ěl
í

Br
n

o

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

29

BRno (pavilon E - I. patro) - pondělí 9. 5. 2022

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 
8:30-9:30   Zesílení stěn levé komory – diferenciální 

diagnostika pomocí zobrazovacích metod
	 	 Předsedající:	R.	Pudil,	K.	Linhartová	(Hradec	Králové,	Plzeň)

8:30 238. hYpErTroFIcKÁ KardIomYopaTIE SarKomErIcKÁ
	 	 K.	Linhartová	(Plzeň)
8:45 239. nESarKomErIcKé FEnoKopIE hYpErTroFIcKé 

KardIomYopaTIE
	 	 J.	Marek	(Praha)
9:00 240. SporToVnÍ SrdcE
	 	 R.	Pudil	(Hradec	Králové)
9:15 241. amYLoIdnÍ SrdcE
	 	 R.	Aiglová	(Olomouc)

9:30  přestávka

  Česká společnost kardiovaskulární chirurgie 
9:40-10:40   Blok České společnosti kardiovaskulární 

chirurgie: Nové trendy v kardiochirurgii 
Nové trendy v české kardiochirurgii

	 	 Předsedající:	J.	Vojáček,	P.	Němec	(Hradec	Králové,	Brno)

9:40 242. mInI-InVaZIVnÍ chIrurgIE aorTÁLnÍ chLopnĚ: 
noVé TrEndY, noVé chLopnĚ

	 	 P.	Fila	(Brno)

9:48 243. poSTaVEnÍ roSSoVY opEracE V LéČbĚ 
onEmocnĚnÍ aorTÁLnÍ chLopnĚ u mLadÝch 
nEmocnÝch

	 	 J.	Vojáček,	P.	Fila	(Hradec	Králové,	Brno)
9:56 244. mInI-InVaZIVnÍ VIdEo-aSISToVanÝ a roboTIcKÝ 

pŘÍSTup V chIrurgIcKé LéČbĚ mITrÁLnÍ chLopnĚ
	 	 Š.	Černý	(Praha)
10:04 245. hYbrIdnÍ rEVaSKuLarIZacE mYoKardu
	 	 T.	Grus	(Praha)
10:12 246. dLouhodobé mEchanIcKé SrdEČnÍ podporY 

V LéČbĚ poKroČILého SrdEČnÍho SELhÁnÍ
	 	 I.	Netuka	(Praha)
10:20 247. chIrurgIcKÁ LéČba ThoraKoabdomInÁLnÍch 

VÝduTÍ a hYbrIdnÍ VÝKonY na hrudnÍ aorTĚ
	 	 P.	Štádler,	Š.	Černý	(Praha)

10:40  přestávka

  Sympozium Philips Česká republika s.r.o. 
11:10-12:40  Jak umělá inteligence a technologie na ní 

založené pomáhají zlepšovat pracovní postupy 
a klinickou léčbu u kardiologických pacientů

	 	 Předsedající:	M.	Hutyra,	J.	Wolf,	P.	Ouředníček,	K.	Mikuláš	
(Olomouc,	Praha)

11:10 248. phILIpS V KardIoLogII
	 	 J.	Wolf	(Praha)



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

30

BRno (pavilon E - I. patro) - pondělí 9. 5. 2022

11:15 249. phILIpS aI a nEJnoVĚJŠÍ poSTprocESIngoVÁ TEch-
noLogIE  V cT/ mrI KardIoVaSKuLÁrnÍ obLaSTI

	 	 P.	Ouředníček	(Praha)
11:25 250. poKroČILé mr TEchnIKY mĚŘEnÍ ToKu 

V KardIoVaSKuLÁrnÍ obLaSTI – InIcIÁLnÍ 
ZKuŠEnoSTI

	 	 L.	Lambert,	P.	Ouředníček,	P.	Kuchyňka	(Praha)
11:50 251. poKroČILÁ VIZuaLIZacE V LéČbĚ 

STruKTurÁLnÍho onEmocnĚnÍ SrdcE
	 	 V.	Kočka	(Praha)

12:40  oběd

  Sympozium CARDION s.r.o. 
13:30-14:30  TMVI – nová metoda v léčbě závažné mitrální 

regurgitace transkatétrovou náhradou 
mitrální chlopně

	 	 Předsedající:	P.	Němec,	J.	Malý	(Brno,	Praha)

13:30 252. IndIKacE, KonTraIndIKacE a ScrEEnIng K TmVI
	 	 M.	Želízko	(Praha)
13:45 253. caSE In boX – ImpLanTacE TEndYnE
	 	 M.	Sluka	(Olomouc)
14:00 254. TmVI - pohLEd InTErVEnČnÍho KardIoLoga
	 	 J.	Januška	(Třinec)
14:15 255. TmVI - pohLEd KardIochIrurga
	 	 J.	Vojáček	(Hradec	Králové)

14:30  přestávka

  Česká asociace akutní kardiologie 
15:00-16:00  HOTLINES AKUTNÍ KARDIOLOGIE
	 	 Předsedající:	V.	Pechman,	P.	Ošťádal	(Plzeň,	Praha)

15:00 256. TTm2
	 	 O.	Šmíd	(Praha)
15:15 257. praguE ohca STudY
	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)
15:30 258. TomahaWK
	 	 M.	Želízko	(Praha)
15:45 259. 2021 guIdELInES pro KardIopuLmonÁLnÍ 

rESuScITacI
	 	 J.	Karásek	(Praha)

16:00  přestávka

  Česká asociace pro srdeční rytmus 
16:10-17:40  Jak léčit fibrilaci síní?
	 	 Předsedající:	R.	Čihák,	L.	Haman	(Praha,	Hradec	Králové)

16:10 260. umÍmE JIŽ SprÁVnĚ pouŽÍVaT doac?
	 	 L.	Haman	(Hradec	Králové)
16:25 261. up STrEam TErapIE a prEVEncE VZnIKu FIS – co 

mÁ EVIdEncI VE STudIÍch?
	 	 O.	Toman	(Brno)
16:40 262. JaKé JSou VÝhodY STraTEgIE KonTroLY rYTmu?
	 	 L.	Šedivá	(Praha)

BR
n

o
po

nd
ěl

í



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

31

16:55 263. ZmĚnÍ ELEKTroporacE VÝSLEdKY KaTETrIZaČnÍ 
abLacE FIS?

	 	 J.	Kautzner	(Praha)
17:10 264. KdY u pacIEnTa S FIS ZVaŽoVaT ImpLanTacI 

KardIoSTImuLÁToru?
	 	 M.	Novák	(Brno)
17:25 265. SouČaSné moŽnoSTI nEFarmaKoLogIcKé 

prEVEncE TromboEmboLIE u FIS
	 	 P.	Neužil	(Praha)

17:40  přestávka

  Česká asociace pro srdeční rytmus 
17:45-18:45  Kontroverze v arytmologii
	 	 Předsedající:	M.	Fiala,	A.	Bulava	(Brno,	České	Budějovice)

17:45 266. pacIEnT SE SrdEČnÍm SELhÁnÍm a FIbrILacÍ SÍnÍ 
– STanE SE abLacE mETodou prVnÍ VoLbY? 
pro

	 	 M.	Fiala	(Brno)
18:00 267. pacIEnT SE SrdEČnÍm SELhÁnÍm a FIbrILacÍ 

SÍnÍ – STanE SE abLacE mETodou prVnÍ VoLbY? 
proTI

	 	 Š.	Havránek	(Praha)
18:15 268. JE STImuLacE pŘEVodnÍho SYSTému mETodou 

prVnÍ VoLbY pro VĚTŠInu pacIEnTŮ? 
pro

	 	 K.	Čurila	(Praha)

18:30 269. JE STImuLacE pŘEVodnÍho SYSTému mETodou 
prVnÍ VoLbY pro VĚTŠInu pacIEnTŮ? 
proTI

	 	 A.	Bulava	(České	Budějovice)

18:45  Konec programu

po
nd

ěl
í

Br
n

o

BRno (pavilon E - I. patro) - pondělí 9. 5. 2022



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

32

MoRAVA (pavilon A) - pondělí 9. 5. 2022

8:30-9:30   Dědičné arytmické syndromy a prevence 
náhlé srdeční smrti 
sympozium	Kliniky	kardiologie	IKEM	podpořené	společností	
Medtronic	Czechia

	 	 Předsedající:	J.	Kautzner	(Praha)

8:30 270. ÚVod
	 	 J.	Kautzner	(Praha)
8:35 271. arYTmogEnnÍ KardIomYopaTIE: dIagnoSTIKa 

a TErapIE KomoroVÝch arYTmIÍ
	 	 P.	Peichl	(Praha)
8:47 272. SYndrom dLouhého InTErVaLu QTc: 

dIagnoSTIKa a TErapIE
	 	 M.	Segeťová	(Praha)
8:59 273. SYndrom braTŘÍ brugadoVÝch a JIné VZÁcné 

ELEKTrIcKé SYndromY: dIagnoSTIKa a TErapIE
	 	 J.	Hašková	(Praha)
9:11 274. nÁhLÁ KardIÁLnÍ SmrT – „poST morTEm“ 

KardIogEnETIcKé VYŠETŘEnÍ a JEho VÝSTupY
	 	 A.	Krebsová	(Praha)

9:30  přestávka

  Sympozium CARDION s.r.o. 
9:40-10:40   Jak na to? Pacient s arytmickou bouří 

a komplexní přístup k pacientovi 
s koronárním postižením

	 	 Předsedající:	P.	Kala,	M.	Kozák	(Brno)

9:40 275. aLgorITmuS LéČbY pacIEnTa S arYTmIcKou 
bouŘÍ

	 	 M.	Kozák	(Brno)
9:55 276. KaTETroVÁ abLacE pacIEnTa S arYTmIcKou 

bouŘÍ
	 	 O.	Toman	(Brno)
10:10 277. pcI u pacIEnTŮ S VYSoKÝm rIZIKEm KrVÁcEnÍ VE 

SVĚTLE STudIE maSTEr dapT
	 	 P.	Kala	(Brno)
10:25 278. FILm - KompLEXnÍ pcI S podporou Ecmo
	 	 M.	Poloczek	(Brno)

10:40  přestávka

  PS KardioTech 
11:10-12:40  Možnosti kardiologie budoucnosti
	 	 Předsedající:	L.	Nečasová,	H.	Szymeczek	(Praha,	Brno)

11:10 279. SouČaSné moŽnoSTI LéČbY TErmInÁLnÍho 
bIVEnTrIKuLÁrnÍho SrdEČnÍho SELhÁnÍ 
mEchanIcKou SrdEČnÍ podporou

	 	 P.	Ivák	(Praha)

M
o

RA
VA

po
nd

ěl
í



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

33

MoRAVA (pavilon A) - pondělí 9. 5. 2022

11:25 280. aSSESSmEnT oF ELEcTrIcaL dYSSYnchronY 
In crT paTIEnTS: 12-LEad Ecg VErSuS 96-LEad 
bodY SurFacE map

	 	 K.	Sedova,	P.	Van	Dam	(Kladno,	Nieuwerbrug)
11:40 281. bIorESorboVaTELnÁ KardIoSTImuLaČnÍ 

TEchnIKa
	 	 D.	Pospíšil	(Brno)
11:55 282. Ecmo V KardIoLogII Z pohLEdu pErFuZIoLoga
	 	 R.	Vlk	(Brno)
12:10 283. KardIoSTImuLaČnÍ KVÍZ
	 	 L.	Nečasová	(Praha)
12:30  diskuze

12:40  oběd

  PS KardioTech 
13:30-14:30  Regulace a úhrady zdravotnických prostředků 

v oblasti kardiologie
	 	 Předsedající:	V.	Bulková,	D.	Pospíšil	(Brno)

13:30 284. noVInKY V prÁVnÍ rEguLacI a ÚhradÁch Zdra-
VoTnIcKÝch proSTŘEdKŮ V obLaSTI KardIoLogIE

	 	 O.	Dostál	(Praha)
14:00 285. noVÁ LEgISLaTIVa ZdraVoTnÍch proSTŘEdKŮ  - 

praKTIcKé dopadY
	 	 J.	Náhlík	(Praha)
14:20  diskuze

14:30  přestávka

15:00-16:00  Volná sdělení - sesterská sekce IV.
	 	 Předsedající:	L.	Klemsová,	L.	Šedová	(Ostrava,	České	

Budějovice)

15:00 286. Ecmo a coVId-19
	 	 J.	Nakládal	(Praha)
15:08 287. aKuTnÍ KardIoLogIE V dobĚ coVIdoVé anEb 

V hLaVnÍ roLI VV Ecmo (aŽ 207 dnŮ)
	 	 P.	Vrábelová,	I.	Špačková,	J.	Myšková,	J.	Naar,	P.	Ošťádal	

(Praha)
15:16 288. LéČba ZÁVISLoSTI na TabÁKu V dobĚ pandEmIE 

coVId 19 - KaZuISTIKa
	 	 V.	Felbrová	(Praha)	
15:24 289. abLacE FIbrILacE SÍnÍ pomocÍ puLSnÍho poLE 

(SYSTém FarapuLSE)
	 	 V.	Kycltová,	M.	Stránská,	H.	Machová,	P.	Burdová,	Š.	Královec,	

L.	Šedivá,	J.	Petrů,	P.	Neužil	(Praha)
15:32 290. SpEcIFIKa prÁcE SESTrY mna hYbrIdnÍm SÁLE
	 	 A.	Čermáková,	A.	Šipková,	L.	Ševčíková	(Praha	5)
15:40 291. dISTÁLnÍ radIÁLnÍ pŘÍSTup u JEdnodEnnÍch 

KoronÁrnÍch KaTETrIZacÍ a InTErVEncÍ
	 	 L.	Drvota,	J.	Šindelář,	H.	Burdová,	M.	Kohoutová,	I.	Bernat,	

R.	Rokyta	(Plzeň)
15:48 292. dISTÁLnÍ radIÁLnÍ pŘÍSTup KE KoronÁrnÍm 

KaTETrIZacÍm a InTErVEncÍm VE Fn pLZEŇ
	 	 H.	Burdová,	M.	Kohoutová,	J.	Šindelář,	L.	Drvota,	I.	Bernat,	

R.	Rokyta		(Plzeň)

16:00  přestávka

po
nd

ěl
í

M
o

ra
va



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

34

MoRAVA (pavilon A) - pondělí 9. 5. 2022

16:10-17:10  Transplantace srdce a plic - nadále reálná 
cesta léčby

	 	 Předsedající:	J.	Pirk,	R.	Lischke,	L.	Hošková	(Praha)

16:10 293. TranSpLanTacE bLoKu SrdcE a pLIc: pohLEd 
chIrurgŮ

	 	 J.	Pirk,	R.	Lischke	(Praha)
16:30 294. IndIKacE, managEmEnT a VÝSLEdKY 

TranSpLanTacE SrdcE a pLIc
	 	 L.	Hošková	(Praha)
16:40 295. IZoLoVanÁ TranSpLanTacE pLIc - roZVInuTÍ 

programu VE Fn moToL
	 	 J.	Šimonek	(Praha)
16:50 296. TranSpLanTaČnÍ ŘEŠEnÍ u pah
	 	 H.	Al-Hiti	(Praha)
17:00  diskuze

17:10  přestávka

17:45-18:45  Volná sdělení - technici
	 	 Předsedající:	J.	Hečko,	M.	Mudroch	(Třinec,	Praha)

17:45 297. VYuŽITÍ noSITELnÝch TEchnoLogIÍ pro 
monIToroVÁnÍ SpÁnKu a dETEKcI SpÁnKoVÝch 
poruch

	 	 J.	Vacek,	K.	Hovorková,	V.	Vejvoda	(Plzeň)

17:53 298. KardIonEuroabLacE u pacIEnTŮ 
S ImpLanToVanÝm KardIoSTImuLÁTorEm - 
pŘÍpadoVÁ STudIE

	 	 H.	Jansová,	P.	Štiavnický,	P.	Peichl,	R.	Čihák,	P.	Stojadinovič,	
J.	Hašková,	J.	Kautzner,	D.	Wichterle	(Praha)

18:01 299. aTrIaL FIbrILLaTIon modEL
	 	 R.	Ředina	(Brno)
18:09 300. VYuŽITÍ mr (hoLoLEnS 2.0) pŘI InTErVEnČnÍch 

VÝKonEch – prVnÍ ZKuŠEnoSTI
	 	 J.	Hečko,	J.	Chovančík,	M.	Hudec,	J.	Januška,	R.	Neuwirth,	

R.	Špaček,	L.	Škňouřil,	O.	Jiravský	(Třinec)
18:17 301. VYuŽITÍ Vr V pŘEdopEraČnÍ pŘÍpraVĚ 

V KardIoLogII
	 	 J.	Hečko,	J.	Chovančík,	M.	Hudec,	R.	Špaček,	R.	Neuwirth,	

J.	Januška,	O.	Jiravský	(Třinec)
18:25 302. prVnÍ ZKuŠEnoSTI LéČbY FIbrILacE SÍnÍ pomocÍ 

puLZnÍho poLE V KLInIcKé praXI
	 	 M.	Mudroch,	Š.	Královec,	M.	Hrachovina,	T.	Gabera	Drtina,	

M.	Mráček,	J.	Baroch,	J.	Brada,	F.	Müller,	J.	Petrů,	P.	Neužil	
(Praha)

18:33 303. SmĚrEm K InTErprETabILnÍ auTomaTIcKé 
dIagnoSTIcE poruch SrdEČnÍho rYTmu 
pomocÍ hLuboKÝch nEuronÁLnÍch modELŮ 
a muLTI-TaSK uČEnÍ.

	 	 J.	Hejč,	D.	Pospíšil,	R.	Ředina,	P.	Novotná,	M.	Pešl,	
O.	Janoušek,	M.	Ronzhina,	Z.	Stárek,	L.	Špinarová	(Brno)

18:45  Konec programu

M
o

RA
VA

po
nd

ěl
í



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

35

HRAdEC KRÁloVÉ (pavilon E - I. patro) - pondělí 9. 5. 2022

8:30-9:30   Volná sdělení - sesterská sekce III.
	 	 Předsedající:	D.	Hetclová,	L.	Šedová	(Olomouc,	České	

Budějovice)

8:30 304. oVLIVnITELné rIZIKoVé KV FaKTorY 
u nEmocnÝch S céVnÍ moZKoVou pŘÍhodou 
ISchEmIcKého TYpu

	 	 L.	Šedová,	S.	Bártlová,	F.	Dolák,	A.	Hudáčková	(České	
Budějovice)

8:40 305. hodnocEnÍ bEZpEČnoSTI a ÚČInnoSTI uZÁVĚru 
ouŠKa LEVé SÍnĚ

	 	 M.	Kadlecová,	O.	Doškářová,	P.	Dobšíčková	Bílková	(Praha)
8:50 306. TELEmEdIcÍna  pomocnÍKEm V ČaSE pandEmIE
	 	 D.	Hetclová,	E.	Součková,	P.	Škárková	(Olomouc)
9:00 307. podSTaTa TÝmoVé SouhrY a KoordInacE 

ČInnoSTI pŘI KardIopuLmonÁLnÍ rESuScITacI
	 	 M.	Navrátilová,	J.	Malík	(Praha)
9:10 308. roZVoJ TELEmEdIcÍnY V oŠETŘoVaTELSTVÍ 

V SouVISLoSTI S pandEmIÍ coVId-19
	 	 P.	Búřilová,	A.	Pokorná,	J.	Búřil,	L.	Kantorová,	Z.	Svobodová,	

M.	Táborský	(Brno,	Olomouc)
9:20 309. TaVI anEb na co SI SESTra TrouFnE?
	 	 L.	Nováková,	E.	Buksová,	J.	Kubánková,	L.	Brůčková,	

D.	Ivanská,	L.	Moučková,	B.	Píšová,	K.	Machová,	H.	Směšná,	
V.	Kočka	(Praha)

9:30  přestávka

  Česká asociace preventivní kardiologie 
9:40-10:40   Bez pohybu to nepůjde!
	 	 Předsedající:	V.	Tuka,	A.	Linhart	(Praha)

9:40 310. roLE FITnESS V KV prEVEncI
	 	 J.	Havrdová	(Praha)
9:55 311. bETa-bLoKÁTorY a pohYb
	 	 V.	Tuka	(Praha)
10:10 312. prESKrIpcE pohYboVé aKTIVITY 

V KardIoLogIcKé ambuLancI
	 	 I.	Karel	(Praha)
10:25  diskuze

10:40  přestávka

po
nd

ěl
í

H
ra

d
ec

 K
rá

lo
v

é



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

36

HRAdEC KRÁloVÉ (pavilon E - I. patro) - pondělí 9. 5. 2022

  PS Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti 
11:10-12:40  Co přinesla „nová“ guidelines pro chlopenní 

a vrozené vady
	 	 Předsedající:	J.	Janoušek,	M.	Mates	(Praha)

11:10 313. aorTÁLnÍ VadY
	 	 H.	Línková	(Praha)
11:25 314. mITrÁLnÍ VadY
	 	 D.	Marek	(Přerov)
11:40 315. TrIKuSpIdÁLnÍ VadY
	 	 Z.	Hlubocká	(Praha)
11:55 316. puLmonÁLnÍ VadY + poSTIŽEnÍ rVoT
	 	 J.	Popelová	Rubáčková	(Praha)
12:10 317. noVInKY u VroZEnÝch SrdEČnÍch Vad V doSpĚLoSTI
	 	 T.	Zatočil	(Brno)
12:25  diskuze

12:40  oběd

  Sympozium BAYER s. r. o. 
13:30-14:30  Vericiguat – nová možnost léčby srdečního 

selhání pro pacienty po dekompenzaci
	 	 Předsedající:	M.	Táborský	(Olomouc)

13:30 318. dEKompEnZacE SrdEČnÍho SELhÁnÍ V ČÍSLEch 
a V praXI

	 	 J.	Pařenica	(Brno)

13:45 319. co pŘInÁŠÍ VErIcIguaT noVého V LéČbĚ hFrEF?
	 	 V.	Melenovský	(Praha)
14:00 320. prVnÍ pacIEnT LéČEnÝ VErIcIguaTEm V Čr
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

14:30  přestávka

  Sympozium Amgen s.r.o. 
15:00-16:00  Jak to bylo, je a bude? 

(současnost a budoucnost hypolipidemické 
léčby v ČR)

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	M.	Vrablík	(Olomouc,	Praha)

  panELoVÁ dISKuSE

16:00  přestávka

  Česká asociace preventivní kardiologie 
16:10-17:40  ČAPK aktuálně pro kardiologickou praxi
	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	V.	Tuka	(Olomouc,	Praha)

16:10 321. SpÁnKoVÁ mEdIcÍna V dobĚ coVIdu
	 	 O.	Ludka	(Brno)
16:30 322. dIgITÁLnÍ mEdIcÍna pro ZLEpŠEnÍ VÝSLEdKŮ KV 

prEVEncE
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

H
RA

d
EC

 K
RÁ

lo
V

É
po

nd
ěl

í



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

37

HRAdEC KRÁloVÉ (pavilon E - I. patro) - pondělí 9. 5. 2022

16:50 323. KardIogEnETIKa pro praXI
	 	 T.	Novotný	(Brno)
17:10 324. co (nE)ČEKaT od SpoLuprÁcE S cEnTrEm 

SporToVnÍ KardIoLogIE
	 	 V.	Tuka	(Praha)
17:30  diskuze

17:40  přestávka

17:45-18:45  Volná sdělení - chlopenní vady a choroby 
myokardu

	 	 Předsedající:	D.	Zemánek,	R.	Pudil	(Praha,	Hradec	Králové)

17:45 325. VYuŽITÍ magnETIcKé rESonancE SrdcE 
V dETEKcI poSTIŽEnÍ SrdcE u nEmocnÝch 
S noVĚ ZJIŠTĚnou EXTraKardIÁLnÍ Formou 
SarKoIdÓZY

	 	 K.	Kyšperská,	P.	Kuchynka,	L.	Roblová,	Š.	Havránek,	
Z.	Fingrová,	J.	Habasko,	M.	Mašek,	L.	Lambert,	T.	Paleček		
(Praha	2)

17:55 326. ČETnÁ KomoroVÁ EKTopIcKÁ aKTIVITa JaKo 
prVnÍ SYmpTom SarKoIdÓZY a ShrnuTÍ 
guIdELInES K ImpLanTacI Icd u pacIEnTŮ 
S dIagnÓZou SarKoIdÓZY SrdcE.

	 	 E.	Řiháčková,	M.	Mikolášková,	L.	Elbl,	P.	Kala	(Brno)
18:05 327. SYSTémoVÁ aL amYLoIdÓZa S domInuJÍcÍm 

poSTIŽEnÍm SrdcE a nErVoVého SYSTému
	 	 R.	Hluchníková,	K.	Zeman	(Frýdek-Místek)

18:15 328. dĚdIČné onEmocnĚnÍ SodÍKoVého KanÁLu 
(Scn5a) - rETroSpEKTIVnÍ STudIE VYŠETŘEnÝch 
pacIEnTŮ

	 	 A.	Ševčík,	T.	Tavačová,	V.	Zoubková,	P.	Votýpka,	P.	Peldová,	
M.	Kubánek,	J.	Kautzner,	J.	Janoušek,	A.	Krebsová	(Praha)

18:25 329. KonSTrIKTIVnÍ pErIKardITIda X rESTrIKTIVnÍ 
KardIomYopaThIE hEmodYnamIKa a InVaZIVnÍ 
dIagnoSTIKa

	 	 V.	Rozsíval,	M.	Erbrt	(Praha)
18:35 330. pILoTnÍ ZKuŠEnoSTI S EndoKardIÁLnÍ 

radIoFrEKVEnČnÍ abLacI SEpTÁLnÍ hYpErTroFIE 
u pacIEnTŮ S hYpErTroFIcKou obSTruKČnÍ 
KardIomYopaTII

	 	 K.	Doležalová,	F.	Lehar,	Z.	Stárek,	F.	Souček,	M.	Pešl,	J.	Jež	
(Brno)

18:45  Konec programu

po
nd

ěl
í

H
ra

d
ec

 K
rá

lo
v

é



o
lo

M
o

U
C

po
nd

ěl
í

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

38

oloMoUC - pondělí 9. 5. 2022

8:30-9:30   Soutěž mladých kardiologů - I. část
	 	 Předsedající:	M.	Aschermann,	M.	Hutyra,	J.	Honěk	(Praha,	

Olomouc)

8:30 331. VLIV adrEnaLEKTomIE na ÚSTup SubKLInIcKé 
dYSFunKcE LEVé KomorY u pacIEnTŮ 
S FEochromocYTomEm: SpEcKLE - TracKIng 
anaLÝZa

	 	 J.	Kvasnička,	O.	Petrák,	T.	Zelinka,	J.	Klímová,	B.	Kološová,	
K.	Novák,	D.	Michalský,	J.	Widimský	(Praha,	Karlovy	Vary)

8:38 332. hodnocEnÍ FunKcE LEVé SÍnĚ u pacIEnTŮ 
S paroXYSmÁLnÍ FIbrILacÍ SÍnÍ pomocÍ FEaTurE 
TracKIng magnETIcKé rEZonancE

	 	 L.	Masárová,	M.	Pisciotti,	R.	Panovský,	L.	Opatřil,	M.	Pešl,	
Z.	Stárek,	K.	Doležalová,	V.	Kincl,	T.	Holeček,	V.	Feitová	(Brno)

8:46 333. proSpEKTIVnÍ SroVnÁnÍ 0/1h a 0/3h ESc ruLE-
ouT/ruLE-In proToKoLu – obSErVaČnÍ STudIE

	 	 V.	Jakubo,	P.	Lokaj,	H.	Šimáčková,	A.	Křivanová,	M.	Doleček,	
M.	Beňovská,	P.	Kala,	J.	Pařenica	(Brno)

8:54 334. SELEKTIVnÍ KoronarograFIE a pErKuTÁnnÍ 
KoronÁrnÍ InTErVEncE u pacIEnTŮ SE SrdEČnÍ 
ZÁSTaVou bEZ nÁVraTu SponTÁnnÍ cIrKuLacE

	 	 D.	Rob,	P.	Kavalková,	J.	Šmalcová,	A.	Král,	T.	Kovárník,	
D.	Zemánek,	O.	Franěk,	O.	Šmíd,	A.	Linhart,	J.	Bělohlávek	
(Praha)

9:02 335. VLIV SocIoEKonomIcKé ÚroVnĚ na pŘEŽÍVÁnÍ 
pacIEnTŮ S TĚŽKou aorTÁLnÍ STEnÓZou po TaVI

	 	 B.	Chabová,	P.	Hájek,	R.	Adlová,	E.	Hansvenclová,	J.	Veselka	
(Praha)

9:10 336. dEFIcIT ŽELEZa u pacIEnTŮ S poKroČILÝm 
SrdEČnÍm SELhÁnÍm

	 	 M.	Bakošová,	J.	Krejčí,	J.	Godava,	E.	Ozábalová,	
H.	Poloczková,	T.	Honek,	P.	Hude,	H.	Bedáňová,	P.	Němec,	
L.	Špinarová	(Brno)

9:18 337. VYuŽITÍ SmarT TEchnoLogIÍ u pacIEnTŮ VE 
STudII hobIT-FS

	 	 K.	Štolbová,	J.	Kautzner	(Praha)

9:30  přestávka

9:40-10:40   Soutěž mladých kardiologů - II. část
	 	 Předsedající:	M.	Aschermann,	M.	Hutyra,	J.	Honěk	(Praha,	

Olomouc)

9:40 338. paradoXnÍ EmboLIZacE do TEpEn doLnÍch 
KonČETIn JaKo KompLIKacE pLIcnÍ EmboLIE

	 	 B.	Tkačik,	L.	Křivan,	T.	Novotný,	P.	Kala,	P.	Kala,	J.	Pařenica,	
M.	Poloczek,	R.	Štípal,	M.	Felšöci,	P.	Lokaj,	L.	Šujaková,	
T.	Zatočil,	K.	Hořáková,	E.	Maděrová,	A.	Floriánová,	L.	Korbel,	
T.	Grolich,	J.	Ivičič,	Z.	Šilhart	(Brno)

9:50 339. ŠÍŘKa opTIcKého nErVu STanoVEnÁ pomocÍ 
uSg a cT K prEdIKcI nEuroLogIcKého VÝSTupu 
u pacIEnTŮ po ZÁSTaVĚ obĚhu – pŘEdbĚŽnÁ 
daTa ZE STudIE TomcaT

	 	 Š.	Volovár,	M.	Hromádka,	J.	Baxa,	Z.	Kasl,	R.	Rokyta	(Plzeň	-	
Lochotín,	Plzeň)



po
nd

ěl
í

O
lO

m
O

u
c

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

39

oloMoUC - pondělí 9. 5. 2022

10:00 340. VÝSLEdKY KaroTIcKého STEnTIngu u pacIEnTŮ 
S prEobLITEraČnÍ STEnÓZou arTErIa caroTIS 
InTErna

	 	 C.	Štěchovský,	K.	Hulíková	Tesárková,	P.	Hájek,	R.	Roland,	
M.	Horváth,	J.	Veselka	(Praha)

10:10 341. VLIV FIbrILacE SÍnÍ a SÍŇoVÝch TachYKardIÍ 
na hEmodYnamIKu u nEmocnÝch S pLIcnÍ 
hYpErTEnZÍ

	 	 M.	Dusík,	Z.	Fingrová,	J.	Marek,	V.	Dytrych,	P.	Jansa,	
Š.	Havránek	(Praha)

10:20 342. VLIV TErapIE anaLogEm EpoXYEIKoSaTrIEnoVé 
KYSELInY na prŮbĚh chronIcKého SrdEČnÍho 
SELhÁnÍ: prEKLInIcKÁ STudIE na hYpErTEnZnÍch 
poTKanEch S aorTo-KaVÁLnÍ pÍŠTĚLÍ.

	 	 P.	Kala,	M.	Miklovič,	Š.	Jíchová,	P.	Škaroupková,	
Z.	Vaňourková,	O.	Gawrys,	H.	Maxová,	E.	Kompanowska-
Jezierska,	J.	Sadowski,	J.	Veselka,	M.	Táborský,	L.	Červenka	
(Praha,	Varšava,	Poland,	Varšava,	Olomouc)

10:30 343. VYhLÁŠEnÍ VÝSLEdKŮ obou ČÁSTÍ
	 	 M.	Aschermann,	M.	Hutyra,	J.	Honěk	(Praha,	Olomouc)

10:40  přestávka

11:10-12:40  Volná sdělení - srdeční selhání, transplantace
	 	 Předsedající:	F.	Málek,	L.	Špinarová	(Praha,	Brno)

11:10 344. aKuTnÍ hEmodYnamIcKÝ EFEKT 
EXogEnnĚ naVoZEné KETÓZY u pacIEnTŮ 
S dEKompEnZoVanÝm SrdEČnÍm SELhÁnÍm 
a SYndromEm nÍZKého SrdEČnÍho VÝdEJE

	 	 M.	Šramko,	V.	Melenovský,	A.	Benák,	M.	Holek,	M.	Kleissner,	
M.	Pazderník,	J.	Kautzner	(Praha)

11:20 345. naŠE ZKuŠEnoSTI S pErIFErnĚ ZaVEdEnÝmI 
cEnTrÁLnÍmI ŽILnÍmI KaTETrY (pIcc) 
u KardIoLogIcKÝch pacIEnTŮ

	 	 M.	Novák,	J.	Godava,	J.	Venhodová,	R.	Sochorová	(Brno)
11:30 346. VYuŽITÍ bIomarKEru gdF15 K IdEnTIFIKacI 

pacIEnTŮ SE SrdEČnÍm SELhÁnÍm SE SnÍŽEnou 
nEbo mÍrnĚ SnÍŽEnou EJEKČnÍ FraKcÍ VE 
VYSoKém rIZIKu ÚmrTÍ, TranSpLanTacE SrdcE 
nEbo ImpLanTacE LVad

	 	 V.	Jakubo,	P.	Lokaj,	J.	Špinar,	L.	Špinarová,	K.	Lábr,	J.	Krejčí,	
K.	Benešová,	J.	Jarkovský,	J.	Pařenica	(Brno)

11:40 347. SrdEČnÍ SELhÁnÍ u ČESKÝch 
hEmodIaLYZoVanÝch pacIEnTŮ: prVnÍ daTa 
Z cZEcKIng hEarT FaILurE In chronIc KIdnEY 
dISEaSE TrIaL

	 	 J.	Malík,	Z.	Hrušková,	V.	Tesař,	L.	Kaiserová	(Praha)
11:50 348. hodnocEnÍ cErEbrÁLnÍ cIrKuLacE u pacIEnTŮ 

V TErmInÁLnÍm STÁdIu SrdEČnÍho SELhÁnÍ 
IndIKoVanÝch K TranSpLanTacI SrdcE

	 	 J.	Žižka,	J.	Pirk,	V.	Adámková,	V.	Lánská	(Praha)



o
lo

M
o

U
C

po
nd

ěl
í

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

40

oloMoUC - pondělí 9. 5. 2022

12:00 349. EFFEcT oF rEnaL dEnErVaTIon on rIghT and 
LEFT VEnTrIcuLar FuncTIon In hYpErTEnSIVE 
raTS WITh hEarT FaILurE InducEd bY aorTo-
caVaL FISTuLa

	 	 M.	Miklovič,	O.	Gawryś,	P.	Kala,	Z.	Honetschlägerová,	
Š.	Jíchová,	Z.	Vaňourková,	Z.	Husková,	S.	Kikerlová,	
L.	Červenka,	V.	Melenovský	(Praha)

12:10 350. rEVErZnÍ rEmodELacE a prognÓZa pacIEnTŮ 
SE SrdEČnÍm SELhÁnÍm nEISchEmIcKé 
ETIoLogIE

	 	 T.	Hnát,	J.	Veselka,	J.	Honěk	(Praha)
12:20 351. VLIV ZaVEdEnÍ Ecpr do ruTInnÍ praXE na 

doSTupnoST a FunKcI dÁrcoVSKÝch orgÁnŮ
	 	 J.	Šmalcová,	K.	Rusinová,	I.	Ortega-Deballon,	E.	Pokorná,	

O.	Franěk,	J.	Knor,	P.	Kaválková,	D.	Rob,	J.	Pudil,	M.	Huptych,	
O.	Šmíd,	J.	Bělohlávek	(Praha,	Madrid,	Spain,	Kladno)

12:30 352. rIghT VEnTrIcuLar dILaTaTIon aS 
a manIFESTaTIon oF rIghT VEnTrIcuLar 
dYSFuncTIon In paTIEnTS WITh hFrEF: a nEW 
concEpT oF EVaLuaTIon

	 	 J.	Beneš,	M.	Kotrč,	P.	Wohlfahrt,	K.	Kroupova,	J.	Kautzner,	
V.	Melenovský	(Praha)

12:40  oběd

15:00-16:00  Volná sdělení - arytmologie I.
	 	 Předsedající:	P.	Peichl,	Š.	Havránek	(Praha)

15:00 353. acuTE hEmodYnamIc EFFEcT oF a noVEL 
muLTI-SITE, muLTI-poInT bIVEnTrIcuLar pacIng 
conFIguraTIon

	 	 M.	Šramko,	L.	Krýže,	H.	Wünschová,	L.	Nečasová,	J.	Kukla,	
J.	Kautzner	(Praha)

15:10 354. poSouZEnÍ ELEKTrIcKé dYSSYnchronIE 
u pacIEnTŮ SE SrdEČnÍ rESYnchronIZaČnÍ 
LéČbou:  STandardnÍ EKg VE SroVnÁnÍ 
S mapoVÁnÍm na poVrchu hrudnÍKu

	 	 J.	Kautzner,	K.	Šedová,	P.	Van	Dam,	A.	Sbrollini,	L.	Burattini,	
M.	Bláhová,	L.	Nečasová,	M.	Šramko	(Praha,	Kladno,	Utrecht,	
Netherlands,	Ancona,	Italy)

15:20 355. nEInVaZIVnÍ LoKaLIZacE ELEKTrod u pacIEnTŮ 
podSTupuJÍcÍch SrdEČnÍ rESYnchronIZaČnÍ 
LéČbu: mapoVÁnÍ na poVrchu hrudnÍKu 
VErSuS 12 SVodoVé EKg

	 	 J.	Kautzner,	K.	Šedová,	M.	Šramko,	M.	Bláhová,	L.	Nečasová,	
P.	Van	Dam	(Praha,	Kladno,	Utrecht,	Netherlands)

15:30 356. SrdEČnÍ rESYnchronIZaČnÍ LéČba 
a pErZISTuJÍcÍ LEVoSTrannÁ hornÍ duTÁ ŽÍLa

	 	 J.	Šimka,	J.	Řezáčová,	G.	Kiršbaumová,	J.	Popelka,	M.	Měšťan,	
J.	Jäger,	L.	Haman,	K.	Sedláček,	P.	Pařízek	(Hradec	Králové)

15:40 357. hodnocEnÍ dYSSYnchronIE LEVé KomorY 
SrdEČnÍ uLTra-VYSoKoFrEKVEnČnÍm EKg 
u non-Lbbb pacIEnTŮ LéČEnÝch SrdEČnÍ 
rESYnchronIZaČnÍ TErapIÍ

	 	 T.	Roubíček,	M.	Hodboďová,	J.	Pidhorodecký,	B.	Bitmanová,	
J.	Černý,	J.	Morava,	P.	Jurák,	R.	Polášek	(Liberec,	Brno)



po
nd

ěl
í

O
lO

m
O

u
c

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

41

oloMoUC - pondělí 9. 5. 2022

15:50 358. STImuLacE VToKoVé ČÁSTI praVé KomorY 
SrdEČnÍ JE SpoJEna S mEnŠÍ mÍrou KomoroVé 
dYSSYnchronIE nEŽ STImuLacE JEJÍ VÝToKoVé 
ČÁSTI

	 	 K.	Čurila,	P.	Jurak,	J.	Halamek,	R.	Procházková,	L.	Znojilova,	
P.	Osmančík	(Praha,	Brno)

16:00  přestávka

16:10-17:40  Volná sdělení - arytmologie II.
	 	 Předsedající:	P.	Pařízek,	V.	Bulková	(Hradec	Králové,	Brno)

16:10 359. KombInacE rF/pF EnErgIE mŘÍŽKoVÝm 
KaTETrEm SphErE-9 pŘI KaTETrIZaČnÍ abLacI 
FIbrILacE SÍnÍ, pŘEdbĚŽné VÝSLEdKY

	 	 J.	Škoda,	V.	Reddy,	T.	Funasako,	J.	Petrů,	L.	Šedivá,	
M.	Janotka,	M.	Chovanec,	P.	Hála,	P.	Neužil	(Praha,	New	
York,	United	States)

16:20 360. abLacE FIbrILacE SÍnÍ  SYSTémEm pFa  
FarapuLSE mETodou  IrEVErZIbILnÍ 
ELEKTroporacE _ rEÁLnÁ KLInIcKÁ daTa 
JEdnoho cEnTra

	 	 P.	Neužil,	J.	Petrů,	L.	Šedivá,	M.	Chovanec,	P.	Hála,	J.	Škoda,	
M.	Janotka,	M.	Funasako	(Praha)

16:30 361. abLacE KompLEXnÍch SÍŇoVÝch TachYKardIÍ po 
pŘEdchoZÍ abLacI dLouhodobé pErZISTEnTnÍ  
FIbrILacE SÍnÍ – VÝSLEdKY proSpEKTIVnÍho 
randomIZoVaného SroVnÁnÍ mapoVÁnÍ 
muLTIpoLÁrnÍm VS. abLaČnÍm KaTéTrEm u 262 
pacIEnTŮ V 292 VÝKonEch

	 	 M.	Fiala,	M.	Černošek,	V.	Bulková,	L.	Rybka,	J.	Maňoušek,	
O.	Toman,	P.	Kala	(Brno)

16:40 362. KaTETroVÁ abLacE EnErgIÍ puLZnÍho 
poLE – InIcIÁLnÍ procEdurÁLnÍ ZKuŠEnoSTI 
u paroXYSmÁLnÍ a (dLouhodobé) pErZISTEnTnÍ 
FIbrILacE SÍnÍ

	 	 M.	Fiala,	M.	Černošek,	V.	Bulková,	J.	Bahník,	L.	Rybka,	
J.	Maňoušek,	O.	Toman,	P.	Kala	(Brno)

16:50 363. uKonČEnÍ dLouhodobé pErZISTEnTnÍ 
FIbrILacE SÍnÍ a obnoVEnÍ SInuSoVého 
rYTmu radIoFrEKVEnČnÍ abLacÍ – VÝSLEdKY 
proSpEKTIVnÍho randomIZoVaného SroVnÁnÍ 
dVou mETod mapoVÁnÍ

	 	 M.	Fiala,	M.	Černošek,	V.	Bulková,	L.	Rybka,	J.	Maňoušek,	
O.	Toman,	P.	Kala	(Brno)

17:00 364. IrEVErZIbILnÍ ELEKTroporacE - noVé 
TEchnoLogIE KaTETrIZaČnÍ abLacE FIbrILacE 
SÍnÍ

	 	 J.	Petrů,	V.	Reddy,	M.	Funasako,	L.	Šedivá,	M.	Chovanec,	
P.	Hála,	J.	Škoda,	Š.	Královec,	M.	Mudroch,	P.	Neužil	(Praha,	
New	York,	United	States)



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

42

oloMoUC - pondělí 9. 5. 2022

17:10 365. KaTETrIZaČnÍ abLacE SÍŇoVÝch TachYarYTmIÍ 
u nEmocnÝch S pLIcnÍ hYpErTEnZÍ: prŮbĚŽné 
VÝSLEdKY randomIZoVané KLInIcKé STudIE

	 	 Š.	Havránek,	D.	Wichterle,	T.	Skála,	Z.	Fingrová,	
A.	Reichenbach,	M.	Dusík,	D.	Ambrož,	V.	Dytrych,	P.	Jansa,	
M.	Hutyra,	Z.	Řídel,	D.	Klimeš,	J.	Kautzner,	M.	Táborský,	
A.	Linhart	(Praha,	Olomouc)

17:20 366. SroVnÁnÍ KaTéTroVé abLacE 
SupraVEnTrIKuLÁrnÍch TachYKardIÍ 
ŘEŠEnÝch V rÁmcI JEdnodEnnÍ a VÍcEdEnnÍ 
hoSpITaLIZacE

	 	 Z.	Stárek,	F.	Lehar,	J.	Jež,	M.	Pešl,	F.	Souček,	I.	Jordánová,	
E.	Kubalová,	A.	Širůčková,	L.	Špinarová	(Brno)

17:30 367. aKuTnÍ ÚČInnoST proSToroVĚ naVaZuJÍcÍch 
bodoVÝch LéZÍ pŘI radIoFrEKVEnČnÍ IZoLacI 
pLIcnÍch ŽIL V poroVnÁnÍ S nahodILE 
roZmÍSTĚnÝmI LéZEmI – randomIZoVanÁ 
STudIE

	 	 B.	Aldhoon,	D.	Wichterle,	P.	Peichl,	P.	Osmančík,	P.	Konečný,	
R.	Čihák,	J.	Kautzner	(Praha)

17:40  přestávka

17:45-18:45  Volná sdělení - arytmologie III.
	 	 Předsedající:	J.	Kautzner,	D.	Wichterle	(Praha)

17:45 368. KomoroVé arYTmIE pŘI FYZIcKé ZÁTĚŽI
	 	 J.	Galuszka,	M.	Kamasová,	E.	Kociánová,	M.	Sluka,	

J.	Petřková,	T.	Skála,	M.	Táborský	(Olomouc)
17:55 369. pŘEhLEd pacIEnTŮ podSTupuJÍcÍch ImpLanTacI 

SubKuTÁnnÍho Icd – ZKuŠEnoSTI Z JEdnoho cEnTra
	 	 H.	Wünschová,	M.	Segeťová,	D.	Turek,	O.	Szárszoi,	

K.	Sedláček,	J.	Kautzner	(Praha,	Hradec	Králové)
18:05 370. arYTmIcKÁ KompLIKacE FonTanoVSKé 

cIrKuLacE a JEJÍ ŘEŠEnÍ
	 	 S.	Lietava,	T.	Zatočil,	M.	Fiala,	M.	Poloczek,	L.	Koc,	D.	Žáková,	

O.	Toman,	P.	Kala	(Brno)
18:15 371. VÝSKYT FIbrILacE SÍnÍ JaKo rIZIKoVého FaKToru 

u nEmocnÝch po obĚhoVé ZÁSTaVĚ pro 
FIbrILacI Komor.

	 	 J.	Šmíd,	V.	Vančura,	R.	Rokyta	(Plzeň)
18:25 372. noVé moŽnoSTI auTomaTIcKé KLaSIFIKacE EKg 

pro popuLaČnÍ STudII KardIoVIZE: VYuŽITÍ aI-
dEEp LEarnIng modELu rESnET

	 	 M.	Pešl,	J.	Hejč,	T.	Kulík,	T.	Vičar,	P.	Novotná,	M.	Ronzhina,	P.	Leinveber,	
J.	Jakubík,	J.	Gonzales-Rivas,	Z.	Stárek,	L.	Špinarová	(Brno)

18:35 373. STErEoTacTIc bodY radIoThErapY For 
rEFracTorY VEnTrIcuLar TachYcardIa: ThE 
oVEraLL cZEch EXpErIEncE

	 	 P.	Peichl,	J.	Hašková,	D.	Wichterle,	R.	Neuwirth,	O.	Jiravský,	J.	Cvek,	
L.	Knybel,	M.	Šramko,	J.	Kautzner	(Praha,	Třinec,	Ostrava)

18:45  Konec programu

o
lo

M
o

U
C

po
nd

ěl
í



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

43

RoTUndA (pavilon A) - úterý 10. 5. 2022

  PS Kardiovaskulární farmakoterapie 
8:30-9:30   HOTLINES
	 	 Předsedající:	J.	Špinar,	L.	Špinarová	(Brno)

8:30 374. EmpErEor prESErVEd
	 	 J.	Špinar	(Brno)
8:40 375. EmpuLSE
	 	 L.	Špinarová	(Brno)
8:50 376. paradISE-mI  - arnI u Im
	 	 J.	Vítovec	(Brno)
9:00 377. poST 2 (mIdodrIn u VaZoVagÁLnÍ SYnKopY)
	 	 J.	Václavík	(Ostrava)
9:10 378. IamI
	 	 Z.	Moťovská	(Praha)
9:20 379. praguE ohca
	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)

9:30  přestávka

  Česká asociace srdečního selhání 
9:40-10:40   Náhlá srdeční smrt a komorové arytmie 

u pacientů se srdečním selháním 
Prevence náhlé srdeční smrti u srdečního sehání 
ve	spolupráci	s:	Česká	asociace	pro	srdeční	rytmus

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	J.	Vítovec	(Olomouc,	Brno)

9:40 380. FarmaKoLogIcKÁ prEVEncE nÁhLé SmrTI 
u SrdEČnÍho SELhÁnÍ

	 	 M.	Hegarová	(Praha)

9:55 381. anTIarYTmIKa a SrdEČnÍ SELhÁnÍ
	 	 J.	Vítovec	(Brno)
10:10 382. nEFarmaKoLogIcKÁ prEVEncE nÁhLé SmrTI
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
10:25 383. TErapIE KomoroVÝch TachYKardIÍ 

u SrdEČnÍho SELhÁnÍ
	 	 P.	Peichl	(Praha)

10:40  přestávka

  Česká společnost pro hypertenzi 
11:10-12:40  Blok České společnosti pro hypertenzi
	 	 Předsedající:	J.	Widimský,	M.	Souček	(Praha,	Brno)

11:10 384. KardIoVaSKuLÁrnÍ  dŮSLEdKY hYpErTEnZE 
V TĚhoTEnSTVÍ

	 	 R.	Cífková	(Praha)
11:25 385. hYpErTEnZE a dIabETES mELLITuS
	 	 H.	Rosolová	(Plzeň)
11:40 386. hYpErTEnZE a rEnÁLnÍ dYSFunKcE
	 	 J.	Ceral	(Hradec	Králové)
11:55 387. hYpErTEnZE a rEnÁLnÍ dEnErVacE
	 	 J.	Widimský	(Praha)
12:10 388. hYpErTEnZE a dEmEncE
	 	 J.	Filipovský	(Plzeň)
12:25  diskuze

12:40  oběd

ú
te

rý
Ro

tu
n

d
a



Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

44

RoTUndA (pavilon A) - úterý 10. 5. 2022

Ro
TU

n
d

A
ú

te
rý

  Česká asociace pro srdeční rytmus 
13:30-14:30  Náhlá srdeční smrt a komorové arytmie
	 	 Předsedající:	P.	Peichl,	J.	Kautzner	(Praha)

13:30 389. JaK VYŠETŘoVaT a LéČIT pacIEnTa S FrEKVEnTnÍ 
KomoroVou EKTopIÍ?

	 	 A.	Bulava	(České	Budějovice)
13:45 390. SouČaSné pohLEdY na rIZIKoVou STraTIFIKacI 

nÁhLé SrdEČnÍ SmrTI
	 	 J.	Kautzner	(Praha)
14:00 391. EKg obraZY SpoJEné S rIZIKEm nSS – KVÍZ
	 	 P.	Peichl	(Praha)

14:30  přestávka

15:00-16:00  Kardioneurologie - nová forma 
interdisciplinární spolupráce

	 	 Předsedající:	J.	Kováč,	P.	Widimský,	M.	Táborský	(Leicester,	
United	Kingdom,	Praha,	Olomouc)

15:00 392. VÝSLEdKY Kcc FnKV V obLaSTI nEuroLogIcKÝch 
InTErVEncÍ - 10 LET ZKuŠEnoSTÍ

	 	 P.	Widimský	(Praha)
15:20 393. councIL on STroKE ESc: JaK VZnIKL, JaKé JSou 

JEho hLaVnÍ aKTIVITY a co JE dLouhodobÝm 
cÍLEm

	 	 J.	Kováč	(Leicester,	United	Kingdom)

15:40 394. VÝVoJ a STandardY péČE o pacIEnTY S céVnÍmI 
moZKoVÝmI pŘÍhodamI V podmÍnKÁch Čr

	 	 A.	Tomek	(Praha)

16:00  přestávka

  PS Kardiovaskulární farmakoterapie 
16:10-17:40  Farmakoterapie ICHS a srdečního selhání od 

A po Z
	 	 Předsedající:	Z.	Moťovská,	O.	Ludka	(Praha,	Brno)

16:10 395. noVInKY V LéČbĚ aKuTnÍho SrdEČnÍho SELhÁnÍ
	 	 L.	Špinarová	(Brno)
16:25 396. noVInKY V LéČbĚ chronIcKého SrdEČnÍho 

SELhÁnÍ
	 	 J.	Vítovec	(Brno)
16:40 397. SgLT2 V LéČbĚ ISchEmIcKé chorobY SrdEČnÍ
	 	 J.	Špinar	(Brno)
16:55 398. pcSK9 (IncLISIran) V LéČbĚ ISchEmIcKé 

chorobY SrdEČnÍ
	 	 O.	Ludka	(Brno)
17:10 399. noVInKY V anTIagrEgaČnÍ LéČbĚ ISchEmIcKé 

chorobY SrdEČnÍ
	 	 Z.	Moťovská	(Praha)
17:25  diskuze

17:40  Konec programu



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

45

pRAHA (pavilon E - I. patro) - úterý 10. 5. 2022

  PS Kardio 35 
8:00-9:30   Diagnóza krok za krokem
	 	 Předsedající:	J.	Vrtal,	M.	Holická,	J.	Honěk	(Ostrava,	Brno,	

Praha)

8:00 400. EchoKardIograFIE V dIagnoSTIcE pLIcnÍ 
hYpErTEnZE.

	 	 E.	Kociánová	(Olomouc)
8:25  diskuze
8:30 401. hYpErTroFIE LEVé KomorY, a co dÁL?
	 	 M.	Holická	(Brno)
8:55  diskuze
9:00 402. ČETnÁ KomoroVÁ EKTopIE, a co dÁL?
	 	 J.	Honěk	(Praha)
9:25  diskuze

9:30  přestávka

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 
11:10-12:40  Kardiologická atestace a zobrazovací metody - 

co je nutné určitě vědět
	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	R.	Panovský	(Praha,	Brno)

11:10 403. EchoKardIograFIE
	 	 A.	Linhart	(Praha)
11:32 404. magnETIcKÁ rEZonancE SrdcE
	 	 R.	Panovský	(Brno)

11:54 405. cT
	 	 P.	Kuchynka	(Praha)
12:16 406. nuKLEÁrnÍ KardIoLogIE
	 	 M.	Kamínek	(Olomouc)

12:40  oběd

  Sympozium Chiesi CZ s.r.o. 
13:30-14:30  Cangrelor (Kengrexal®): inhibice trombocytů 

v nejpotřebnějším okamžiku
	 	 Předsedající:	P.	Kala	(Brno)

13:30 407. cangrELor a „EVIdEncE - baSEd mEdIcInE“: 
pŘESVĚdČIVÁ daTa

	 	 P.	Kala	(Brno)
13:45 408. cangrELor: JaK JE pouŽÍVÁn V bĚŽné praXI
	 	 M.	Mates	(Praha)
14:00 409. cangrELor a rEÁLnÝ ŽIVoT
	 	 J.	Černý	(Třinec)
14:15 410. cangrELor: ZnÁmE IdEÁLnÍ IndIKacI?
	 	 I.	Varvařovský	(Pardubice)

14:30  přestávka

ú
te

rý
Pr

a
h

a



pR
A

H
A

ú
te

rý
Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

46

pRAHA (pavilon E - I. patro) - úterý 10. 5. 2022

  Česká asociace intervenční kardiologie 
15:00-16:00  Strukturální intervence v r. 2022
	 	 Předsedající:	P.	Kala,	P.	Němec	(Brno)

15:00 411. aorTÁLnÍ STEnÓZa I pro pacIEnTY SE STŘEdnÍm 
a nÍZKÝm opEraČnÍm rIZIKEm

	 	 M.	Branny	(Ostrava)
15:10 412. mITrÁLnÍ a TrIKuSpIdÁLnÍ InSuFIcIEncE
	 	 M.	Mates	(Praha)
15:20 413. uZÁVĚr ouŠKa LEVé SÍnĚ nEJEn u pacIEnTŮ 

S KonTraIndIKacÍ chronIcKé anTIKoaguLacE
	 	 M.	Poloczek	(Brno)
15:30 414. 3d TISK V KardIoLogII
	 	 M.	Hudec	(Třinec)
15:40 415. KaZuSTIKa
	 	 R.	Špaček	(Ústí	n.	Labem)
15:47 416. panELoVÁ dISKuZE
	 	 P.	Kala,	P.	Němec,	M.	Mates,	M.	Branny,	M.	Poloczek,	

R.	Špaček	(Brno,	Praha,	Ostrava,	Ústí	n.	Labem)

16:00  přestávka

  Česká asociace intervenční kardiologie 
16:10-17:40  Antitrombotická léčba po intervenčních 

výkonech: praktické aktuality
	 	 Předsedající:	I.	Varvařovský,	P.	Kala,	M.	Mates,	V.	Kočka,	

M.	Malý,	T.	Vaňásek	(Pardubice,	Brno,	Praha,	Hradec	Králové)

16:10 417. pErKuTÁnnÍ chLopEnnÍ InTErVEncE: STaČÍ 
JEdEn LéK?

	 	 V.	Kočka	(Praha)
16:20 418. KonČÍmE dapT po pcI: poKraČoVaT aSpIrInEm 

nEbo cLopIdogrELEm?
	 	 M.	Mates	(Praha)
16:30 419. naSTaL ČaS pro monoTErapII TIcagrELorEm po pcI?
	 	 I.	Varvařovský	(Pardubice)
16:40 420. dLouhodobÁ LéČba InhIbITorY proTonoVé 

pumpY: pohLEd KardIoLoga
	 	 M.	Malý	(Praha)
16:47 421. dLouhodobÁ LéČba InhIbITorY proTonoVé 

pumpY: pohLEd gaSTroEnTEroLoga
	 	 T.	Vaňásek	(Hradec	Králové)
16:54 422. dLouhodobÁ LéČba InhIbITorY proTonoVé 

pumpY: dISKuZE
	 	 M.	Malý,	T.	Vaňásek	(Praha,	Hradec	Králové)
17:00 423. VYSaZEnÍ anTITromboTIcKé LéČbY pŘEd 

nEKardIÁLnÍ opEracÍ: nuTnoST nEbo hŘÍch?
	 	 P.	Kala	(Brno)
17:10 424. panELoVÁ dISKuZE
	 	 I.	Varvařovský,	P.	Kala,	M.	Mates,	V.	Kočka	(Pardubice,	Brno,	Praha)

17:40  Konec programu



8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

47

BRno (pavilon E - I. patro) - úterý 10. 5. 2022

  Česká diabetologická společnost 
8:30-9:30   Moderní léčebné trendy 

ve	spolupráci	s:	Česká	internistická	společnost
	 	 Předsedající:	J.	Škrha,	M.	Prázný	(Praha)

8:30 425. LéČba obéZnÍho dIabETIKa
	 	 M.	Prázný	(Praha)
8:50 426. mETFormIn nEJEn V LéČbĚ dIabETu
	 	 J.	Škrha	(Praha)
9:10 427. nEgLYKEmIcKé EFEKTY modErnÍch anTIdIabETIK
	 	 M.	Flekač	(Praha)

9:30  přestávka

  Česká společnost pro aterosklerózu 
9:40-10:40   Léčba dyslipidemie u specifických skupin pacientů
	 	 Předsedající:	V.	Soška,	P.	Kraml	(Brno,	Praha)

9:40 428. KorEKcE dYSLIpIdEmIE u pacIEnTŮ 
V TErmInÁLnÍm rEnÁLnÍm SELhÁnÍ

	 	 J.	Piťha	(Praha)
10:00 429. chronIcKé SrdEČnÍ SELhÁnÍ a poruchY 

mETaboLISmu LIpIdŮ
	 	 H.	Rosolová	(Plzeň)
10:20 430. dYSLIpIdEmIE u ŽEn
	 	 R.	Cífková	(Praha)	

10:40  přestávka

  Sympozium Edwards Lifesciences Czech Republic s.r.o. 
11:10-12:10  Spolupráce kardiologů a kardiochirurgů 

v rámci léčby chlopenních vad 
ve	spolupráci	s:	Česká	asociace	intervenční	kardiologie

	 	 Předsedající:	P.	Kala,	J.	Šťásek	(Brno,	Hradec	Králové)

11:10 431. TaVI „TodaY“ V LéČbĚ aorTÁLnÍ STEnÓZY
	 	 P.	Kala	(Brno)
11:25 432. bIoproTéZa V mLadŠÍm VĚKu? proČ nE?
	 	 P.	Fila	(Brno)
11:40 433. KaTETrIZaČnÍ LéČba mITrÁLnÍ a TrIKuSpIdÁLnÍ 

chLopnĚ
	 	 D.	Zemánek	(Praha)
11:55 434. TaVI a SpEcIFIcKé SITuacE
	 	 M.	Želízko	(Praha)

12:10  přestávka

ú
te

rý
Br

n
o



BR
n

o
ú

te
rý

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

48

BRno (pavilon E - I. patro) - úterý 10. 5. 2022

  Sympozium Pfizer 
13:30-14:30  Diferenciální diagnostika transthyretinové 

srdeční amyloidózy v kazuistikách
	 	 Předsedající:	T.	Paleček,	J.	Krejčí,	M.	Kubánek	(Praha,	Brno)

13:30 435. KaZuISTIKa I: hFpEF a hYpErTroFIcKÁ 
KardIomYopaTIE

	 	 E.	Ozábalová,	J.	Krejčí	(Brno)
13:50 436. KaZuISTIKa II: STEnÓZa aorTY
	 	 B.	Chocholová,	T.	Paleček	(Praha)
14:10 437. KaZuISTIKa III: arYTmIE
	 	 R.	Aiglová,	M.	Kubánek	(Olomouc,	Praha)

14:30  přestávka

15:00-17:40  To nejlepší z české kardiologie
	 	 Předsedající:	M.	Hutyra,	P.	Ošťádal	(Olomouc,	Praha)

15:00 438. Left atrial appendage closure versus non-
Warfarin oral anticoagulation in atrial Fibrillation: 
4-Year outcomes of praguE-17

	 	 P.	Osmančík,	D.	Heřman,	P.	Neužil,	P.	Hála,	M.	Táborský,	
P.	Kala,	M.	Poloczek,	J.	Šťásek,	L.	Haman,	M.	Branny,	
J.	Chovančík,	P.	Červinka,	T.	Kovárník,	D.	Zemánek,	
Š.	Havránek,	V.	Vančura,	P.	Peichl,	P.	Toušek,	P.	Widimský,	
V.	Reddy	(Praha)

15:11 439. Surgical ablation of the right greater splanchnic nerve 
for the treatment of heart failure with preserved 
ejection fraction: First-in-human clinical trial

	 	 F.	Málek,	P.	Gajewski,	R.	Robert	Zymliński,	D.	Janczak,	
M.	Chabowski,	M.	Fudim,	T.	Martinča,	P.	Neužil,	M.	Mates,	
A.	Krüger,	I.	Skalský,	A.	Bapna,	Z.	Engelman,	P.	Ponikowski	(Praha,	
Wroclav,	Poland,	Durham,	United	States,	New	York,	United	States)

15:22 440. Screening and risk Stratification Strategy reduced 
decompression Sickness occurrence in divers With 
patent Foramen ovale

	 	 J.	Honěk,	M.	Šrámek,	T.	Honěk,	L.	Šefc,	J.	Januška,	
M.	Horváth,	J.	Fiedler,	Š.	Novotný,	A.	Tomek,	M.	Brabec,	
J.	Veselka	(Praha,	Třinec,	Kladno)

15:33 441. Sex-related differences in outcomes of alcohol 
septal ablation

	 	 J.	Veselka	(Praha)
15:44 442. The Efficacy and Safety of hybrid ablations for 

atrial Fibrillation
	 	 P.	Osmančík,	D.	Heřman,	P.	Kačer,	V.	Rizov,	J.	Veselá,	

R.	Raková,	J.	Karch,	M.	Sušánková,	L.	Znojilová,	R.	Fojt,	
P.	Prodanov,	K.	Kremenová,	H.	Malíková,	T.	Peisker,	P.	Štros,	
K.	Čurila,	A.	Javůrková,	J.	Raudenská,	P.	Budera	(Praha)

15:55 443. radiation-induced changes in ventricular 
myocardium after stereotactic radiosurgery for 
recurrent ventricular tachycardia

	 	 J.	Kautzner	(Praha)
16:06 444. Simple electrophysiological predictor of QrS 

change induced by cardiac resynchronization 
therapy: a novel marker of complete left bundle 
branch block

	 	 K.	Sedláček	(Praha)



ú
te

rý
Br

n
o

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

49

16:17 445. Vliv terapie analogem epoxyeikosatrienové 
kyseliny na průběh chronického srdečního selhání: 
preklinická studie na hypertenzních potkanech 
s aorto-kavální píštělí.

	 	 P.	Kala,	M.	Miklovič,	Š.	Jíchová,	P.	Škaroupková,	
Z.	Vaňourková,	H.	Maxová,	O.	Gawrys,	E.	Kompanowska-
Jezierska,	J.	Sadowski,	J.	Veselka,	L.	Červenka,	M.	Táborský	
(Praha,	Varšava,	Poland,	Varšava,	Olomouc)

16:28 446. Serum S100 protein Is a reliable predictor of 
brain Injury after out-of-hospital cardiac arrest: 
a cohort Study

	 	 M.	Kleissner,	M.	Šramko,	J.	Kohoutek,	J.	Kautzner,	J.	Kettner	
(Praha)

16:39 447. The efect of artificial pulsatility on the peripheral 
vasculature in patients with continuous-flow 
ventricular assist devices

	 	 P.	Ivák,	I.	Netuka,	Z.	Tučanová,	P.	Wolfahrt,	M.	Koňařík,	
O.	Szárszoi,	Š.	Nováková,	M.	Kubánek,	V.	Lánská,	J.	Piťha	
(Praha)

16:50 448. right versus left ventricular remodeling in heart 
failure due to chronic volume overload

	 	 T.	Tykvartová,	P.	Škaroupková,	M.	Miklovič,	M.	Běhounek,	
M.	Chmel,	D.	Jarkovská,	J.	Švíglerová,	M.	Štengl,	M.	Kolář,	
J.	Novotný,	J.	Beneš,	L.	Červenka,	J.	Petrák,	V.	Melenovský	
(Praha)

17:01 449. mir-126-3p and mir-223-3p as biomarkers 
for prediction of Thrombotic risk in patients 
with acute myocardial Infarction and primary 
angioplasty

	 	 M.	Hromádka,	Z.	Moťovská,	O.	Hlinomaz,	P.	Kala,	
F.	Toušek,	J.	Jarkovsky,	M.	Beranova,	P.	Jansky,	M.	Svoboda,	

I.	Křepelková,	R.	Rokyta,	P.	Widimský,	M.	Karpíšek	(Plzeň,	
Praha,	Brno,	České	Budějovice)

17:12 450. The effect of three major co-morbidities on quality 
of life and outcome of patients with heart failure 
with reduced ejection fraction

	 	 J.	Beneš,	M.	Kotrč,	P.	Jarolím,	L.	Hošková,	M.	Hegarová,	
Z.	Dorazilová,	M.	Podzimková,	J.	Bínová,	M.	Lukášová,	
I.	Málek,	J.	Franeková,	A.	Jabor,	J.	Kautzner,	V.	Melenovský	
(Praha,	Boston,	United	States)

17:23 451. The Effect of high-Flow arteriovenous Fistulas on 
Systemic haemodynamics and brain oxygenation

	 	 J.	Malík,	A.	Valeriánová,	V.	Tuka,	P.	Trachta,	V.	Bednářová,	
Z.	Hrušková,	M.	Slavíková,	V.	Tesař	(Praha)

17:40  Konec programu

BRno (pavilon E - I. patro) - úterý 10. 5. 2022



M
o

RA
VA

ú
te

rý
Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

50

MoRAVA (pavilon A) - úterý 10. 5. 2022

  Česká společnost pro trombózu a hemostázu 
8:30-9:30   Mezioborová péče v problematice trombózy 

a hemostázy - blok ČSTH
	 	 Předsedající:	M.	Penka,	J.	Kvasnička	(Brno,	Praha)

8:30 452. hodnocEnÍ ZÁVaŽnoSTI TromboFILnÍch STaVŮ
	 	 T.	Kvasnička	(Praha)
8:45 453. monIToroVÁnÍ LéČbY doacS
	 	 J.	Úlehlová,	L.	Slavík	(Olomouc)
9:00 454. anTITromboTIcKÁ LéČba u pacIEnTŮ 

S hEmoFILIÍ
	 	 P.	Smejkal	(Brno)
9:15  diskuze

9:30  přestávka

  PS Chorob myokardu a perikardu 
9:40-10:40   Kontroverze v diagnostice a léčbě 

kardiomyopatií
	 	 Předsedající:	J.	Krejčí,	D.	Zemánek	(Brno,	Praha)

9:40 455. ImpLanTacE Icd V prImÁrnÍ prEVEncI u hcm
	 	 D.	Zemánek	(Praha)
9:50  diskuze
9:52 456. FarmaKoLogIcKÁ LéČba u hcm
	 	 F.	Málek	(Praha)
10:02  diskuze

10:04 457. bIopSIE a ImunoSuprESIVnÍ LéČba 
u mYoKardITIdY

	 	 J.	Krejčí	(Brno)
10:14  diskuze
10:16 458. ÚSKaLÍ LéČbY nEISchEmIcKé dcm
	 	 R.	Pudil	(Hradec	Králová)
10:26  diskuze
10:28 459. noVé pŘÍSTupY V prEVEncI nÁhLé SmrTI 

u nEISchEmIcKé dcm
	 	 M.	Kubánek	(Praha)
10:38  diskuze

10:40  přestávka

  Česká asociace akutní kardiologie 
11:10-12:40  ZÁKLADY INTENZIVNÍ PÉČE 

U KARDIOLOGICKÝCH PACIENTŮ
	 	 Předsedající:	J.	Ulman,	D.	Vondráková	(Praha)

11:10 460. acIdobaZIcKÁ roVnoVÁha
	 	 P.	Lokaj	(Brno)
11:25 461. umĚLÁ pLIcnÍ VEnTILacE - JaK naSTaVIT 

VEnTILÁTor
	 	 J.	Malík	(Praha)
11:40 462. cVVhd (IndIKacE, ZÁKLadnÍ popIS a naSTaVEnÍ)
	 	 M.	Hutyra	(Olomouc)



ú
te

rý
M

o
ra

va

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

51

MoRAVA (pavilon A) - úterý 10. 5. 2022

11:55 463. VoLumEXpanZE a KrEVnÍ dErIVÁTY
	 	 M.	Pazderník	(Praha)
12:10 464. monIToracE hEmodYnamIKY
	 	 P.	Ošťádal	(Praha)
12:25 465. InoTropIKa a VaZoprESorY
	 	 R.	Rokyta	(Plzeň)

12:40  oběd

  Sympozium Medtronic Czechia s.r.o. 
13:30-14:30  Nemocnice Na Homolce: “Nové výzvy 

v kardiologii”

13:30 466. SubKuTÁnnÍ ImpLanTabILnÍ monITor EKg (ILr): 
STaronoVÁ dIagnoSTIKa SYnKopY

	 	 L.	Dujka	(Praha)
13:50 467. LaTTIcE TIp caThETEr abLaTIon: puLSEd FIELd 

and rF In pErFEcT FuSIon
	 	 M.	Funasako	(Praha)
14:10 468. FYZIoLogIcKÁ STImuLacE: Lbbb nEbo hIS pacIng, 

STandard budoucnoSTI?
	 	 M.	Chovanec	(Praha)

14:30  přestávka

15:00-16:00  Volná sdělení - akutní kardiologie
	 	 Předsedající:	J.	Přeček,	M.	Želízko	(Olomouc,	Praha)

15:00 469. prEdIKcE dLouhodobé morTaLITY u pacIEnTŮ po aKuT-
nÍm InFarKTu mYoKardu S ELEVacEmI ST ÚSEKu: SELVES-
TEr SKÓrE JE SupErIornÍ paToLogIcKÝm Q KmITŮm.

	 	 M.	Holická,	P.	Čučková,	K.	Hnátková,	L.	Koc,	T.	Ondruš,	
P.	Lokaj,	J.	Pařenica,	T.	Novotný,	P.	Kala,	M.	Malík	(Brno,	
London,	United	Kingdom)

15:10 470. oVLIVŇuJE anTITromboTIcKÁ TErapIE prognÓ-
Zu pacIEnTŮ S aKuTnÍm KrVÁcEnÍm do hornÍ 
ETÁŽE gaSTroInTESTInÁLnÍho TraKTu?

	 	 M.	Hozman,	A.	Schee,	B.	Zbořilová	Pazdiorová,	S.	Adamec,	
P.	Osmančík	(Karlovy	Vary,	Cheb,	Praha)

15:20 471. dYnamIcKÁ KomprESE KmEnE LEVé KoronÁrnÍ arTErIE
	 	 J.	Šeleng,	P.	Kukla,	J.	Václavík,	R.	Karas	(Ostrava)
15:30 472. proKLETÍ mÁ Jméno Scad
	 	 V.	Rozsíval,	V.	Novotný	(Praha,	Pardubice)
15:40 473. randomIZoVané SroVnÁnÍ 9 mĚSÍČnÍ nEoInTI-

mÁLnÍ hYpErpLaZIE LéKoVÝch STEnTŮ KrYTÝch 
bIoLImEm nEbo EVEroLImEm u nEmocnÝch SE 
STEmI (robuST STudIE).

	 	 P.	Červinka,	M.	Jakl,	P.	Kala,	J.	Kaňovský,	M.	Poloczek,	
H.	Bezerra,	G.	Attizzani,	M.	Červinková,	A.	Kupec,	Z.	Valenta,	
M.	Costa	(Ústí	nad	Labem,	Hradec	Králové,	Brno,	Cleveland,	
United	States,	Praha)

15:50 474. cardIac arrEST cEnTrum: poroVnÁnÍ charaKTErIS-
TIK a VÝSLEdKŮ péČE pŘEd a po ZaVEdEnÍ proToKoLu

	 	 J.	Karásek,	J.	Slezák,	L.	Kadlečková,	O.	Baumgartner,	
R.	Polášek,	P.	Ošťádal	(Praha	2,	Praha,	Liberec)

16:00  přestávka



M
o

RA
VA

ú
te

rý
Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

52

MoRAVA (pavilon A) - úterý 10. 5. 2022

16:10-17:10  Volná sdělení - Covid-19
	 	 Předsedající:	J.	Krejčí,	T.	Kára	(Brno)

16:10 475. KardIoVaSKuLÁrnÍ chorobY a hoSpITaLIZaČnÍ 
morTaLITa pŘI onEmocnĚnÍ SarS-coV-2 V ČESKé 
rEpubLIcE

	 	 J.	Plášek,	J.	Dodulík,	P.	Gai,	B.	Hrstková,	J.	Škrha,	
L.	Zlatohlávek,	P.	Danko,	P.	Ondráček,	J.	Šmíd,	E.	Čubová,	
R.	Sojka,	B.	Čapek,	M.	Kollárová,	J.	Václavík	(Ostrava,	Praha,	
Havířov,	Jílovec,	Krnov,	Třinec)

16:20 476. 207 dnÍ na podpoŘE VEno-VEnÓZnÍ 
EXTraKorporÁLnÍ mEmbrÁnoVou oXYgEnacÍ 
pro TĚŽKé pLIcnÍ poSTIŽEnÍ pŘI coVId-19 aŽ do 
ÚSpĚŠné TranSpLanTacE pLIc: KaZuISTIKa

	 	 J.	Naar,	A.	Krüger,	D.	Vondráková,	M.	Janotka,	J.	Kubele,	
R.	Lischke,	P.	Neužil,	P.	Ošťádal	(Praha,	Praha	5)

16:30 477. rETroSpEKTIVnÍ ZhodnocEnÍ LéČbY coVId-19 
u hoSpITaLIZoVanÝch pacIEnTŮ S arTErIÁLnÍ 
hYpErTEnZÍ V ČESKé rEpubLIcE

	 	 J.	Václavík,	J.	Plášek,	J.	Dodulík,	P.	Gai,	B.	Hrstková,	J.	Škrha,	
L.	Zlatohlávek,	P.	Danko,	P.	Ondráček,	J.	Šmíd,	E.	Čubová,	
R.	Sojka,	B.	Čapek,	M.	Kollárová	(Ostrava,	Praha,	Havířov,	
Bílovec,	Krnov,	Třinec)

16:40 478. proFYLaKTIcKÁ VErSuS pLnÁ anTIKoaguLaČnÍ 
LéČba u pacIEnTŮ S onEmocnĚnÍm SarS-coV-2

	 	 J.	Dodulík,	J.	Plášek,	J.	Václavík,	P.	Gai,	B.	Hrstková,	
L.	Zlatohlávek,	J.	Škrha,	B.	Čapek,	P.	Danko,	P.	Ondráček,	
E.	Čubová,	M.	Kollárová,	R.	Sojka,	J.	Šmíd	(Ostrava	-	Poruba,	
Ostrava,	Praha,	Krnov,	Havířov,	Bílovec,	Třinec)

16:50 479. co SE dĚJE V mYoKardu V prŮbĚhu coVId-19 
S ELEVacÍ TroponInu?

	 	 J.	Krejčí,	R.	Panovský,	P.	Hude,	J.	Godava,	E.	Ozábalová,	
T.	Honek,	V.	Žampachová,	T.	Freiberger,	L.	Opatřil,	
M.	Bakošová,	H.	Poloczková,	A.	Chaloupka,	V.	Kincl,	
L.	Špinarová	(Brno)

17:00 480. JEdnodEnnÍ SrdEČnÍ KaTETrIZacE a InTErVEncE 
V dobĚ pandEmIE coVIdu-19 V rocE 2021

	 	 I.	Bernat,	D.	Horák,	Š.	Jirouš,	J.	Pešek,	J.	Koza,	D.	Slezák,	
R.	Rokyta	(Plzeň)

17:10  Konec programu



ú
te

rý
H

ra
d

ec
 K

rá
lo

v
é

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

53

HRAdEC KRÁloVÉ (pavilon E - I. patro) - úterý 10. 5. 2022

8:30-9:30   Volná sdělení - prevence a rehabilitace
	 	 Předsedající:	O.	Toman,	V.	Tuka	(Brno,	Praha)

8:30 481. VErY LoW LIpoproTEIn(a) and IncrEaSEd 
morTaLITY rISK aFTEr mYocardIaL InFarcTIon.

	 	 P.	Wohlfahrt,	D.	Jenča,	V.	Melenovský,	J.	Franeková,	A.	Jabor,	
M.	Šramko,	V.	Staněk,	M.	Želízko,	J.	Piťha,	V.	Adámková,	
J.	Kautzner	(Praha)

8:38 482. anaLÝZa TĚLESného SLoŽEnÍ dEŠIFruJE VLIV 
obEZITY na roZVoJ hYpErTEnZE. roZdÍLné 
dopadY TĚLESného SLoŽEnÍ muŽŮ a ŽEn: STudIE 
KardIoVIZE 2030

	 	 R.	Prosecký,	J.	Novák,	P.	Kovačovicová,	J.	Jarešová,	
A.	Pospíšilová,	M.	Šitina,	M.	Souček,	B.	Kianička	(Brno)

8:46 483. pErSonÁLnÍ puZZLE cEnTra SporToVnÍ 
KardIoLogIE nEmocnIcE agEL TŘInEc podLESÍ: 
cESTa K SpLnĚnÍ podmÍnEK aKrEdITacE Eapc

	 	 B.	Jiravská-Godula,	O.	Jiravský,	P.	Pešová,	R.	Špaček,	
M.	Pleva,	D.	Krausová,	M.	Pirchala,	A.	Táborská,	J.	Smýkal	
(Ostrava,	Karviná,	Třinec,	Havířov,Třinec,	N.Jičín,	Třinec,	
Přerov,	Třinec)

8:54 484. SEdm dnÍ /24 h ambuLanTnÍ monIToroVÁnÍ 
KrEVnÍho TLaKu pŘEd a po 4 mĚSÍcÍch 
TrénInKu chŮZÍ u ZdraVÝch oSob

	 	 J.	Siegelová,	M.	Sosíková,	J.	Dušek,	M.	Pohanka,	
L.	Dunklerová,	D.	Raková,	A.	Havelková,	P.	Dobšák,	
G.	Cornélissen	(Brno,	Minnesota,	United	States)

9:02 485. daTa Z rEgISTru cEnTra SporToVnÍ 
KardIoLogIE nEmocnIcE agEL TŘInEc – podLESÍ 
2020-2021

	 	 B.	Jiravská-Godula,	O.	Jiravský,	P.	Pešová,	R.	Špaček,	
M.	Pleva,	D.	Krausová,	M.	Pirchala,	A.	Táborská	(Ostrava,	
Karviná,	Třinec,	Havířov,Třinec,	N.Jičín,	Třinec)

9:10 486. anI bĚŽcI nEmuSÍ mÍT ZcELa ZdraVé 
SrdcE  - nEJČaSTĚJŠÍ SrdEČnÍ paToLogIE 
u bĚŽcŮ aTLETIcKého KLubu EmILa ZÁTopKa 
V KopŘIVnIcI.

	 	 D.	Krausová,	O.	Jiravský,	L.	Škňouřil,	Ľ.	Kraus	(Třinec,	Nový	
Jičín)

9:18 487. LéČba ISchEmIcKé chorobY SrdEČnÍ - TrVaJÍ 
roZdÍLY mEZI ŽEnamI a muŽI?

	 	 J.	Bruthans,	O.	Mayer,	P.	Vynckier,	G.	Ferranini,	L.	Rydén	
(Praha,	Plzeň,	Ghent,	Belgium,	Stockholm,	Sweden)

9:30  přestávka

  Česká asociace preventivní kardiologie 
9:40-10:40   Čeho si všimnout v doporučeních pro KV 

prevenci ESC 2021?
	 	 Předsedající:	R.	Cífková,	A.	Linhart,	M.	Vrablík	(Praha)

9:40 488. modEroVanÁ dISKuZE

10:40  přestávka



H
RA

d
EC

 K
RÁ

lo
V

É
ú

te
rý

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

54

HRAdEC KRÁloVÉ (pavilon E - I. patro) - úterý 10. 5. 2022

11:10-12:40  Volná sdělení - intervenční kardiologie
	 	 Předsedající:	V.	Kočka,	M.	Poloczek	(Praha,	Brno)

11:10 489. pĚTILETé ZKuŠEnoSTI S programEm cTo pcI - 
daTa Z rEgISTru, ZKuŠEnoSTI a pErLIČKY

	 	 V.	Novotný,	I.	Varvařovský,	T.	Lazarák,	D.	Vindiš,	A.	Herman,	
M.	Plíva,	V.	Rozsíval	(Pardubice)

11:20 490. prVnÍch 100 roboTIcKÝch ZÁchoVnÝch 
opEracÍ mITrÁLnÍ chLopnĚ. JSmE na cESTĚ 
K pLnĚ EndoSKopIcKé KardIochIrurgII?

	 	 Š.	Černý,	I.	Skalský,	M.	Michel,	A.	Klváček,	J.	Bohuslávek,	
R.	Henych,	P.	Plášil,	M.	Kocík	(Praha)

11:30 491. prVnÍ ZKuŠEnoSTI S cErEbrÁLnÍ proTEKcÍ 
u KaTETrIZaČnÍ ImpLanTacE aorTÁLnÍ chLopnĚ 
(TaVI)

	 	 M.	Branny,	M.	Porzer,	D.	Tavačová,	J.	Mrozek,	R.	Jursa,	
R.	Madry,	J.	Dudíková,	V.	Fonioková	(Ostrava)

11:40 492. SroVnÁnÍ VÝSLEdKu pcI cTo po ZaVEdEnÍ 
hYbrIdnÍho  rEVaSKuLarIZaČnÍho  pŘÍSTupu

	 	 R.	Surovčík,	M.	Erbrt,	M.	Lindovská,	S.	Šimek	(Praha)
11:50 493. KombInoVanÝ pŘÍSTup K uZÁVĚru VELKÝch 

arTErIÁLnÍch VSTupŮ u pacIEnTŮ LéČEnÝch 
KaTETrIZaČnÍ ImpLanTacÍ aorTÁLnÍ chLopnĚ 
(TaVI)

	 	 M.	Sluka,	R.	Nykl,	J.	Ostřanský,	M.	Táborský	(Olomouc)
12:00 494. chronIcKé uZÁVĚrY KoronÁrnÍch TEpEn 

u pacIEnTŮ S rEFraKTErnÍ SrdEČnÍ ZÁSTaVou, 
daTa ZE STudIE praguE-ohca

	 	 A.	Král,	D.	Rob,	J.	Šmalcová,	J.	Bělohlávek	(Praha)

12:10 495. SroVnÁnÍ pErIprocEdurÁLnÍch VÝSLEdKŮ 
KaTETrIZaČnÍch rEKanaLIZacÍ chronIcKÝch 
uZÁVĚrŮ KoronÁrnÍch TEpEn V 1. a 3. rocE 
dEdIKoVaného cTo programu na pracoVIŠTI 
InVaZIVnÍ a InTErVEnČnÍ KardIoLogIE VE 
FaKuLTnÍ nEmocnIcI brno

	 	 R.	Štípal,	M.	Poloczek,	P.	Kala	(Brno)
12:20 496. VÝSKYT KLInIcKY nĚmÝch 

cErEbroVaSKuLÁrnÍch EmboLIZacÍ 
u nEmocnÝch podSTupuJÍcÍch ImpLanTacI 
mITracLIpu

	 	 P.	Červinka,	M.	Kvašňák,	M.	Červinková,	B.	Štarková	(Ústí	
nad	Labem)

12:30 497. LIToTrIpSE KaLcIFIKoVanÝch pÁnEVnÍch TEpEn 
pŘEd TranSFEmorÁLnÍ TaVr

	 	 P.	Červinka,	J.	Hlaváček,	R.	Špaček,	B.	Štarková,	
M.	Červinková,	D.	Adámek	(Ústí	nad	Labem)

12:40  oběd

13:30-14:30  Volná sdělení - arytmologie IV.
	 	 Předsedající:	M.	Fiala,	L.	Haman	(Brno,	Hradec	Králové)

13:30 498. VÝZnam obouSTranné STImuLacE 
n. VaguS pro ÚČInnou dEnErVacI 
aTrIoVEnTrIKuLÁrnÍho uZLu pŘI 
KardIonEuroabLacI

	 	 P.	Štiavnický,	D.	Wichterle,	H.	Jansová,	P.	Stojadinović,	
J.	Hašková,	P.	Peichl,	R.	Čihák,	J.	Kautzner	(Praha)



ú
te

rý
H

ra
d

ec
 K

rá
lo

v
é

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

55

13:40 499. ImpLanTacE bEZESVodoVého STImuLÁToru 
(Lcp) mIcra – ZKuŠEnoSTI JEdnoho cEnTra

	 	 J.	Boček,	M.	Segeťová,	H.	Wünschová,	K.	Sedláček,	J.	Beneš,	
J.	Kautzner	(Praha,	Hradec	Králové)

13:50 500. pŘEhLEd KrÁKodobÝch KompLIKacÍ 
ImpLanTaČnÍch VÝKonŮ Za obdobÍ 1 roKu – 
ZKuŠEnoSTI Z JEdnoho cEnTra

	 	 H.	Wünschová,	M.	Segeťová,	L.	Krýže,	V.	Vančura,	J.	Boček,	
J.	Beneš,	J.	Kautzner	(Praha)

14:00 501. bLoKÁda gangLIon STELLaTum V aLgorITmu 
LéČbY maLIgnÍ bouŘE: 5 LET a 72 VÝKonŮ u 59 
pacIEnTŮ V KardIocEnTru nEmocnIcE agEL 
TŘInEc podLESÍ

	 	 O.	Jiravský,	R.	Špaček,	J.	Chovančík,	L.	Škňouřil,	R.	Štěpánová,	
B.	Szmek,	M.	Hrošová,	I.	Ranič,	R.	Miklík,	M.	Fiala	(Třinec,	
Brno)

14:10 502. LEadLESS  KardIoSTImuLacE-dESET LET 
poTé: VÝSLEdKY Z KLInIcKé praXE  JEdnoho 
pracoVIŠTĚ

	 	 P.	Neužil,	J.	Petrů,	L.	Šedivá,	M.	Chovanec,	P.	Hála,	
M.	Janotka,	J.	Šimon,	L.	Dujka,	L.	Dujka,	L.	Kalistová,	
J.	Baroch,	M.	Mudroch,	M.	Trégler,	J.	Šorf	(Praha,	Brno)

14:20 503. KaTETrIZaČnÍ abLacE KardIoInhIbIČnÍ SYnKopY 
S VYSoKÝm podÍLEm nÁSLEdné KonTInuÁLnÍ 
monIToracE ImpLanToVanÝm SubKuTÁnnÍm 
monITorEm: ZKuŠEnoSTI JEdnoho cEnTra

	 	 L.	Šedivá,	J.	Petrů,	M.	Janotka,	M.	Funasako,	J.	Škoda,	
P.	Hála,	M.	Chovanec,	P.	Neužil	(Praha,	Osaka,	Japan)

14:30  přestávka

15:00-16:00  Volná sdělení - arytmologie V.
	 	 Předsedající:	L.	Šedivá,	P.	Peichl	(Praha)

15:00 504. TranSaorTÁLnÍ KaTETrIZaČnÍ abLacE 
SupraVEnTrIKuLÁrnÍch arYTmIÍ  
a TranSaorTÁLnÍ IZoLacE pLIcnÍch ŽIL 
S podporou dÁLKoVé magnETIcKé naVIgacE 
u doSpĚLÝch S LImIToVanÝm VEnÓZnÍm 
pŘÍSTupEm

	 	 J.	Škoda,	J.	Popelová,	J.	Petrů,	Z.	Stárek,	F.	Lehar,	L.	Šedivá,	
R.	Gebauer,	I.	Skalský,	V.	Reddy,	P.	Neužil	(Praha,	Brno,	New	
York,	United	States)

15:10 505. abLacE praVIdELnÝch SupraVEnTrIKuLÁrnÍch 
arYTmIÍ S VYLouČEnÍm SKIaSKopIE

	 	 A.	Bulava,	J.	Haniš,	D.	Sitek,	J.	Tesařík	(České	Budějovice)
15:20 506. hEmodYnamIcKé ZmĚnY SrdEČnÍ FunKcE pŘI 

FYZIoLogIcKé KardIoSTImuLacI
	 	 M.	Chovanec,	T.	Drtina,	M.	Hrachovina,	J.	Baroch,	J.	Petrů,	

M.	Janotka,	Y.	Mika,	P.	Neužil	(Praha,	Closter,	New	Jersey,	
United	States)

15:30 507. rEcIdIVuJÍcÍ EKTopIcKé SÍŇoVé TachYKardIE 
JaKo moŽnÁ pŘEVÁŽnĚ SÍŇoVÁ manIFESTacE 
cpVT?

	 	 D.	Kučerová,	T.	Novotný,	I.	Andršová,	T.	Chlupová,	
A.	Floriánová,	P.	Kala	(Brno,	Česká	republika)

15:40 508. FYZIoLogIcKÁ a nEFYZIoLogIcKÁ STImuLacE 
SrdcE ZobraZEna pomocÍ uLTra-VYSoKo-
FrEKVEnČnÍho EKg

	 	 K.	Čurila,	P.	Jurak,	F.	Plesinger,	P.	Leinveber,	F.	Prinzen	(Praha,	
Brno,	Maastricht,	Netherlands)

HRAdEC KRÁloVÉ (pavilon E - I. patro) - úterý 10. 5. 2022



H
RA

d
EC

 K
RÁ

lo
V

É
ú

te
rý

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

56

HRAdEC KRÁloVÉ (pavilon E - I. patro) - úterý 10. 5. 2022

15:50 509. aLgorITmuS K urČEnÍ poLohY praVoKomoroVé 
ELEKTrodY KardIoSTImuLÁToru Z rTg SnÍmKŮ

	 	 K.	Juráková,	T.	Novotný,	M.	Sepši,	M.	Hetmer,	B.	Nekudová,	
L.	Křikavová,	P.	Kala	(Brno)

16:00  přestávka

16:10-17:10  Volná sdělení - zobrazovací metody 
v kardiologii

	 	 Předsedající:	T.	Paleček,	R.	Panovský	(Praha,	Brno)

16:10 510. LaVI (IndEXoVanÝ obJEm LEVé SÍnĚ) JaKo 
prEdIKTor paroXYSmÁLnÍ FIbrILacE SÍnÍ 
u pacIEnTŮ S rEZISTEnTnÍ arTErIÁLnÍ 
hYpErTEnZÍ.

	 	 E.	Kociánová,	M.	Kamasová,	L.	Jelínek,	J.	Obrová,	
B.	Hanajíková,	T.	Kvapil,	M.	Táborský	(Olomouc,	Považská	
Bystrica,	SR)

16:20 511. KaTETrIZaČnÍ uZÁVĚr ouŠKa LEVé SÍnĚ 
u pacIEnTŮ S rIZIKEm KardIoEmboLIE

	 	 P.	Hála,	V.	Lekešová,	T.	Mráz,	M.	Prokopová,	J.	Petrů,	
L.	Šedivá,	M.	Funasako,	K.	Molnárová,	V.	Reddy,	P.	Neužil	
(Praha)

16:30 512. VYuŽITÍ 3d TISKu a muLTIpLanÁrnÍho cT 
K opTImaLIZacI mÍSTa TranSSEpTÁnÍ punKcE pŘI 
KaTETrIZaČnÍm uZÁVĚru ouŠKa LEVé SÍnĚ

	 	 M.	Hozman,	O.	Fišer,	D.	Heřman,	D.	Vrba,	D.	Zemánek,	
P.	Osmančík	(Karlovy	Vary,	Praha)

16:40 513. VÝZnam muLTIpLanÁrnÍ cT rEKonSTruKcE 
cT pro pLÁnoVÁnÍ KaTETrIZaČnÍho uZÁVĚru 
ouŠKa LEVé SÍnĚ

	 	 P.	Osmančík,	D.	Heřman,	H.	Línková,	M.	Hozman,	M.	Laboš	
(Praha,	Karlovy	Vary)

16:50 514. mYoKardIÁLnÍ poŠKoZEnÍ u ZÁTĚŽoVé 
EchoKardIograFIE: SroVnÁnÍ dobuTamInoVé, 
dIpYrIdamoLoVé a dYnamIcKé ZÁTĚŽE

	 	 K.	Mědílek,	J.	Šťásek,	R.	Pudil,	L.	Žaloudková	(Hradec	Králové,	
Hradec	Kralové)

17:00 515. TWo- and ThrEE-dImEnSIonaL SpEcKLE-
TracKIng gLobaL LongITudInaL STraIn arE 
STrongLY corrELaTEd, In gEnEraL buT noT 
pEr SEgmEnT, accordIng To ThE 17-SEgmEnT 
amErIcan hEarT aSSocIaTIon modEL

	 	 J.	Plášek,	D.	Drieniková,	T.	Rychlý,	O.	Cisovský,	T.	Grézl,	
M.	Homza,	J.	Václavík	(Ostrava)

17:10  Konec programu



Vi
rt

uá
ln

í

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

57

VIRTUÁlní VysílÁní - středa 11. 5. 2022

  PS Kardiovaskulární farmakoterapie 
9:00-10:00   Farmakoterapie v těhotenství
	 	 Předsedající:	J.	Vítovec,	Z.	Moťovská	(Brno,	Praha)

9:00 516. FarmaKoTErapIE hYpErTEnZE V TĚhoTEnSTVÍ
	 	 J.	Václavík	(Ostrava)
9:10 517. FarmaKoTErapIE dYSLIpIdEmIE V TĚhoTEnSTVÍ
	 	 V.	Blaha	(Hradec	Králové)
9:20 518. FarmaKoTErapIE SrdEČnÍho SELhÁnÍ 

V TĚhoTEnSTVÍ
	 	 J.	Vítovec	(Brno)
9:30 519. FarmaKoTErapIE pLIcnÍ EmboLIE 

a anTIKoaguLaČnÍ LéČba V TĚhoTEnSTVÍ
	 	 O.	Ludka	(Brno)
9:40 520. FarmaKoTErapIE arYTmIÍ V TĚhoTEnSTVÍ
	 	 R.	Lábrová	(Brno)
9:50  diskuze

10:00  přestávka

  Česká asociace preventivní kardiologie 
10:10-11:10  Otázky KV prevence, k nimž se vracíme
	 	 Předsedající:	M.	Vrablík,	R.	Cífková	(Praha)

10:10 521. anTIagrEgacE V prImÁrnÍ prEVEncI: ZmĚnILo 
SE nĚco?

	 	 Z.	Moťovská	(Praha)

10:25 522. co JE nEdŮLEŽITĚJŠÍ u pacIEnTa po aIm 
K prEVEncI rEKurEncE?

	 	 P.	Ošťádal	(Praha)
10:40 523. ZobraZEnÍ KoronÁLnÍ aTEroSKLErÓZY 

nEInVaZIVnĚ: KdY, Komu, JaK ČaSTo?
	 	 P.	Kuchynka	(Praha)
10:55  diskuze

11:10  přestávka

  Česká asociace kardiovaskulárních zobrazovacích metod 
11:20-12:20  Jak ultrazvuk pomůže na JIP, když mám 

u pacienta...
	 	 Předsedající:	M.	Hutyra,	M.	Hromádka	(Olomouc,	Plzeň)

11:20 524. podEZŘEnÍ na SrdEČnÍ InFarKT
	 	 J.	Lhotský	(Plzeň)
11:35 525. poSoudIT pŘÍČInu duŠnoSTI
	 	 M.	Hromádka	(Plzeň)
11:50 526. ZÁSTaVu obĚhu
	 	 M.	Hutyra	(Olomouc)
12:05 527. ZaVéST céVnÍ VSTup
	 	 J.	Přeček	(Olomouc)

12:20  přestávka



Vi
rt

uá
ln

í
Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

58

VIRTUÁlní VysílÁní - středa 11. 5. 2022

  Sympozium CARDION s.r.o. 
13:30-14:30  Kde guidelines asi už nestačí aneb je potřeba 

dívat se vpřed
	 	 Předsedající:	P.	Neužil,	M.	Mates	(Praha)

13:30 528. Kdo dnES JE a Kdo nEnÍ VhodnÝ KandIdÁT pro 
mITracLIp

	 	 M.	Mates,	T.	Mráz	(Praha)
13:45 529. JE abLacE puLZnÍm poLEm uŽ VhodnÁ I pro 

nEmocné S pErZISTEnTnÍ Formou FIbrILacE SÍnÍ?
	 	 L.	Šedivá,	J.	Petrů	(Praha)
14:00 530. LEadLESS STImuLacE anEb JE ČaS ZmĚnIT 

STImuLaČnÍ paradIgmaTa?
	 	 P.	Neužil,	M.	Chovanec	(Praha)
14:15  diskuze

14:30  přestávka

  Sympozium Amgen s.r.o. 
14:40-15:40  KARDIO 35 o tom, co způsobuje infarkt 

myokardu
	 	 Předsedající:	J.	Pařenica,	M.	Kamasová,	L.	Jelínek,	D.	Rob,	

P.	Kala	(Brno,	Olomouc,	Praha)

  panELoVÁ dISKuSE

15:40  přestávka

  Sympozium SERVIER s.r.o. 
15:50-16:50  „CVDonline.cz“: od praktika přes internistu po 

chirurga
	 	 Předsedající:	D.	Karetová	(Praha)

15:50 531. dErmaToLogIcKé mInImum pro KardIoLogY
	 	 J.	Černohorská	(Mělník)
16:15 532. VYŠETŘoVacÍ mETodY V angIoLogII
	 	 D.	Karetová	(Praha)

16:50  přestávka

  Sympozium Boehringer Ingelheim spol. s r.o. 
17:00-18:00  Antikoagulační léčba atypických pacientů
	 	 Předsedající:	J.	Václavík	(Ostrava)

17:00 533. panELoVÁ dISKuSE
	 	 D.	Karetová,	J.	Vachek,	D.	Šaňák	(Praha,	Klatovy,	Olomouc)

18:00  přestávka



Vi
rt

uá
ln

í

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

59

  Česká asociace pro srdeční rytmus 
18:10-19:10  Přístrojová léčba v arytmologii
	 	 Předsedající:	P.	Neužil,	P.	Pařízek	(Praha,	Hradec	Králové)

18:10 534. co pŘInÁŠÍ noVÁ doporuČEnÍ pro 
pŘÍSTroJoVou LéČbu?

	 	 P.	Pařízek	(Hradec	Králové)
18:25 535. KdY ZVaŽoVaT ImpLanTabILnÍ SrdEČnÍ 

ZÁZnamnÍK?
	 	 V.	Bulková	(Brno)
18:40 536. u Koho mŮŽE KardIonEuroabLacE ZabrÁnIT 

ImpLanTacI KardIoSTImuLÁToru?
	 	 D.	Wichterle	(Praha)
18:55 537. pŘIchÁZÍ noVÁ dEKÁda „LEadLESS“ 

KardIoSTImuLÁTorŮ?
	 	 P.	Neužil	(Praha)

19:10  Konec programu

  PS Plicní cirkulace 
9:00-10:00   Zobrazovací metody u chronické 

tromboembolické plicní hypertenze
	 	 Předsedající:	M.	Aschermann,	P.	Jansa	(Praha)

9:00 538. dIagnoSTIcKÝ aLgorITmuS u cTEph
	 	 P.	Jansa	(Praha)
9:15 539. modErnÍ mETodY nuKLEÁrnÍ mEdIcÍnY
	 	 O.	Lang	(Praha)
9:30 540. VÝpoČETnÍ TomograFIE
	 	 L.	Lambert	(Praha)
9:45 541. nuKLEÁrnÍ magnETIcKÁ rEZonancE
	 	 T.	Paleček	(Praha)

10:00  přestávka

  PS Chlopenní a vrozené srdeční vady v dospělosti 
10:10-11:10  Novinky v guidelines pro vrozené srdeční 

vady v dospělosti
	 	 Předsedající:	T.	Zatočil,	J.	Popelová	Rubáčková	(Brno,	Praha)

10:10 542. pLIcnÍ hYpErTEnZE, puLmonÁLnÍ VadY, 
SYSTémoVÁ praVÁ Komora

	 	 J.	Popelová	Rubáčková	(Praha)
10:25 543. unIVEnTrIKuLÁrnÍ FonTanoVSKÁ cIrKuLacE
	 	 P.	Frank	Antonová	(Praha)

VIRTUÁlní VysílÁní - středa 11. 5. 2022 VIRTUÁlní VysílÁní - čtvrtek 12. 5. 2022



Vi
rt

uá
ln

í
Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

60

VIRTUÁlní VysílÁní - čtvrtek 12. 5. 2022

10:40 544. aorTopaTIE
	 	 D.	Žáková	(Brno)
10:55 545. arYTmIE a ImpLanTacE Icd u VroZEnÝch 

SrdEČnÍch Vad
	 	 L.	Koc,	O.	Toman	(Brno)

11:10  přestávka

  Česká asociace ambulantních kardiologů 
11:20-12:20  Kontroverze guidelines ESC HF 2021: Teorie x 

realita běžné klinické praxe.
	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	I.	Karel	(Olomouc,	Praha)

11:20 546. dIagnoSTIKa SrdEČnÍho SELhÁnÍ - noVInKY, 
pŘÍnoSY  a ÚSKaLÍ.

	 	 A.	Linhart	(Praha)
11:35 547. SouČaSné STandardY FarmaKoLogIcKé LéČbY 

chSS - JSou SKuTEČnĚ rEÁLnĚ doSTupné pro 
VŠEchnY pacIEnTY?

	 	 J.	Veselý		(Náchod)
11:50 548. noVInKY V nEFarmaKoLogIcKé LéČbĚ 

SrdEČnÍho SELhÁnÍ - co VŠE bY mĚL VĚdĚT 
ambuLanTnÍ KardIoLog.

	 	 M.	Táborský	(Olomouc)
12:05 549. TaKE homE mESSagE pohLEdEm ambuLanTnÍ 

KardIoLogIE.
	 	 I.	Karel	(Praha)

12:20  přestávka

  Sympozium Roche s.r.o., Diagnostics Division 
13:30-14:30  Současnost a budoucnost multimarkerové 

diagnostiky v kardiologii
	 	 Předsedající:	Š.	Havránek	(Praha)

13:30 550. VÝZnam KardIomarKErŮ u poruch SrdEČnÍho 
rYTmu

	 	 Š.	Havránek	(Praha)
13:50 551. gdF-15: nadĚJnÝ bIomarKEr u SrdEČnÍho 

SELhÁnÍ
	 	 M.	Hutyra	(Olomouc)
14:10 552. SprÁVné pouŽITÍ TroponInŮ u pacIEnTa 

S boLESTÍ na hrudI
	 	 M.	Šramko	(Praha)

14:30  přestávka

  Sympozium Pfizer 
14:40-15:40  Léčba transthyretinové kardiomyopatie
	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)

14:40 553. nESpEcIFIcKÁ LéČba aTTr-cm
	 	 J.	Krejčí	(Brno)
14:55 554. SpEcIFIcKÁ LéČba aTTr-cm
	 	 A.	Linhart	(Praha)
15:10 555. pŘÍpadY Z KLInIcKé praXE:KdY JE JIŽ na 

ZahÁJEnÍ SpEcIFIcKé LéČbY poZdĚ…
	 	 H.	Poloczková	(Brno)



Vi
rt

uá
ln

í

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

61

15:20 556. pŘÍpadY Z KLInIcKé praXE: aKTIVnÍ a KLInIcKY 
STabILnÍ  na prahu 10. dEcénIa V EXTEnZI 
STudIE aTTr- acT

	 	 M.	Kubánek	(Praha)
15:30  diskuze

15:40  přestávka

  Sympozium BAYER s. r. o. 
17:00-18:00  Srdeční selhání v souvislostech: z periferie do 

centra
	 	 Předsedající:	J.	Bělohlávek	(Praha)

17:00 557. co mŮŽEmE udĚLaT pro pacIEnTa S IchS nEbo 
S poSTIŽEnÍm pErIFErnÍch TEpEn?

	 	 D.	Rob	(Praha)
17:15 558. praKTIcKÝ managEmEnT pacIEnTa 

S dEKompEnZacÍ SrdEČnÍho SELhÁnÍ
	 	 J.	Bělohlávek	(Praha)
17:30 559. VErIcIguaT – modELoVé KaZuISTIKY VE SVĚTLE 

VÝSLEdKŮ STudIE VIcTorIa
	 	 J.	Krejčí	(Brno)

18:00  přestávka

  Česká asociace intervenční kardiologie 
18:10-19:10  Intervenční kardiologie nejen pro Kardio35
	 	 Předsedající:	P.	Kala,	M.	Mates,	P.	Toušek	(Brno,	Praha)

18:10 560. hEmodYnamIcKé VYŠETŘEnÍ V KaTETrIZaČnÍ 
LaboraToŘI

	 	 V.	Kočka	(Praha)
18:22 561. IndIKacE K InVaZIVnÍmu VYŠETŘEnÍ 

a K rEVaSKuLarIZacI u pacIEnTŮ S chronIcKÝm 
KoronÁrnÍm SYndromEm

	 	 T.	Kovárník	(Praha)
18:34 562. aKTuaLITY anTITromboTIcKé LéČbY po 

KoronÁrnÍch InTErVEncÍch
	 	 I.	Varvařovský	(Pardubice)
18:46 563. aKTuaLITY anTITromboTIcKé LéČbY po 

STruKTurÁLnÍch InTErVEncÍch
	 	 M.	Poloczek	(Brno)
18:58  diskuze

19:10  Konec programu

VIRTUÁlní VysílÁní - čtvrtek 12. 5. 2022



Vi
rt

uá
ln

í
Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 

62

  PS Pediatrická kardiologie 
9:00-10:00   Jednokomorová cirkulace
	 	 Předsedající:	J.	Janoušek,	J.	Rubáčková	Popelová	(Praha)

9:00 564. paToFYZIoLogIE JEdnoKomoroVé cIrKuLacE
	 	 V.	Chaloupecký	(Praha)
9:15 565. modErnÍ chIrurgIcKÝ pŘÍSTup 

K JEdnoKomoroVé cIrKuLacI
	 	 R.	Poruban	(Praha)
9:23  diskuze
9:25 566. VLIV FEnESTracE na dLouhodobé pŘEŽÍVÁnÍ 

pacIEnTŮ po ToTÁLnÍm KaVopuLmonÁLnÍm 
SpoJEnÍ

	 	 O.	Materna	(Praha)
9:33  diskuze
9:35 567. LongITudInÁLnÍ VÝVoJ ZÁTĚŽoVé ToLErancE 

u pacIEnTŮ po ToTÁLnÍm KaVopuLmonÁLnÍm 
SpoJEnÍ

	 	 V.	Illinger	(Praha)
9:43  diskuze
9:45 568. co ČEKÁ pacIEnTY S JEdnoKomoroVu cIrKuLacÍ 

V doSpĚLoSTI? pohLEd KardIoLoga a chIrurga.
	 	 J.	Rubáčková	Popelová,	R.	Gebauer	(Praha)
9:58  diskuze

10:00  přestávka

  PS Chorob myokardu a perikardu 
10:10-11:10  Aktuální témata v oblasti chorob perikardu
	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	T.	Paleček	(Praha)

10:10 569. STruČnÝ pŘEhLEd 2015 ESc guIdELInES
	 	 T.	Paleček	(Praha)
10:20 570. WhaT´S nEW In pErIcardIaL dISEaSES aFTEr 

2015 ESc guIdELInES
	 	 M.	Imazio	(Udine,	Italy)
10:50  diskuze

11:10  přestávka

  Česká asociace akutní kardiologie 
11:20-12:20  SRDEČNÍ ZÁSTAVA
	 	 Předsedající:	J.	Malík,	M.	Pazderník	(Praha)

11:20 571. pŘÍČInY obĚhoVé ZÁSTaVY
	 	 A.	Valeriánová	(Praha)
11:35 572. EchoKardIograFIE ČaSnĚ po ZÁSTaVĚ
	 	 J.	Přeček	(Olomouc)
11:50 573. anTITromboTIcKÁ LéČba po ZÁSTaVĚ
	 	 Z.	Moťovská	(Praha)
12:05 574. ČaSné STanoVEnÍ prognÓZY
	 	 D.	Vondráková	(Praha)

12:20  přestávka

VIRTUÁlní VysílÁní - pátek 13. 5. 2022



Vi
rt

uá
ln

í

8.–10. 5. Brno, prezenčně 
2.–6. 5. a 11.–13. 5. praha, distančně

63

  Sympozium SERVIER s.r.o. 
13:30-14:30  Kam vede terapeutická inercie?
	 	 Předsedající:	A.	Linhart	(Praha)

13:30 575. chronoLogIE orgÁnoVÝch ZmĚn pŘI 
nEKompEnZoVané hYpErTEnZI

	 	 A.	Linhart	(Praha)
13:55 576. morFoLogIE nELéČEné hYpErTEnZE
	 	 E.	Honsová		(Praha)

14:30  přestávka

  Sympozium Boehringer Ingelheim spol. s r.o. 
14:40-15:40  Srdeční selhání na příkladech z klinické praxe
	 	 Předsedající:	J.	Krejčí	(Brno)

14:40 577. panELoVÁ dISKuSE
	 	 K.	Kyšperská,	J.	Beneš	(Praha)

15:40  Konec programu

VIRTUÁlní VysílÁní - pátek 13. 5. 2022



64

Abecední seznam prvních autorů (jméno / číslo přednášky)
Aiglová	R.				 	38,	125,	241,	

437
Al-Hiti	H.				 296
Aldhoon	B.				 367
Ambrož	D.				 86
Aschermann	M.				 343
Bakošová	M.				 336
Baran	D.				 150
Barčák	J.				 154
Baťalík	L.				 112
Bálint		G.				 105
Beneš	J.				 	115,	189,	352,	

450,	577
Bernat	I.				 480
Bělohlávek	J.				 257,	379,	558
Blaha	V.				 517
Boček	J.				 499
Bradáč	P.				 169
Branny	P.				 43
Branny	M.				 411,	491
Brázdil	V.				 147
Bruthans	J.				 487
Bulava	A.				 	45,	269,	389,	

505
Bulková	V.				 535
Bultas	J.				 194

Burdová	H.				 292
Búřilová	P.				 162,	308
Callerová	J.				 53
Ceral	J.				 386
Chabová	B.				 335
Chaloupecký	V.				 564
Chaloupka	A.				 228
Chládková	P.				 201
Chocholová		B.				 436
Chovančík	J.				 156
Chovanec	M.				 468,	506
Cibulka	R.				 132
Cífková	R.				 	217,	384,	430,	

488
Čamek	R.				 197
Čermáková	A.				 290
Černohorská	J.				 531
Černý	Š.				 	42,	48,	244,	

490
Černý	J.				 409
Červinka	P.				 473,	496,	497
Čihák	R.				 11,	28
Číhalík	Č.				 37
Čurila	K.				 268,	358,	508
Danzig	V.				 68
David	J.				 62

Dodulík	J.				 478
Dokoupil	J.				 134
Doležalová	K.				 330
Dostál	O.				 284
Drvota	L.				 291
Dujka	L.				 466
Dusík	M.				 341
Farkaš	A.				 39
Felbrová	V.				 288
Felšöci	M.				 83
Fiala	M.				 	266,	361,	362,	

363
Fila	P.				 242,	432
Filipovský	J.				 388
Flašík	J.				 159
Flekač	M.				 427
Franc	P.				 199
Frank	Antonová	P.			543
Funasako	M.				 46,	467
Galuszka	J.				 368
Gistinger	T.				 133
Glosová	M.				 106
Goláň		L.				 195
Grendel	T.				 40
Grézl	T.				 128
Grofková	H.				 163

Grus	T.				 245
Haluzíková	J.				 111
Haman	L.				 260
Hamplová	Ž.				 113
Hašková	J.				 27,	119,	273
Hauer	T.				 24
Havránek	Š.				 267,	365,	550
Havrdová	J.				 310
Hála	P.				 511
Hečko	J.				 300,	301
Hegarová	M.				 380
Hejč	J.				 303
Heller	S.				 47,	178
Hetclová	D.				 306
Hindricks	G.				 213
Hirmerová	J.				 180
Hlinomaz	O.				 191,	200
Hlivák	P.				 187
Hlubocká	Z.				 315
Hluchníková	R.				 327
Hnát	T.				 350
Hnátová	H.				 226
Holická	M.				 224,	401,	469
Homolová	L.				 103
Homolová	J.				 191
Honěk	J.				 223,	402,	440

Honsová		E.				 576
Horák	D.				 146
Horváth	M.				 93
Hošková	L.				 5,	294
Hozman	M.				 470,	512
Hrčková	Y.				 50
Hromádka	M.				 449,	525
Hudec	M.				 138
Hudec	Š.				 142
Hudec	M.				 414
Husár	R.				 81
Hutyra	M.				 	31,	462,	526,	

551
Illinger	V.				 567
Imazio	M.				 570
Ivák	P.				 279,	447
Jakubo	V.				 333,	346
Janotová	M.				 102
Janoušek	J.				 51
Jansa	P.				 47,	538
Janský	P.				 92
Jansová	H.				 298
Januška	J.				 43,	58,	254
Jehlička	P.				 63
Jelínek	L.				 121
Jiravská-Godula	B.		483,	485

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 



65

Jiravský	O.				 501
Jordánová	I.				 175
Jurašková	B.				 70
Juráková	K.				 509
Kadlecová	M.				 305
Kala	P.				 	277,	407,	416,	

423,	431
Kala	P.				 222,	342,	445
Kamasová	M.				 24,	89,	151
Kamínek	M.				 406
Karásek	J.				 259,	474
Karel	I.				 312,	549
Karetová	D.				 179,	532,	533
Kautzner	J.				 	3,	8,	18,	50,	

214,	263,	270,	
354,	355,	390,	
443

Kiss	D.				 135
Kleissner	M.				 446
Klimeš	D.				 170
Klváček	A.				 42,	48
Kmoníček	P.				 157
Koc	L.				 545
Kociánová	E.				 88,	90,	220,	
400,	510
Kočka	V.				 251,	417,	560
Kočková	R.				 236
Kohoutková	L.				 176

Konečný	M.				 160
Kopřiva	K.				 211
Kořínek	J.				 25,	67
Kotík	I.				 50
Kováč	J.				 393
Kováčik	F.				 129
Kovárník	T.				 44,	207,	561
Kozák	M.				 275
Krausová	R.				 50
Krausová	D.				 486
Král	A.				 494
Krebsová	A.				 274
Krejčí	J.				 	66,	74,	457,	

479,	553,	559
Kroutilová	P.				 130
Kubalová	E.				 171
Kubánek	M.				 459,	556
Kubát	T.				 173
Kuchtová	Š.				 107
Kuchynka	P.				 405,	523
Kučerová	D.				 507
Kukla	J.				 174
Kunčická	M.				 99
Kvapil	T.				 118
Kvapil	M.				 203
Kvasnička	J.				 331
Kvasnička	T.				 452
Kycltová	V.				 289

Kyšperská	K.				 325,	577
Labudová	M.				 98
Lahnerová	J.				 110
Lambert	L.				 250,	540
Lang	O.				 539
Lazárová	M.				 19
Lábrová	R.				 520
Látal	J.				 152
Lehar	F.				 127
Leroux	L.				 6
Lhotský	J.				 524
Lietava	S.				 370
Linhart	A.				 	1,	15,	16,	25,	

30,	34,	49,	87,	
185,	219,	403,	
546,	554,	575

Linhartová	K.				 238
Línková	H.				 57,	235,	313
Lokaj	P.				 460
Ludka	O.				 	233,	321,	398,	

519
Ludvíková	M.				 100
Machů	K.				 108
Malík	J.				 347,	451,	461
Malý	R.				 183
Malý	M.				 420,	422
Marek	J.				 239
Marek	D.				 314

Masárová	L.				 332
Materna	O.				 64,	566
Mates	M.				 	212,	408,	412,	

418,	528
Málek	F.				 	25,	38,	193,	

232,	439,	456
Málek	I.				 51
Mejtská	I.				 168
Melenovský	V.				 	2,	12,	19,	75,	

140,	230,	319
Mědílek	K.				 514
Michel	M.				 42,	48
Miklík	R.				 181
Miklovič	M.				 349
Moťovská	Z.				 	378,	399,	521,	

573
Mudroch	M.				 302
Naar	J.				 476
Nakládal	J.				 286
Navrátilová	M.				 307
Náhlík	J.				 285
Nečasová	L.				 283
Netuka	I.				 246
Neužil	P.				 	33,	46,	50,	

265,	360,	502,	
530,	537

Novák	M.				 345
Novák	M.				 264

Nováková	L.				 309
Nováková	K.				 193
Novotný	V.				 489
Novotný	T.				 323
Obrová	J.				 143
Ondrejková	J.				 165
Osmančík	P.				 438,	442,	513
Ošťádal	P.				 	32,	76,	218,	

464,	522
Ouředníček	P.				 249
Ozábalová	E.				 435
Paleček	T.				 	55,	237,	541,	

569
Panovský	R.				 404
Pařenica	J.				 318
Pařízek	P.				 534
Paulů	Z.				 141
Pazderník	M.				 59,	463
Pecina	J.				 22
Peichl	P.				 	4,	9,	29,	271,	

373,	383,	391
Pelechová	K.				 155
Pešl	M.				 372
Petroušová	L.				 120
Petrů	J.				 46,	364
Pirk	J.				 293
Piťha	J.				 	117,	177,	192,	

428

—
2.

 5
.

Pr
ah

a 
| d

ist
an

čn
ě

Pr
ah

a 
| d

ist
an

čn
ě

Br
NO | p

re
ze

nč
ně

—
6.

 5
.

—
8.

 5
.

—
10

. 5
.

—
11

. 5
.

—
13

. 5
.

2022



66

Píšová	J.				 198
Plášek	J.				 475,	515
Pleva	L.				 144
Plevová	I.				 97
Poláková	D.				 41
Poloczek	M.				 278,	413,	563
Poloczková	H.				 555
Popelová	Rubáčková	J.	 	85,	316,	542,	

568
Poruban	R.				 565
Porzer	M.				 208
Pospíchal	J.				 96
Pospíšil	D.				 281
Pražáková	L.				 131
Prázný	M.				 425
Prokopová	M.				 139
Prosecký	R.				 482
Přeček	J.				 	60,	84,	527,	572
Pudil	R.				 	72,	79,	240,	458
Rada	M.				 137
Ramík	Z.				 136
Riedel	M.				 36
Rob	D.				 334,	557
Rokyta	R.				 465
Rosolová	H.				 	191,	205,	385,	

429
Roubíček	T.				 357
Rozsíval	V.				 329,	472

Rýzlová	M.				 196
Ředina	R.				 299
Řiháčková	E.				 326
Schimerová	T.				 227
Sedláček	K.				 444
Sedova	K.				 280
Segeťová	M.				 272
Siegelová	J.				 484
Skalická	H.				 77
Skalský	I.				 42,	48
Sluka	M.				 253,	493
Smejkal	P.				 454
Somaya	V.				 158
Somers	V.				 51,	54
Souček	M.				 50
Sovová	E.				 80
Stárek	Z.				 366
Stojanová	L.				 164
Stromská	J.				 148
Surovčík	R.				 492
Sůva	M.				 149
Svoboda	M.				 23
Szmek	B.				 153
Šaňák	D.				 533
Šedivá	L.				 262,	503,	529
Šedo	J.				 20
Šedová	L.				 304
Šeleng	J.				 471

Ševčík	A.				 328
Šimka	J.				 356
Šimonek	J.				 295
Širůčková	A.				 172
Škoda	J.				 359,	504
Škrha	J.				 426
Šloufová	D.				 109
Šmalcová	J.				 351
Šmerdová	P.				 101
Šmíd	J.				 371
Šmíd	O.				 256
Špaček	R.				 415
Špaček	M.				 122
Špinar	J.				 73,	374,	397
Špinarová	L.				 71,	375,	395
Šramko	M.				 	10,	26,	344,	

353,	552
Šrůtová	M.				 166
Štádler	P.				 247
Štěchovský	C.				 340
Štiavnický	P.				 498
Štípal	R.				 495
Štolbová	K.				 337
Štrégl	Hrušková	S.		 19,	191
Tax	P.				 52
Táborský	M.				 	13,	17,	21,	38,	50,	

184,	188,	215,	320,	
322,	382,	548

Tkačik	B.				 338
Toman	O.				 261,	276
Tomek	A.				 182,	221,	394
Toufar	V.				 82
Toušek	P.				 209
Tuka	V.				 78,	311,	324
Tůmová	E.				 24
Tykvartová	T.				 448
Ulrychová	M.				 167
Úlehlová	J.				 453
Vañó	Galván	E.				 7
Vacek	J.				 297
Vachek	J.				 533
Valeriánová	A.				 61,	571
Vančura	V.				 145
Vaňásek	T.				 421
Varvařovský	I.				 	410,	419,	424,	

562
Vácha	J.				 123
Václavík	J.				 	95,	206,	377,	

477,	516
Veselka	J.				 441
Veselý	J.				 	14,	38,	202,	

229
Veselý		J.				 547
Vícha	M.				 24
Vítovec	J.				 	231,	376,	381,	

396,	518

Vlk	R.				 282
Vojáček	J.				 243,	255
Vojáček	J.				 51,	56
Vojtíšek	M.				 126
Volovár	Š.				 339
Vondráková	D.				 574
Vrablík	M.				 	1,	65,	91,	190,	

216,	234
Vrábelová	P.				 287
Vrtal	J.				 225
Vykoupil	K.				 124
Weber	P.				 69
Wichterle	D.				 536
Widimský	P.				 186,	392
Widimský	J.				 204,	387
Wohlfahrt	P.				 116,	481
Wolf	J.				 248
Wünschová	H.				 369,	500
Zatočil	T.				 317
Zelinková	M.				 104
Zemánek	D.				 44,	433,	455
Zezulková	A.				 114
Žáková	D.				 544
Želízko	M.				 	94,	210,	252,	

258,	434
Žižka	J.				 161,	348

Výroční sjezd české 
kardiologické společnosti 


